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CONSIDERACIONS METODOLOGIQUES

UEstructura Empresarial del Bages és una publica-
cid que s’ha elaborat a partir dels comptes anuals
que les empreses presenten al Registre Mercantil i
té com a objectiu proporcionar una visid global del
teixit productiu de la comarca. La publicacié consta
de quatre apartats.

Analisi: En el primer bloc de la publicaci¢ s’ex-
posen les principals conclusions que es desprenen
de I'analisi de la informacié comptable dels apartats
posteriors.

Dades generals: El segon bloc queda conformat
per una série de classificacions elaborades amb la
finalitat d’oferir una primera aproximacié a les prin-
cipals magnituds del teixit empresarial del Bages.

Municipis: El tercer bloc de la publicacié conté un
compendi de fitxes amb informacié basica de cadas-
cun dels trenta municipis del Bages.

Sectors: A I'Ultim bloc, s‘ofereix informacid de-
tallada de cadascun dels trenta-vuit sectors en els
quals s’ha dividit I'economia de la comarca. Uestruc-
tura de la informacid d’aquest apartat és la mateixa
per cadascun dels sectors economics. El primer full
de cada sector conté una fitxa amb les principals
magnituds registrades; el segon full conté I'agrega-
cio de tots els comptes de perdues i guanys de les
empreses del sector; el tercer full compren el balang
consolidat de totes les empreses del sector i el quart
full conté quatre mapes que permeten localitzar
I'activitat del sector a nivell municipal.

EL REGISTRE MERCANTIL
COM A FONT D’INFORMACIO

La informacid economica que es disposa a nivell
autonomic o estatal obtinguda de la comptabili-
tat nacional és completa; per contra, la informacid
economica que es disposa a nivell comarcal és re-
duida i les eines disponibles per descriure un siste-
ma economic a nivell municipal sén minimes. De
fet, la informacié macroeconomica a nivell comar-
cal es limita gairebé a I’Anuari Economic Comarcal
elaborat pel servei d’estudis de BBVA, dirigit pel ca-
tedratic emerit d’economia aplicada de la Univer-
sitat Autonoma de Barcelona Josep Oliver Alonso.
Per baixar a escala municipal, una alternativa valida
per aconseguir informacio que permet descriure el
teixit productiu son les bases de dades de gestio o
de registre. En aquest sentit, el Registre Mercantil
n’és una d’elles.

Analisi

Abans de prendre el Registre Mercantil com a font
d’informacid, és requisit indispensable tenir en con-
sideracio la idiosincrasia de la base de dades. Sense
tenir present la rad de ser d’aquesta base de dades,
es desconeixerien les virtuts i les limitacions que
presenta i, per tant, les analisis que es poguessin dur
a terme resultarien esbiaixades.

La legislacio estableix que les societats mercantils
(societats anonimes, societats de responsabilitat li-
mitada, societats col-lectives, societats comanditaries
simples i societats comanditaries per accions) estan
obligades a presentar els comptes anuals (compte de
perdues i guanys, balang de situacid, estat de canvis
en el patrimoni net, estat de fluxos d’efectiu i la me-
moria) al Registre Mercantil. Aixi doncs, el Registre
Mercantil és una base de dades que conté una fide-
digna informacio del teixit empresarial d’un territori.
UEstructura Empresarial del Bages consisteix en una
explotacié de la informacid del Registre Mercantil.

ACTIVITATS ECONOMIQUES

En aquesta publicacié només es té en compte la
informacié d’aquelles empreses que han dipositat
els seus comptes anuals en el Registre. D’aquesta
manera, aquelles entitats que no han presentat els
comptes al Registre Mercantil per no estar obligades
a fer-ho, queden excloses de I'ambit d’aquest estudi.

Abans d’entrar en les valoracions dels comptes anu-
als, cal tenir present un parell d’aspectes. El primer
d’ells fa referencia al sector de negoci. Totes les em-
preses, en el moment de presentar els comptes anu-
als al Registre Mercantil, declaren la seva activitat
principal de negoci mitjancant quatre digits de la Clas-
sificacio Catalana d’Activitats Economiques (CCAE).
Amb l'objectiu que I'analisi sigui equilibrat, s’ha defu-
git aplicar una divisio sectorial a un nimero fix de di-
gits del CCAE, ja que els pesos dels sectors quedarien
exageradament descompensats. Es per aixd que s’ha
optat per elaborar una agrupacio sectorial en la qual
cada activitat econOmica considerada conté un volum
d’empreses significatiu i, al mateix temps, cap d’elles
representa linies de negoci gaire dispars.

TERRITORI

Un segon aspecte a ser considerat és el de la terri-
torialitzacié. En el context actual de mercat globalit-
zat, es fa dificil determinar I'indret on es genera la
riquesa. No és pas excepcional sind que és habitual
gue un producte sigui dissenyat a un indret, fabricat



a un altre i comercialitzat a un tercer. Molts comercgos
bagencs sén franquicies de societats de fora de la co-
marca. El criteri que es pren per assignar territorial-
ment la riquesa generada per les empreses és el que,
a la practica, resulta I'Unica alternativa viable: la ri-
quesa generada per una empresa s'imputa en aquell
territori en el qual la societat té el domicili fiscal.

REPRESENTACIO SECTORIAL

Entre la distribucid sectorial del PIB i la distribucid
sectorial del volum de negoci del teixit empresarial es
donen unes diferencies notories. Entendre el perque
d’aquestes diferéncies ajuda a conéixer millor el Regis-
tre Mercantil com a font d’informacié. Dins el Regis-
tre Mercantil, uns sectors apareixen millor represen-
tats que d’altres. En el sector primari predomina la
figura del treballador autdonom. Com que I'Estructura
Empresarial del Bages només té en consideracio les
explotacions agricoles i ramaderes que treballen sota
'empara d’una societat anonima o limitada, el pes
que el sector primari mostra en el Registre Mercan-
til és menor que la participacié que aquest sector té
dins 'economia. La representacio de la inddstria en
aquesta publicacio és exhaustiva ja que la forma juridi-
ca habitual del sector secundari son les societats mer-
cantils. Si bé en el sector de la construccié la figura
del treballador autdbnom té un pes important, el sector
apareix ben representat en el Registre Mercantil degut
a que, habitualment, la facturacio final d’'una obra re-
cau en una societat mercantil. El sector serveis apareix
poc representat en |'Estructura Empresarial del Bages
ja que organitzacions d’un fort pes en aquest sector,
com l'administraciod publica o entitats financeres, no

presenten els comptes anuals al Registre Mercantil.

El sector del turisme no apareix propiament com a tal
en les classificacions estadistiques utilitzades habitu-
alment en I'ambit economic i empresarial perque és
un sector definit per les caracteristiques dels consumi-
dors, i no pels béns i serveis que produeix. El turisme
és un sector clarament transversal participat per di-
verses activitats com sén les relacionades amb l'allot-
jament dels visitants (hotels, campings o cases rurals),
les que tenen a veure amb serveis complementaris
(restauracio o bars), les vinculades al transport (agén-
cies de viatges, lloguer de vehicles o transport) i aque-
lles activitats culturals i d’oci que fan els turistes (visi-
tes culturals, museus, activitats esportives o festivals).

PERIODE

Com que es pretén incloure el maxim nombre d’empre-
ses dins aquesta publicacid, les dades que han servit de
base per elaborar la publicacié han estat obtingudes
mig any després d’haver expirat el termini legal per re-
gistrar-la. D’aquesta manera, I'Estructura Empresarial
del Bages considera la comptabilitat de I'exercici 2019
de les empreses que han presentant els comptes al
Registre Mercantil abans del dia 31 de marg del 2021.

Posant en relacio qualsevol xifra economica de la co-
marca amb la informacié que apareix a I'Estructura
Empresarial del Bages, es constata la veritable valua
del Registre Mercantil com a font d’informacid.

La dada macroeconomica més classica és el Pro-
ducte Interior Brut (PIB). De l'Institut d’Estadistica
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de Catalunya es desprén que la darrera dada dis-
ponible del PIB del Bages és 4.979 milions d’euros.
Posat en relacié el volum de la xifra de negoci que
generen les empreses de la comarca (6.641 milions
d’euros) sobre el PIB bagenc resulta que les vendes
de les societats mercantils del Bages representen
1,3 vegades el PIB comarcal.

Una altra dada macroeconomica que ofereix I'Ins-
titut d’Estadistica de Catalunya és la renda familiar
bruta disponible. Un dels tres components que com-
posen la renda familiar disponible bruta és I'excedent
brut d’explotacié. Aquest equival a I'excedent d’activi-
tats empresarials i professionals d’empreses individu-
als i societats personalistes sense personalitat juridica
gue soén productores de mercat. Lexcedent brut d’ex-
plotacié per I'any 2018 va ser al Bages de 723 mili-
ons d’euros. El resultat acumulat d’explotacié de les
empreses del Bages per I'any 2019 recollit en aquesta
publicacié (442 milions d’euros) representa el 61,1%
de I'excedent brut d’explotacié (723 milions d’euros).

Una font d’informacid recurrent a I'hora de fer
analisis d’economies municipals o comarcals és la
Seguretat Social, d’'on es pot obtenir el nombre de
centres de cotitzacié i el nombre d’assalariats ads-
crits. De la comparativa entre la base de dades de
la Seguretat Social i el Registre Mercantil es despren
qgue el nombre de societats mercantils considerats
a I'Estructura Empresarial del Bages (3.010) supo-
sa bastant més de la meitat dels centres de cotit-
zacio que la Seguretat Social tenia donats d’alta el
31 de desembre de 2019 al Bages (5.350). Al mateix

Analisi

temps, el nimero total de treballadors que les em-
preses ubicades al Bages declaren tenir en plantilla
a les memories dels comptes anuals (35.288) repre-
senta el 62,3% del total dels 56.657 assalariats do-
nats d’alta a la Seguretat Social en aquell mateix dia.

ESTIMACIO FACTURACIO DE L’EXERCICI 2020

Amb la finalitat d’oferir informacié recent, Estruc-
tura empresarial del Bages incorpora una estimacio
de la facturacié del teixit empresarial de la comarca
per I'any 2020. Aquesta estimacio es duu a terme
a partir de dos components. Per una banda, es té
en consideracio la facturacio registrada per les em-
preses de la comarca desglossada per sectors al llarg
de I'exercici 2019. El segon component necessa-
ri per establir I'estimacio de la facturacio del teixit
empresarial bagenc soén les taxes de variacio del PIB
sectorial de I'exercici 2020 respecte |'exercici 2019
publicades per I'Institut d’Estadistica de Catalunya.

L'aplicacid de les taxes de variacio del PIB en les da-
des registrades del volum de negoci determina la xi-
fra de vendes estimada per 'exercici 2020. Excepcio-
nalment, en algunes activitats economiques no s’ha
considerat la taxa de variacié del PIB determinada
per I'Institut d’Estadistica de Catalunya sind que s’ha
tingut en consideracié la variacio del volum de nego-
ci estimada per estudis solvents d’algun gremi. S’ha
de tenir ben present, de qualsevol forma, que l'esti-
macio de la facturacid per I'exercici 2020 es fa en un
context de maxima incertesa a causa de la pandemia
de la covid-19.
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VALORACIONS

Un total de 3.010 empreses del Bages han presentat
els comptes anuals de I'exercici 2019 al Registre Mer-
cantil. La gran majoria de les empreses bagenques
son societats limitades (2.737), la resta son societats
anonimes (273). Aquestes societats mercantils han
facturat un total de 6.641 milions d’euros, ocupant
35.288 treballadors. Pel que fa a la distribucié secto-
rial del volum de negoci generat a la comarca, el sec-
tor primari concentra el 5,7% del volum de negoci; |a
industria, el 54,0%; la construccio, el 6,6%, i el sector
de serveis, el 33,7%.

Considerant els primers cinc sectors més impor-
tants per facturacié de I'exercici 2019, s'observa que
el sector de major pes és el de vehicles de motor
i altres materials de transport (13,6%), seguit dels
sectors de productes alimentaris i begudes (10,2%),
altres industries manufactureres (6,3%), productes
metal-lics, exc. maquinaria (5,8%) i indUstries extrac-
tives (4,5%).

Del ranquing dels municipis segons les xifres de
facturacid es despren que el teixit empresarial
de Manresa és el que concentra un major volum
de negoci (2.112 milions d’euros), seguit de Sant
Fruités de Bages (1.143 milions d’euros) i Sant-
pedor (653 milions d’euros). Quant a les xifres de
facturaciod per capita, Sant Fruitdés de Bages és el
municipi de la comarca que registra un nivell més
alt (129.346 euros facturats per cada habitant),
seguit d’Avinyd (123.230 euros per habitant), Gaia
(116.909 euros per habitant) i Santpedor (85.821
euros per habitant).

En l'apartat de dades generals, es publica un llistat
de les 250 empreses de la comarca ordenat segons
el volum de facturacié generat al llarg de I'exercici;
d’aquest llistat es despren que les empreses que re-
gistren un major volum de vendes sén DENSO BAR-
CELONA (380 milions d’euros), JOYERIA TouUs (320
milions d’euros) i IBERPOTASH (287 milions d’euros).
Es tracta de tres societats mercantils dedicades res-
pectivament a la fabricacié d’equips electrics i elec-
tronics per a vehicles de motor; a la fabricacio i ven-
da de joies, i a la industria extractiva.

ANALISI TERRITORIAL

Els trenta municipis del Bages han estat distribuits
en set agrupacions territorials que son: Bages Occi-
dental, Eix del Cardener, Nord de I'Eix del Llobregat,
Vall de la Gavarresa, Bages Oriental, Bages Sud i Pla
de Bages.

Analisi

Bages Occidental

En els cinc municipis que conformen el Bages Occi-
dental hi operen un total de 61 societats mercantils,
totes elles societats limitades, que han facturat un
total de 41 milions d’euros ocupant 354 treballadors.
S'estima que la facturacié de l'exercici 2020 d’aquest
ambit territorial sera de 38 milions d’euros. El 13,6%
del volum de negoci que es genera en aquesta agru-
pacié territorial procedeix del sector primari; el
30,7%, de la industria; el 28,9%, de la construccid, i un
26,8%, del sector serveis. El sector amb major pes de
facturacio d’aquest territori és el sector de paperi arts
grafiques (21,8%), seguit de les activitats especialitza-
des de construccio (16,7%), les activitats d’agricultura,
ramaderia, silvicultura i pesca (13,6%), la construccid
d'immobles i d’'obres d’enginyeria civil (12,2%) i la
venda i reparacié de vehicles de motor (6,9%).

De les set empreses de Castellfollit del Boix, una
és del sector primari, una és del sector industrial,
una és constructora i les altres quatre son del sector
serveis. Per la seva banda, el municipi d’Aguilar de
Segarra té tres societats mercantils: una immobilia-
ria i dues d’activitats administratives i serveis auxili-
ars. Cinc de les catorze societats mercantils presents
a Rajadell generen un volum de facturaciéo de més
d’un milié d’euros; tres d’aquestes empreses son del
sector de la construccio, una altra és de transport de
mercaderies i I'altra és d’hostaleria.

Entre les dinou empreses de Fonollosa han generat
un volum de negoci de 7,5 milions d’euros; una so-
cietat mercantil és del sector primari, una del sec-
tor secundari, quatre de la construcci¢ i tretze del
sector serveis. El municipi de Sant Mateu de Bages
té un total de divuit empreses que generen una fac-
turacié consolidada de 20 milions d’euros. Cal des-
tacar que cinc de les divuit empreses del municipi
generen una facturacié de més d’un milié d’euros.

Eix del Cardener

LEix del Cardener aplega un total de 192 empreses
(14 societats anonimes i 178 societats limitades) que
han facturat 532 milions d’euros ocupant 2.060 tre-
balladors durant I'exercici 2019. Es preveu que el tei-
xit productiu de I'Eix del Cardener generi un volum
de negoci de 493 milions d’euros al llarg de I'exercici
2020. EI 57,6% del volum de negoci total generat en
aquest ambit territorial procedeix del sector primari;
el 20,7%, de la industria; el 4,3%, de |la construccio,
i el 17,4%, del sector serveis. Més de la meitat de la
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facturacié de I'Eix del Cardener prové del sector de la
industria extractiva (55,1%); les dues seglients activi-
tats econdmiques amb un major pes sén el comerg a
I'engros d’alimentacié i begudes (6,6%) i la indUstria
de productes alimentaris i begudes (5,9%).

El teixit empresarial de Callis esta constituit per 31
empreses que han generat un volum de negoci de
22 milions d’euros, el 47,2% del qual procedeix del
sector serveis i el 46,0% procedeix de la industria.
D’aquest municipi cal destacar que quatre empreses
generen unes vendes anuals de més d’'un milié d’eu-
ros. La tercera empresa que genera un major volum
de facturacié a la comarca, IBERPOTASH, ubicada a
Suria, afavoreix l'existencia d’un important teixit
empresarial que presta serveis a la industria mine-
ra; a la ciutat operen 71 societats que generen una
facturacio total de 346 milions d’euros. Pel que fa
referencia a Cardona, aquesta ciutat acull 90 socie-
tats entre les quals generen un volum de negoci de
165 milions d’euros i ocupen 728 treballadors. Més
de la meitat del volum de negoci d’aquest municipi
procedeix de quatre empreses que facturen més de
deu milions d’euros, on destaca 'empresa PINALLET
(24 milions d’euros) que es dedica a la fabricacio de
pinsos per a l'alimentacio animal.

Nord de I'Eix del Llobregat

Al Nord de I'Eix del Llobregat operen un conjunt de
288 empreses (22 societats anonimes i 266 socie-
tats limitades) que ocupen 2.890 treballadors, han
generat un volum de negoci de 530 milions d’euros
al llarg de I'exercici 2019 i s’estima que en generi 488
milions al llarg de I'exercici 2020. El sector amb un
major pes és l'industrial (48,1%), seguit de serveis
(36,1%), construccié (11,3%) i primari (4,5%). Les
activitats econdomiques que generen una major fac-
turacio sén el cautxu i plastic (14,6% de la facturacié
total), el comerg a I'engros d’alimentacio i begudes
(13,2%), altres tipus de comerg a l'engros (8,7%),
quimiques i farmaceutiques (7,7%) i activitats espe-
cialitzades de la construccio (7,0%).

La fabricant de pinsos PINSOS MOLINET concentra
més de tres quarts dels 21 milions d’euros de volum
de negoci que generen les vuit societats mercantils
de Gaia, el municipi més petit en habitants de la co-
marca. El teixit empresarial de Castellnou del Bages
consta de dotze societats que generen un volum de
negoci de 2,9 milions d’euros que es distribueixen
entre el sector primari, la construccid i el sector ser-
veis (3,5%, 35,5% i 61,0% respectivament).
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El teixit empresarial de Balsareny representa un 2,0%
del teixit empresarial bagenc en termes de volum de
negoci (132 milions d’euros facturats) i un 1,8% en
termes d’ocupacié (635 empleats); en aguest munici-
pi destaca la multinacional GATES PT SPAIN que con-
centra més de la meitat de la facturacio que generen
les 33 empreses del municipi. El teixit empresarial de
Navas té una major importancia en termes d’ocupa-
cid gue no pas en termes economics; mentre que els
103 milions d’euros de facturacié consolidada de les
112 empreses del municipi representen I'1,6% de la
facturacié que generen les empreses de la comarca,
aquestes 112 empreses concentren I'1,9% dels llocs
de treball del Bages. Empreses d’un cert volum regis-
tren una notoria presencia a Sallent; cinc de les 123
empreses sallentines registren unes vendes de més
de deu milions d’euros. El volum de negoci consoli-
dat d’aquestes cinc empreses (136 milions d’euros)
representa la meitat dels 271 milions d’euros que
genera el teixit empresarial del municipi. En termes
d’ocupacio, el municipi concentra el 4,3% del pes
dels empleats en la comarca.

Vall de la Gavarresa

A la Vall de la Gavarresa operen 145 societats mer-
cantils (11 societats anonimes i 134 societats limi-
tades) generant un volum de negoci de 451 milions
d’euros al llarg de I'exercici 2019 i ocupant 1.817
empleats; aix0 representa, respecte l'exercici an-
terior, un increment del 8,4% de la facturacié i un
increment del 2,9% de l'ocupacid. S'estima que al
llarg del 2020 el teixit empresarial d’aquest ambit
territorial generi una facturacié de 418 milions d’eu-
ros. El sector de la indUstria concentra el 67,8% de la
facturacio que es genera en aquest ambit territorial;
el sector serveis, el 25,1%; el primari, el 4,2%, i la
construccio, el 2,8%. Les activitats economiques de
major volum de negoci sén els productes alimenta-
ris i begudes (44,8%), altres indUstries manufacture-
res (10,1%), altres tipus de comerc a I'engros (9,3%),
téxtil, confeccio, cuir i calcat (5,2%) i comerg a I'en-
gros d'alimentacid i begudes (4,4%).

Tres de les deu societats mercantils de Sant Feliu Sas-
serra son del sector téxtil, aquestes tres empreses con-
centren el 73,6% dels 16 milions d’euros de volum de
negoci que generen totes les empreses del municipi. La
resta de societats d’aquest municipi operen a les cinc
activitats economiques seglents: agricultura, rama-
deria, silvicultura i pesca; productes alimentaris i be-
gudes; construccié d'immobles i d'obres d’enginyeria;
activitats especialitzades construccid, i hostaleria.

Estructura empresarial del Bages - 2021



La industria té un pes prominent dins el teixit em-
presarial d’Artés; tres quartes parts dels 152 mili-
ons d’euros del volum de facturacio que generen les
92 empreses del municipi procedeixen del sector
secundari. Un parell de societats d’aquest municipi
generen un volum de negoci de més de deu mili-
ons d’euros, es tracta de la fabricant d’esquis SkIs
ROSSIGNOL DE ESPANA (42 milions d’euros) i I'ela-
boradora de productes alimentaris ANETO NATURAL
(29 milions d’euros). L'activitat del teixit empresarial
d’Avinyé manté una evolucio favorable; el nombre
de societats mercantils s’ha incrementat en I'dltim
exercici passant de 39 a 43, 'ocupacié ha passat de
778 a 807 empleats i el volum de vendes acumulat
ha passat de 251 a 282 milions d’euros; cal ressal-
tar que la societat MATADERO FRIGORIFICO AVINYO
(163 milions d’euros) concentra més de la meitat del
volum de vendes que es genera en el municipi.

Bages Oriental

En els quatre municipis del Bages Oriental operen
101 societats mercantils (3 societats anonimes i 98
societats limitades). La facturacié acumulada del tei-
xit empresarial d’aquest ambit territorial és de 111
milions d’euros, un 16,8% més que en l'exercici ante-
rior; s’'estima que el volum de facturacio per I'exercici
2020 sigui de 104 milions d’euros. Locupacio també
ha augmentat (15,0%), passant de 594 treballadors
a 683. En relacié amb la distribucié de la facturacio
per sectors, el sector primari representa el 0,03%
de la facturacié total, la indUstria en representa el
45,2%, la construccio en representa el 6,6% i el sec-
tor serveis en representa el 48,2%. Les cinc activitats
amb major pes per facturacié sén el comerg a I'en-
gros de productes d’'Us domestic (28,1%), energia,
aigua, sanejament i gestié de residus (16,8%), ma-
quinaria i equips (10,6%), altres tipus de comerg a
I'engros (7,7%) i textil, confeccid, cuir i calgat (6,8%).

Mura i Talamanca sén els municipis del Bages Ori-
ental amb menys habitants i el seu teixit empresarial
es redueix a set societats mercantils en total. A Mura
operen una societat del sector primari, dues de
I’'hostaleria i una d’activitats artistiques, recreatives i
altres serveis; a Talamanca operen una immobiliaria,
una de la restauracié i una empresa d’alimentacié i
begudes. Per la seva banda, el nombre d’'empreses
del teixit empresarial del Pont de Vilomara i Roca-
fort ha passat de 24 a 26 al llarg de I'dltim any. La
facturacio total registrada en I'Gltim exercici és de
53 milions d’euros. Més de la meitat del volum de
negoci que genera el teixit empresarial d’aquest
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municipi procedeix de la distribuidora de productes
farmaceutics BEDRUPHARMA.

El teixit empresarial de Navarcles el composen 68
societats mercantils que generen una facturacié de
57 milions d’euros. Tres quartes parts del volum de
negoci que genera el teixit empresarial d’aquest mu-
nicipi procedeix de la industria, on destaguen I'em-
presa ANVIPLAS (18 milions d’euros), dedicada a la
recuperacio i transformacié de materies plastiques,
i 'empresa MECANICA VILARO (11 milions d’euros),
proveidora de solucions integrals a la indUstria.

Bages Sud

El Bages Sud es caracteritza per la seva industrialit-
zacié, una tercera part de les 249 societats d'aquest
ambit territorial (33 societats anonimes i 216 soci-
etats limitades) son industrials, el sector secundari
concentra el 54,8% dels 599 milions d’euros que fac-
tura el teixit empresarial. S'estima que la facturacié
acumulada del teixit empresarial del Bages Sud sera
de 527 milions d’euros I'any 2020. Les quatre activi-
tats economiques més importants per facturacio son
quimiques i farmaceutiques (19,5%), transport i em-
magatzematge (18,2%), textil, confeccid, cuir i calcat
(11,7%) i productes alimentaris i begudes (11,0%).

De les quatre societats mercantils que tenen presen-
cia en el municipi més petit d’aquest ambit territorial,
Marganell, una és manufacturera, una és del sector
del transport i dues de I'hostaleria. Les dues empre-
ses de Monistrol de Montserrat que generen un ma-
jor volum de negoci sén AGRICOLA REGIONAL (20 mi-
lions d’euros), que gestiona els serveis de restauracio
del santuari de Montserrat, i LC EMBALAJES IBERICA
(16 milions d’euros), dedicada a la fabricacié d’emba-
latges; totes dues empreses son del sector serveis, un
sector que ocupa el 59,0% dels 113 milions d’euros
que han facturat les 39 empreses del municipi.

El teixit empresarial de Castellgali és eminentment
industrial. El 76,5% dels 161 milions d’euros de ven-
des consolidades de les 47 societats mercantils del
municipi procedeix del sector secundari, on desta-
quen THOR ESPECIALIDADES, fabricant d’especialitats
qguimiques, i les empreses del GRUP LASEM. El sector
serveis té un pes dins el volum de negoci que es gene-
ra al municipi del 20,0%. Uempresa que més destaca
en aquest sector és MOTOVARIO (18 milions d’euros)
dedicada a subministrar tota classe de solucions tec-
nologicament avancades en el sector de transmissié
de poténcia per a aplicacions industrials i civils.
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Castellbell i el Vilar concentra 46 societats mercan-
tils que generen una facturacié de 163 milions d’eu-
ros i ocupen 420 empleats. El sector serveis concen-
tra una participaci6 del 68,8% de la facturacié i el
sector secundari en concentra el 28,3%. Quatre so-
cietats del sector industrial de Sant Viceng de Cas-
tellet generen un volum de negoci de més de deu
milions d’euros. Entre aquestes quatre empreses
concentren quasi la meitat dels 161 milions d’euros
qgue han facturat les 113 empreses del municipi.

Pla de Bages

El Pla de Bages, on resideix el 60,3% de la poblacid
de la comarca, concentra el 65,9% del volum de ne-
goci i el 70,5% de l'ocupacié del teixit empresarial
bagenc. El 0,4% dels 4.377 milions d’euros de factu-
racido que genera aquest ambit territorial procedeix
del sector primari; el 57,7%, de la indUstria; el 7,2%,
de la construccio, i el 34,8%, del sector serveis. Les
cinc activitats més importants per facturacio son la
indUstria de vehicles de motor i altres materials de
transport (20,6%), altres industries manufactureres
(8,0%), productes metal-lics, exc. maquinaria (7,7%),
productes alimentaris i begudes (7,6%) i, finalment,
venda i reparacio de vehicles de motor (5,9%).

El teixit empresarial del municipi més petit del Pla
de Bages, Sant Salvador de Guardiola, consta de 57
empreses que generen un volum de negoci acumulat
de 110 milions d’euros i ocupa 692 treballadors; la
indUstria concentra la major part de la facturacié del
municipi (72,2%), seguida pel sector serveis (25,4%).
El 80,2% dels 360 milions d’euros de facturacié que
generen les 117 societats mercantils de Sant Joan de
Vilatorrada procedeix de la indUstria, on destaquen
les empreses MATADERO COMARCAL DEL BAGES
(122 milions d’euros) i MATADERO FRIGORIFICO DEL
CARDONER (112 milions d’euros).

Posant en relacié les vendes de les empreses del mu-
nicipi sobre el nombre d’habitants, es despren que
la facturacio per capita del teixit empresarial de Sant
Fruitds de Bages registra la ratio més elevada de la
comarca (129.346 euros per habitant). Resulta opor-
tu apuntar que el 60,5% dels 1.143 milions d’euros
que generen les 295 empreses del municipi proce-
deixen de la indUstria; el 36,1%, del sector serveis; el
2,7%, de la construccio, i un residual 0,7% procedeix
del sector primari. leconomia empresarial de Sant-
pedor és eminentment industrial; el 78,8% dels 653
milions d’euros de facturacié que generen les 145
empreses del municipi procedeix d’aquest sector, on
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destaguen les empreses del grup GESTAMP.

El teixit productiu de la capital del Bages, Manresa,
consta de 1.360 empreses que generen un volum de
negoci de 2.112 milions d’euros i ocupen 15.943 tre-
balladors, aix0 representa el 31,8% i el 45,2% del pes
de facturacid i ocupacio a la comarca respectivament.
Les activitats que concentren un major volum de ne-
goci son les incloses sota els epigrafs ‘Altres industri-
es manufactureres’ (16,1% del volum de negoci del
teixit empresarial del municipi), on destaca JOYERIA
Tous (320 milions d’euros de facturacid); ‘Venda i
reparacié de vehicles de motor’ (8,1%), on destaca
MOTORCAT AUTOMOCIO (19 milions d’euros), i ‘Ve-
hicles de motor i altres materials de transport’ (7,7%)
on destaquen AUSA CENTER (85 milions d’euros) i
MaXxIoN WHEELS ESPANA (67 milions d’euros).

ANALISI SECTORIAL
Sector primari

Lagricultura i la ramaderia és present en 20 dels
30 municipis del Bages. Entre les cinc empreses de
I'agricultura i la ramaderia que generen un major vo-
lum de negoci acumulen una tercera part del volum
de negoci que el sector genera a la comarca. Els mu-
nicipis on el sector té una major presencia en termes
de facturacié per capita son Avinyo (6.775 euros per
capita), Sant Mateu de Bages (4.927 euros per capi-
ta) i Sant Feliu Sasserra (3.906 euros per capita).

Set empreses del Bages operen dins el sector de la
industria extractiva. Les empreses més destacades
dins aquest sector son IBERPOTASH (287 milions d’eu-
ros), especialitzada en I'extraccié de potassa; SALINE-
RA DE CARDONA (6,4 milions d’euros), especialitzada
en I'extraccié de sal gemma; CANTERAS VALSAN (4,0
milions d’euros), empresa ubicada a Sant Vicencg de
Castellet dedicada a la construccié en pedra natural,
i MARMOLES HERMANOS MORATONAS (3,6 milions
d’euros), empresa ubicada a Castellgali que ofereix
tractament artesanal de la pedra. El conjunt de les
set empreses dedicades a la indUstria extractiva al
Bages factura un total de 302 milions d’euros.

Sector secundari
Les 72 empreses de la indUstria de productes ali-

mentaris i begudes generen una facturacié de 676
milions d’euros a la comarca. Les tres empreses del
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sector que generen un major volum de negoci son
escorxadors que facturen més de cent milions d’eu-
ros anuals. Es tracta de MATADERO FRIGORIFICO
AVINYO (163 milions d’euros), MATADERO COMAR-
CAL DEL BAGES (122 milions d’euros) i MATADERO
FRIGORIFICO DEL CARDONER (112 milions d’euros).

La industria textil bagenca concentra el 5,6% del
total del volum de negoci que genera el sector a Ca-
talunya. Es tracta d’un sector que és present a divuit
municipis de la comarca i compta amb un total de
67 empreses. Els tres municipis on aquest sector té
major preséncia en termes de facturacio per capita
sén Sant Feliu Sasserra (20.048 euros per habitant),
Monistrol de Montserrat (8.904 euros per habitant)
i Castellbell i el Vilar (8.056 euros per habitant).

En l'activitat econdmica de la fusta i el suro hi ha 37
empreses registrades a la comarca, que concentren
el 5,2% del total del volum de negoci que genera el
sector a Catalunya i el 6,1% del total de I'ocupacio
del sector al Principat. El sector es caracteritza per
aglutinar un ample ventall d’activitats econoOmiques
com ara fusteries, fabricacié de palets o muntatges.
Les dues principals empreses en termes de factu-
racié concentren el 37,5% del volum de negoci del
sector. Es tracta de la multinacional EUROMADEM
SPAIN (9,9 milions d’euros de facturacid) i MOTLLU-
RES VIDAL (6,7 milions d’euros).

La industria del paper i les arts grafiques és un sec-
tor heterogeni que inclou fabricants de pasta de
paper, fabricants d’articles de paper per a Us sani-
tari, fabricants de cartrd o activitats d’'impressié. De
les 37 societats mercantils que operen en el sector,
catorze generen una facturacié de més d’'un milio
d’euros, dues de les quals generen un volum de
negoci de més de deu milions d’euros. Es tracta de
les empreses ALGODONES DEL BAGES (13 milions
d’euros) que fabrica productes de cura i higiene i de
COTTON HIGH TECH (12 milions d’euros) que fabrica
productes d’higiene femenina amb cotd ecologic.

La industria quimica i farmacéutica del Bages esta
formada per 25 empreses quimiques i dues far-
maceutiques. El 52,8% dels 221 milions d’euros de
facturacio que ha generat el sector a la comarca es
concentra a municipis del Bages Sud; el 26,9% al Pla
de Bages, i el 18,4% al Nord de I'Eix del Llobregat.
Destaca que 7 de les 27 empreses del sector factu-
ren més de deu milions d’euros.

Dues terceres parts dels 122 milions d’euros que ge-

Analisi

neren les 29 empreses de la indUstria del cautxu i el
plastic procedeix de dues empreses: I'empresa de
Balsareny GATES PT SPAIN (70 milions d’euros), que
es dedica a la fabricacio de corretges de transmissio
de poténcia per a l'automocid, i I'empresa de Car-
dona CARDONAPLAST (13 milions d’euros), que es
dedica a la transformacio de plastic.

Entre les deu empreses de la industria de produc-
tes minerals no metal-lics que operen a la comarca
generen un volum de negoci de 23 milions d’euros i
ocupen 194 treballadors. Dues empreses del sector
generen un volum de negoci de més de cinc mili-
ons d’euros, es tracta de I'empresa CRISTALLERIES
| SANITARIS FORN (7,6 milions d’euros) que, a part
d’altres activitats, fabrica cristalleria, i de I'empresa
OWENS CORNING FIBERGLAS ESPANA (7,3 milions
d’euros), dedicada a la fabricacid de fibra de vidre.
Destaca que el 52,2% del volum de negoci que ge-
nera el sector es concentra al Pla de Bagesiel 32,7%
al Bages Sud.

La societat FUNDERIA CONDALS, que genera un vo-
lum de negoci de 59 milions d’euros anuals i dedica
el 80% de la seva produccié a fabricar peces per a
I'automocid, concentra tres quartes parts dels 79
milions d’euros de volum de negoci que han generat
les catorze empreses de la inddstria metal-lurgica
bagenca. Si bé el sector ha registrat una disminucié
de I'11,3% del volum de facturacio al llarg de I'Gltim
any, incrementa un 2,8% el nombre de treballadors
respecte un any enrere.

La industria de productes metal:lics, excepte ma-
quinaria esta present en 19 municipis de la comar-
ca, amb una facturacié consolidada de 387 milions
d’euros. El 87,0% del volum de negoci es concentra
en l'agrupacio territorial del Pla de Bages, on desta-
guen els municipis de Manresa, Sant Fruitds de Ba-
ges i Santpedor. De les 142 empreses que operen en
aquest sector, vuit registren una facturacio anual de
més de deu milions d’euros i una d’elles factura més
de cent milions; es tracta de la societat GESTAMP
METALBAGES (130 milions d’euros), que es dedica
al disseny, desenvolupament i fabricacié de compo-
nents metal-lics per a 'automobil.

Entre les 20 empreses de la industria dels equips
electrics, productes informatics i electronics han
generat un volum de negoci de 35 milions d’euros
ocupant 211 treballadors. Una empresa del sector
factura més de deu milions, es tracta de NILED (16
milions d’euros), que esta especialitzada en el dis-
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seny i la fabricacié de material de connexid, anco-
ratge i fixacid per a xarxes de distribucid de baixa
tensid. El Pla de Bages concentra bona part de la
facturacié (84,0%) del sector a la comarca.

Les vuit societats que generen una facturacié de
més de deu milions d’euros en el sector de la fabri-
cacio de maquinaria i equips concentren el 60,8%
dels 279 milions d’euros de volum de negoci que ge-
neren les 63 societats mercantils del sector. El 77,8%
de la facturacié es produeix a I'agrupacio territorial
del Pla de Bages, seguit del Nord de I'Eix de Llobre-
gat (7,8%). Lempresa que genera un major volum de
facturacié en el sector és VANDERLANDE INDUSTRI-
ES SANTPEDOR (42 milions d’euros), especialitzada
en la produccid de manufactura derivada de la de-
formacid i transformacio de la xapa i el tub metal-lic.

Quinze de les disset empreses bagenques que fa-
briguen vehicles de motor i altres materials de
transport estan ubicades al Pla de Bages. Una de les
dues restants es troba al Bages Sud i 'altra al Bages
Oriental. Aquest sector econdmic genera una fac-
turacié total de 902 milions d’euros i ocupa 2.598
treballadors; el Bages concentra un 4,6% del sector
a Catalunya en termes de vendes i un 6,0% en ter-
mes d’ocupacid. Dins aquesta activitat destaquen la
fabricant japonesa de components automobilistics
DENSO BARCELONA, les empreses del grup GES-
TAMP i AUSA CENTER.

La categoria d’altres industries manufactureres fa
referéncia a fabricacié de productes ben diversos
com ara joies, esquis o productes fabricats per ebe-
nistes. Aquesta industria té una forta presencia en el
territori i compta amb un total de 4 societats anoni-
mes i 70 societats limitades, distribuides en 16 muni-
cipis de la comarca, on el volum més gros de negoci
es concentra al Pla de Bages (83,6%) i Vall de la Ga-
varresa (10,9%). Entre les empreses del sector, des-
taquen la fabricant de joies i complements JOYERIA
Tous (320 milions d’euros) i la fabricant d’esquis SkIS
ROSSIGNOL DE ESPANA (42 milions d’euros).

El sector de I’energia, aigua, sanejament i gestié de
residus inclou 57 empreses: 42 del sector de I'ener-
gia, 6 del sector de l'aigua i 9 empreses de gestio
de residus. El sector de I'energia genera 27 milions
d’euros de facturacio i ocupa 98 treballadors; el sec-
tor de l'aigua genera 34 milions d’euros de factura-
cid i ocupa 288 treballadors, i el sector de la gestio
de residus genera 35 milions d’euros de facturacid i
ocupa 171 treballadors.
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Construccio

El sector de la construccid de la comarca del Bages el
conformen 186 societats mercantils de construccio
d’immobles i d’'obres d’enginyeria civil i 208 empre-
ses d’activitats especialitzades de la construccid,
amb un volum de negoci de 206 i 234 milions d’eu-
ros respectivament. En termes d’ocupacid, aquest
sector compta amb 2.999 treballadors. Les 394 em-
preses del sector de la construccié es distribueixen
en 26 municipis de la comarca, la major preséncia
del sector es concentra en els ambits territorials
Pla de Bages i Nord de I'Eix del Llobregat. Cal res-
saltar que en aquest sector hi ha un gran nombre
d’empreses petites: dos tercos del total d’empreses
del sector facturen menys de mig milié d’euros i el
80,7% facturen menys d’un milié d’euros.

Serveis

La venda i reparacié de vehicles de motor fa refe-
rencia tant a la venda de vehicles com a la seva re-
paracio. El primer ambit es caracteritza per generar
un volum de vendes elevat amb un marge d’explo-
tacié reduit i el segon ambit es caracteritza per ser
intensiu en ma d’obra i per generar un major marge
d’explotacid. Al sector operen 121 empreses distri-
buides en 19 municipis de la comarca generant un
volum de negoci de 279 milions d’euros i ocupant
942 empleats. Les principals empreses del sector
estan ubicades al Pla de Bages i les tres empreses
del sector que generen un major volum de negoci
son tres concessionaries: SA DE RECAMBIOS Y AUTO-
MOCION (30 milions d’euros), MOTOR MUNICH CADI
(23 milions d’euros) i MOTORCAT AUTOMOCIO (19
milions d’euros).

El comerg a I’engros i intermediaris del comerg en-
globa diverses activitats de comerg a I'engros que en
total han facturat 905 milions d’euros i ocupat 3.012
treballadors. Les 351 empreses que conformen
aquest sector es distribueixen de la seglient manera:
52 son intermediaries del comerg; 63 comercialitzen
alimentacid i beguda a I'engrds; 63 comercialitzen
productes d’Us domestic a I'engrds; 77 comercialit-
zen productes TIC i maquinaria a I'engrods, i 96 co-
mercialitzen altres tipus de productes a I'engros.

El comerg al detall engloba diverses linies d’actua-
cid. En aquest ambit operen 226 empreses que ge-
neren un volum de negoci de 264 milions d’euros i
ocupen 1.517 treballadors. El comerg al detall en es-
tabliments no especialitzats consta de 29 empreses;
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el comerc al detall d’alimentacid i begudes, de 40
societats mercantils; el comerg al detall de combus-
tibles per a I'automocio, de 9 empreses; el comerg al
detall de TIC, Us domestic i culturals, de 74 societats
mercantils, i el comerg al detall d’altres articles (ves-
tir, farmacia...), de 74 empreses.

En el sector de transport i emmagatzematge ope-
ren 118 societats mercantils que generen una factu-
racié de 210 milions d’euros i ocupen 733 persones.
Les dades consolidades d’aquest sector inclouen la
presencia de l'atipica empresa AUTEMA (105 milions
d’euros), que és la concessionaria de l'autopista Sant
Cugat —Terrassa—Manresa. Com que la concessiona-
ria genera un elevat volum de negoci, sent la novena
empresa de la comarca en termes de facturacid, els
comptes consolidats de resultat i balang del sector
no representen una empresa model del transport.
Deixant de banda la concessionaria, les dues princi-
pals empreses del sector sén les transportistes per
carretera BRUNET OLIVA (7,3 milions d’euros) i MUL-
TIMODAL DE GRANELES (6,0 milions d’euros).

LUhostaleria genera un volum de negoci de 85 mili-
ons d’euros amb 1.163 treballadors, aixd implica una
facturacio de 72.728 euros per treballador. L'hosta-
leria, que és present en 24 dels 30 municipis de la
comarca, destina el 38,0% de les seves vendes a
aprovisionaments i el 35,4% a despeses de personal.
Dins el sector destaquen les empreses AGRiCO-
LA REGIONAL (20 milions d’euros) que gestiona els
serveis de restauracid del santuari de Montserrat i
MON SANT BENET (4,7 milions d’euros) que gestiona
els serveis d’hostaleria de I'entorn del monestir de
Sant Benet.

El sector de la informacié i comunicacié bagenc
esta conformat per 71 empreses que han facturat
al llarg de I'tltim exercici economic 39 milions d’eu-
ros, aquest volum de negoci suposa un pes del 0,4%
sobre el total del sector a nivell catala. En el sector
predominen les empreses petites; 61 de les 71 em-
preses del sector generen una facturacié anual infe-
rior al milié d’euros.

En I'ambit de negoci de les activitats financeres i
d’assegurances coexisteixen activitats variades com
ara matrius de holding d’empreses, societats presta-
dores o companyies d'assegurances. Al llarg de I'Gltim
exercici, les 68 societats mercantils del sector han ge-
nerat un volum de negoci de 27 milions d’euros, ocu-
pant 259 treballadors. El 92,2% del volum de negoci
que genera el sector es concentra al Pla de Bages.

Analisi

El sector de les activitats immobiliaries el confor-
men 225 empreses que generen un volum de ne-
goci de 58 milions d’euros i ocupen 531 treballa-
dors. Aix0 suposa un pes del 0,9% de la facturacio
del sector a Catalunya i I'1,2% d’empleats que el
sector té al Principat. Aquest sector esta present
en totes les agrupacions territorials de la comarca i
és al Pla de Bages on concentra una major part de
la facturaci6 (84,6%).

Lambit economic de les activitats professionals,
cientifiques i técniques es caracteritza per la seva
heterogeneitat, és un sector que acull activitats tan
diverses com ara gestories, despatxos d’advocats,
estudis d’arquitectura, assessories o consultories. El
sector, en la seva globalitat, el componen 250 em-
preses que generen un volum de negoci de 112 mi-
lions d’euros i ocupa 1.196 empleats. La majoria de
les empreses d’aquest sector son petites, el 81,2%
de les empreses del sector factura menys de cinc-
cents mil euros anuals.

Entre les 107 empreses del sector d’activitats ad-
ministratives i serveis auxiliars generen una factu-
racié consolidada de 155 milions d’euros i ocupen
5.194 persones. El pes bagenc d’aquest sector sobre
I'economia catalana és de I'1,5% de les vendes i del
3,5% de 'ocupacio. El 85,2% del volum de vendes
del sector es concentra al Pla de Bages i el 7,2% al
Nord de I'Eix de Llobregat.

El sector de I’educacid, sanitat i serveis socials esta
format per 98 empreses, 71 de les quals facturen
menys de 500.000 euros. El conjunt del sector ge-
nera una facturacio total de 67 milions d’euros, una
productivitat de 88.269 euros per treballador, una
rendibilitat financera mesurada com a la relacié
entre els resultats de I'exercici i els fons propis del
31,5% i un endeutament mesurat com a la relacio
entre els deutes totals i 'actiu del 34,8%.

Les activitats artistiques, recreatives i altres ser-
veis és un ambit en el qual operen 89 empreses
amb linies de negoci ben dispars. L'heterogeneitat
del sector es constata Ilistant les cinc primeres em-
preses del sector en termes de volum de negoci.
Es tracta de BASQUET MANRESA (gestio de I'equip
de basquet de I'ACB Baxi Manresa), CUBE FITNESS
(gimnas), PRODUCCIONS CULTURALS TRANSVER-
SALS (empresa de museografia i gestié cultural
i turistica), DIVERSIONS | RECREATIUS (activitats
d’entreteniment) i NUO DERMOESTETICA (serveis
d’estética).
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SECTORS ECONOMICS SEGONS LA XIFRA DE NEGOCIS

Ordre Sector Any 2019  Percentatge
1 Vehicles de motori altres materials de transport (29 i 30) 901,9 13,6%
2 Productes alimentaris i begudes (10 a 12) 676,1 10,2%
3 Altres industries manufactureres (31 a 33) 417,9 6,3%
4 Productes metal-lics, exc. maquinaria (25) 387,3 5,8%
5 Industries extractives (B) 301,6 4,5%
6 Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) 296,7 4,5%
7 Magquinaria i equips (28) 278,9 4,2%
8 Venda ireparacid de vehicles motor (45) 278,9 4,2%
9 Comerg al'engros d'alimentacio i begudes (462 i 463) 247,1 3,7%

10 Activitats especialitzades construccio (43) 2342 3,5%
11  Téxtil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) 231,98 3,5%
12 Quimiques i farmaceéutiques (19 a 21) 220,7 3,3%
13  Transport i emmagatzematge (49 a 53) 210,4 3,2%
14 Construccié d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 42) 206,0 3,1%
15 Comerg a I'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) 161,9 2,4%
16 Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 154,9 2,3%
17 Comerg a l'engros de productes d'ls domeéstic (464) 140,4 2,1%
18 Cautxu i plastic (22) 122,1 1,8%
19 Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75) 1123 1,7%
20 Comerg al detall de TIC, (s domestic i culturals (474 a 476) 109,0 1,6%
21 Energia, aigua, sanejament i gestid de residus (35 a 39) 95,8 1,4%
22 Hostaleria (55i 56) 84,6 1,3%
23 Metal-lurgia (24) 78,8 1,2%
24 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 77,1 1,2%
25 Paperi arts grafiques (17 i 18) 72,8 1,1%
26 Educacid, sanitat i serveis socials (84 a 88) 67,4 1,0%
27 Comerg al detall en establiments no especialitzats (471) 63,6 1,0%
28 Intermediaris del comer¢ (461) 59,2 0,9%
29 Activitats immobiliaries (68) 58,0 0,9%
30 Fustaisuro (16) 442 0,7%
31 Comerg al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479) 40,0 0,6%
32 Informacio i comunicacions (58 a 63) 39,3 0,6%
33  Equips electrics, productes informatics i electronics (26 i 27) 35,3 0,5%
34  Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) 32,9 0,5%
35 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 26,7 0,4%
36 Comerg al detall de combustibles per |'automocié (473) 26,1 0,4%
37 Comerg al detall d'alimentacié i begudes (472) 25,4 0.4%
38 Productes minerals no metal-lics (23) 234 0,4%

TOTAL 6.640,5 100%

Font: Registre Mercantil En milions d’euros
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PROJECCIO DE LA XIFRA DE NEGOCI 2020 PER SECTORS ECONOMICS

Ordre Sector Any 2020  Percentatge
1 Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) 822,2 13,6%
2 Productes alimentaris i begudes (10 a 12) 640,3 10,6%
3 Altres industries manufactureres (31 a 33) 381,0 6,3%
4  Productes metal-lics, exc. maquinaria (25) 353,1 5,8%
5 Industries extractives (B) 279,6 4,6%
6 Comerg a l'engros d'alimentacio i begudes (462 i 463) 262,9 4,4%
7 Maquinaria i equips (28) 254,3 4,2%
8 Vendaireparacio de vehicles motor (45) 250,0 4,1%
9 Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) 223,1 3,7%

10 Quimiques i farmacéutiques (19 a 21) 214,9 3,6%
11 Textil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) 211,4 3,5%
12  Activitats especialitzades construccié (43) 204,1 3,4%
13 Construccié d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 i 42) 179,5 3,0%
14  Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 164,6 2,7%
15 Transport i emmagatzematge (49 a 53) 158,3 2,6%
16 Comerg a I'engros de productes d'is doméstic (464) 149,4 2,5%
17 Comerg a I'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) 121,8 2,0%
18 Cautxd i plastic (22) 111,3 1,8%
19 Activitats professionals, cientifiques i técnigues (69 a 75) 104,1 1,7%
20 Energia, aigua, sanejament i gestid de residus (35 a 39) 88,8 1,5%
21 Comerg al detall de TIC, Us domestic i culturals (474 a 476) 82,0 1,4%
22 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 80,9 1,3%
23 Metal-largia (24) 71,8 1,2%
24 Educacio, sanitat i serveis socials (84 a 88) 717 1,2%
25 Comerg al detall en establiments no especialitzats (471) 67,7 1,1%
26 Paperi arts grafiques (17 i 18) 66,4 1,1%
27 Hostaleria (55 i 56) 63,6 1,1%
28 Activitats immobiliaries (68) 53,8 0,9%
29 Intermediaris del comerc (461) 44,6 0,7%
30 Fustaisuro (16) 40,3 0,7%
31 Informacié i comunicacions (58 a 63) 36,5 0,6%
32 Equips electrics, productes informatics i electronics (26 27) 32,2 0,5%
33 Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) 30,5 05%
34 Comerg al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479) 30,1 0,5%
35 Comerg al detall d'alimentacid i begudes (472) 27,0 0,4%
36 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 24,7 0,4%
37 Productes minerals no metal-lics (23) 21,4 0,4%
38 Comerg al detall de combustibles per I'automocié (473) 19,7 03%

TOTAL 6.039,0 100%

Font: Registre Mercantil En milions d’euros
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SECTORS ECONOMICS SEGONS VARIACIO PERCENTUAL DE LA XIFRA DE NEGOCIS

Ordre Sector 2018 2019 Variacié
1 Maqguinariaiequips (28) 202,8 278,9 N 37,5%
2 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 56,3 77,1 A 36,8%
3 Intermediaris del comerg (461) 45,3 59,2 N 30,8%
4 Activitats immobiliaries (68) 45,1 58,0 N 288%
5 Paperiarts grafiques (17 i 18) 58,1 72,8 A 253%
6 Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39) 79,8 95,8 A 20,0%
7 Construccio d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (411 42) 178,8 206,0 A 152%
8 Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 i 27) 30,8 35,3 A 14,6%
9 Comerg al detall de TIC, us doméstic i culturals (474 a 476) 96,7 109,0 AN 12,7%

10 Activitats especialitzades construccio (43) 209,3 234,2 A 11,9%
11 Comerg a l'engros de productes d'ls domeéstic (464) 125,5 140,4 AN 11,9%
12 Informacio i comunicacions (58 a 63) 35,6 39,3 A 10,4%
13  Productes alimentaris i begudes (10 a 12) 614,1 676,1 A 10,1%
14 Comerg al detall d'alimentacio i begudes (472) 23,4 25,4 A 83%
15 Comerg a I'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) 152,6 161,9 A 61%
16 Fustaisuro (16) 41,6 44,2 A 61%
17 Venda i reparacio de vehicles motor (45) 265,7 278,9 AN 50%
18 Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75) 107,5 112.3 AN 4,4%
19 Comerg al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479) 38,7 40,0 N 3,3%
20 Industries extractives (B) 292,0 301,6 AN 33%
21 Comerg a l'engros d'alimentacié i begudes (462 i 463) 240,4 247,1 N 2,8%
22 Quimiques i farmacéutiques (19 a 21) 217,4 220,7 AN 1,5%
23  Altres indudstries manufactureres (31 a 33) 417,9 417,9 Vo 00%
24  Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) 904,3 901,9 vV -03%
25 Comerg al detall de combustibles per I'automocié (473) 26,5 26,1 vV o -1,5%
26  Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) 304,7 296,7 VvV -2,6%
27 Comerg al detall en establiments no especialitzats (471) 65,4 63,6 Vo -27%
28 Educacio, sanitat i serveis socials (84 a 88) 70,4 67,4 YV 43%
29  Cautxd i plastic (22) 128,0 1251 Vo -46%
30 Transport i emmagatzematge (49 a 53) 220,8 210,4 Vo -4,7%
31 Textil, confeccid, cuir i cal¢at (13 a 15) 245,2 231,9 YV -54%
32 Hostaleria (55 i 56) 90,5 84,6 vV  -65%
33  Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 166,5 154,9 v -70%
34 Productes minerals no metal-lics (23) 257 23,4 vV  -86%
35 Productes metal-lics, exc. maquinaria (25) 424.9 387,3 VvV -88%
36 Metallurgia (24) 88,8 78,8 ¥V -11,3%
37 Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) 38,8 32,9 YV -152%
38 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 47,8 26,7 V  -44,2%
TOTAL 6.423,7 6.640,5 A 3,4%

Font: Registre Mercantil En milions d’euros
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MUNICIPIS SEGONS LA XIFRA DE NEGOCIS

Ordre  Municipi

Manresa

Sant Fruitds de Bages
Santpedor

Sant Joan de Vilatorrada
Stria

Avinyo

Sallent

Cardona

Castellbell i el Vilar

10 Castellgali

11 Sant Viceng de Castellet
12 Artés

13 Balsareny

W D0~ Oy U1 B W N

14 Monistrol de Montserrat
15 Sant Salvador de Guardiola
16 Navas
17 Navarcles
18 El Pont de Vilomara i Rocafort
19 Callds
20 Gaia
21 Sant Mateu de Bages
22 Sant Feliu Sasserra
23 Rajadell
24 Fonollosa
25 Castellfollit del Boix
26 Castellnou de Bages
27 Mura
28 Aguilar de Segarra
29 Marganell
30 Talamanca
Bages

Font: Registre Mercantil

Any 2019 Percentatge

505 b Y 31,8%
1.143,0 17,2%
652,6 9,8%
359,6 5,4%
345,8 5,2%
282,1 4,2%
270,8 4,1%
164,9 2,5%
163,5 2,5%
160,8 2,4%
160,8 2,4%
152,4 2,3%
131,2 2,0%
113,3 1,7%
109,9 1,7%
103,0 1,6%
56,7 0,9%
52,6 0,8%
21,5 0,3%
21,4 0,3%
20,3 0,3%
16,5 0,2%
9,7 0,1%
7,5 0,1%
33 0,0%
2,9 0,0%
1,3 0,0%
0,5 0,0%
0,4 0,0%
0,3 0,0%
6.640,5 100%

En milions d’euros
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PROJECCIO DE LA XIFRA DE NEGOCI 2020

Ordre  Municipi
Manresa
Sant Fruitds de Bages
Santpedor
Sant Joan de Vilatorrada

1

2

3

4

5 Sdria
6 Avinyo

7 Sallent

8 Cardona

9 Castellgali

10 Sant Viceng de Castellet

11  Artés

12  Castellbell i el Vilar

13 Balsareny

14 Sant Salvador de Guardiola

15 Monistrol de Montserrat

16 Navas

17 Navarcles

18 El Pont de Vilomara i Rocafort
19 Gaia

20 Sant Mateu de Bages

21 Callas
22 Sant Feliu Sasserra
23 Rajadell

24 Fonollosa
25 Castellfollit del Boix
26 Castellnou de Bages
27 Mura
28 Aguilar de Segarra
29 Marganell
30 Talamanca

Bages

Font: Registre Mercantil

Any 2020 Percentatge

1.900,4 31,5%
1.044,9 17,3%
593,9 9,8%
334,1 5,5%
320,5 5,3%
265,6 4,4%
249,3 4,1%
154,1 2,6%
150,6 2,5%
147,2 2,4%
137,2 2,3%
132,5 2,2%
120,0 2,0%
98,7 1,6%
96,2 1,6%
95,2 1,6%
51,5 0,9%
51,0 0,8%
20,5 0,3%
19,0 0,3%
18,1 0,3%
15,3 0,3%
8,3 0,1%
72 0,1%
3,0 0,0%
2,6 0,0%
1,0 0,0%
0,6 0,0%
0,3 0,0%
0,2 0,0%
6.039,0 100%

En milions d’euros
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MUNICIPIS SEGONS VARIACIO PERCENTUAL DE LA XIFRA DE NEGOCIS

Ordre  Municipi 2018 2019 Variacio
1 Talamanca 0,1 0,3 A 186,7%
2 Aguilar de Segarra 0,3 0,5 A 114,3%
3 Marganell 0,2 0,4 N\ 105,3%
4 Castellfollit del Boix 1,7 3,3 N 87,7%
5 Navas 69,3 103,0 A 488%
6 El Pont de Vilomara i Rocafort 41,1 52,6 A 28,0%
7 Cardona 131,8 164,9 N 251%
8 Mura 1,1 1.3 A 18,5%
9 Castellnou de Bages 2,5 2,9 A 159%

10 Sant Joan de Vilatorrada 318,2 359,6 A 13,0%
11  Avinyd 251,3 282,1 A 12,3%
12 Gaia 19,6 21,4 A 9,4%
13 Navarcles 52,7 56,7 A 76%
14 Rajadell 9,0 9,7 A 7,4%
15 Sant Mateu de Bages 19,0 20,3 VAN 7,1%
16 Callds 20,5 21,5 FAN 5,0%
17 Santpedor 625,6 652,6 A 43%
18 Sant Fruitds de Bages 1.097,7 1.143,0 A 41%
19 Sdria 334,0 345,8 FAY 3,5%
20 Balsareny 127,5 131,7 A 3,3%
21 Sant Feliu Sasserra 16,0 16,5 A 28%
22 Castellgali 156,6 160,8 A 27%
23 Artés 148,5 152,4 A 2,6%
24 Castellbell i el Vilar 160,6 163,5 A 1,8%
25 Monistrol de Montserrat 111,6 113,3 A 1,5%
26 Sant Salvador de Guardiola 108,9 109,9 A 09%
27 Manresa 2.114,2 2.111,7 vV -01%
28 Sallent 288,9 270,8 vV  -63%
29 Sant Viceng de Castellet 186,2 160,8 VYV -13,7%
30 Fonollosa 9,1 7,5 VYV -17,0%
Bages 6.423,7 6.640,5 A 34%

Font: Registre Mercantil En milions d’euros
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MUNICIPIS SEGONS XIFRA DE. NEGOCIS PER CAPITA

Ordre  Municipi Euros / Habitants
1 Sant Fruitos de Bages 129.346
2 Avinyé 123.230
3 Gaia 116.909
4  Santpedor 85.821
5 Castellgali 75.882
6 Sdria 58.129
7  Castellbelli el Vilar 43.851
8 Balsareny 41.251
9 Sallent 40.208

10 Monistrol de Montserrat 36.092
11 Cardona 35.543
12  Sant Salvador de Guardiola 34.129
13 Sant Mateu de Bages 33.410
14 Sant Joan de Vilatorrada 32.697
15 Sant Feliu Sasserra 27.223
16 Manresa 26.9838
17 Artés 26.443
18 Rajadell 18.073
19 Navas 17.118
20 Sant Vicenc de Castellet 16.459
21  El Pont de Vilomara i Rocafort 13.468
22  Callds 10.103
23 Navarcles 9.358
24 Castellfollit del Boix 7.316
25 Mura 5.817
26 Fonollosa 5.168
27 Castellnou de Bages 2.005
28 Aguilar de Segarra 1.933
29 Marganell 1.635
30 Talamanca 1.220

Font: Registre Mercantil
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MUNICIPIS SEGONS VARIACIO XIFRA DE NEGOCIS PER CAPITA

Ordre  Municipi
1 Talamanca

2 Aguilar de Segarra

3 Marganell

4  Castellfollit del Boix

5 Navas

6 El Pont de Vilomara i Rocafort
7 Cardona

8 Mura

9 Castellnou de Bages

10 SantJoan de Vilatorrada

11  Avinyd

12 Rajadell

13 Sant Mateu de Bages

14 Navarcles

15 Callas

16 Gaia

17 Santpedor

18 Siria

19 Sant Fruités de Bages
Bages

20 Sant Feliu Sasserra

21 Balsareny

22 Artés

23 Castellgali

24  Castellbell i el Vilar

25 Sant Salvador de Guardiola
26 Manresa

27 Monistrol de Montserrat
28 Sallent

29 Sant Viceng de Castellet
30 Fonollosa

Font: Registre Mercantil

2018
432
883
796

3.996
11.504
10.730
28.424

4.820

1.779
29.099

110.453
16.403
31.452
8.812
9.573
111.736
82.814
56.215
126.130
35.909
26.601
40.368
26.067
75.936
44.043
34.267
27.204
36.778
43.393
19.557
6.256

2019
1.220
1.933
1.635
7.316

17.118
13.468
35.543
5.817
2.005
32.697
123.230
18.073
33.410
9.358
10.103
116.509
85.821
58.129
129.346
36.774
27.223
41.251
26.443
75.882
43.951
34129
26.988
36.092
40.208
16.459
5.168

Variacio
N 182.6%
/AN 1189%
/N 105,3%
83,1%
48,8%
25,5%
25,0%
20,7%
12,7%
12.4%
11,6%
10,2%
6,2%
6,2%
5,5%
4,6%
3,6%
3,4%
2,5%
2,4%
2,3%
2,2%
1,4%
-0,1%
-0,2%
-0,4%
-0,8%
-1,9%
-7,3%
V -158%
YV -17,4%
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Ordre CIF

A58997834
A25039199
AB1777553
AQ08657017
A31430028
A08279093
B08259673
A08154650
A58305244
B64041387
A78484599
B61401444
F08751190
B65272742
A08420879
A08133175
B60847407
A58467622
A60328275
B61872362
A08207904
B08266140
B66430034
BO8508178
A58060179
A08334682
A08802480
B60649548
A58815531
B08920068
A08280240
A61649901
B61599502
A08363681
A08294944
A08205478
B08362998
B64231889
B64622087
B60131471
B08575672
A08753238
B08998056
A08612103
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Dades generals

RANQUING DE LES 250 EMPRESES DEL BAGES
AMB MAIJOR XIFRA DE NEGOCIS

Nom

DENSO BARCELONA SA

JOYERIA TOUS SA

IBERPOTASH SA

MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA
GESTAMP ABRERA SA

GESTAMP METALBAGES SA
MATADERO COMARCAL DEL BAGES, SL
MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA
AUTOPISTA TERRASSA MANRESA AUTEMA SA
AUSA CENTER SL

GATES PT SPAIN SA

MAXION WHEELS ESPARNA SL
AGROPECUARIA CATALANA SCL
DEPORVILLAGE 5L

FUNDERIA CONDALS SA

GESTAMP ESMAR SA

GCTPLUS ETT 5L

CONSTRUCTORA DEL CARDONER SA
THOR ESPECIALIDADES SA

TOUS & TOUS COMPLEMENTS SL
MASATS SA

SKIS ROSSIGNOL DE ESPANA SL
VANDERLANDE INDUSTRIES SANTPEDOR SL
PROSEAT FOAM MANUFACTURING SL
MCBRIDE SA

ALIMENTOS CONGELADOS FRIMAN SA
MACSA ID SA

PETRO PINTO SL

GRUP GAMMA, SA

BO DE DEBO, 5L

L OLIVA TORRAS SA

AIRTIFICIAL INTELLIGENT ROBOTS SAU
GASES RESEARCH INNOVATION AND TECHNOLOGY SL
INDUSTRIAL QUIMICA LASEM, SAU

A RAYMOND TECNIACERQ SA

SA DE RECAMBIOS Y AUTOMOCION
ANETO NATURAL SL

BEDRUPHARMA SL

KIDS 8 US ENGLISH 5L

ATRIAN BAKERS SL

TEKNIA MANRESA SL

PINALLET SA

ROGES SUPERMERCATS SL
SUPERMERCADOS LLOBET SA

Municipi

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Stria

Avinyd

Santpedor

Santpedor

Sant Joan de Vilatorrada
Sant Joan de Vilatorrada
Castellbell i el Vilar
Manresa

Balsareny

Manresa

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Manresa

Santpedor

Manresa

Manresa

Castellgali

Manresa

Sant Salvador de Guardiola
Artés

Santpedor

Santpedor

Sallent

Sant Fruitds de Bages
Sant Fruitds de Bages
Sant Fruitos de Bages
Sallent

Sant Viceng de Castellet
Manresa

Sant Fruitds de Bages
Avinyo

Castellgali

Sant Fruitds de Bages
Sant Fruitds de Bages
Artés

El Pont de Vilomara i Rocafort
Manresa

Castellgali

Manresa

Cardona

Sallent

Sant Fruitas de Bages

Facturacié
380,1
319,7
286,6
162,9
161,8
130,4
121,6
111,8
105,3

85,4
69,7
67,0
64,8
59,5
58,9
58,8
52,4
49,5
49,1
48,7
48,0
41,9
41,8
41,3
40,7
40,3
37,4
36,8
34,9
34,3
33,6
31,9
31,3
30,7
30,4
29,6
28,8
28,7
28,7
27,3
24,2
24,1
23,7
23,6

29



30

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

B08136905
B08383085
B67276543
A08564502
ABG1798955
A08294282
B58779018
A08283798
A28059483
B60556065
A08588170
B67345702
B25780800
B58807645
B67164715
B66971771
A08986010
A08958619
B65206708
AB82906686
B58532847
B64639875
BO8668576
B61272852
A08630808
A08875833
A08228124
A08270993
B60976461
B66436460
B59859025
AB60211653
A08680761
B64238728
B60327756
B60289766
A08112021
A08441958
A08354565
A08203689
A08723926
A08149668
AB5838518
A08225633
AG63125009
A59105486
A58846064

COTS | CLARET SL

LIMPIEZAS DEYSE SL

MOTOR MUNICH CADI 5L

TEXTIL PLANAS OLIVERAS SA

FIL KATIA SA

AIGUES DE MANRESA SA
ELECTROMECANICA SOLER SL
VILARDELL PURTI SA

L'AGRICOLA REGIONAL SA
MONTANA COLORS SL

SISTEMES D'ORGANITZACIO, SA
AGROPECUARIA CASAS SL
ELECTRICA GUIXES ENERGIA SL
PETROBAGES 5L

MOTORCAT AUTOMOCIO SL
WEBER FOOD TECHNOLOGY IBERICA SL
ACCESSORIS SENCOR SA

LLARG SA

ROQUETA ORIGEN 5L
MOTOVARIO SA

ANVIPLAS SL

EXLAND EXCAVACIONS | TRANSPORTS SL
PINSOS MOLINET SL

LC EMBALAJES IBERICA SL
DISTRIBUIDORA DEL BAGES, SA
CATALANA DE PERFORACIONS SA
NILED SAE

CONSTRUCTORA D'ARO SA

EIX MOTOR CATALUNYA SL
TOUSKAOS SL

GRUPMAS CONSTRUCTORS SL
FARMABAN SA

CONSTRUCCIONS ARIDS | FORMIGONS SA
ITM PEGASUS EMPRESA DE TREBALL TEMPORAL SL
INOXFORMA 5L

TALLERS BALLUS SL

SA LIPMES

CATALANA DE EMBUTIDOS SA
PINTER CAIPO SAU

AUTOBAGES SA

ALGODONES DEL BAGES SA
CASALS CARDONA INDUSTRIAL SA
FERRER TRADICIONAL SA
AIRPLAN SA

CARDONAPLAST SAU
EXCAVACIONS VILA VILA SA
DISTRIBUIDORA JOAN SA

Manresa 23,4
Manresa 23,4
Sant Fruitds de Bages 22,6
Manresa 22:5
Castellbell i el Vilar 22,3
Manresa 20,2
Sallent 20,0
Santpedor 20,0
Monistrol de Montserrat 20,0
Sant Viceng de Castellet 19,7
Sant Fruitds de Bages 19,5
Navas 19,2
Cardona 19,0
Manresa 19,0
Manresa 18,5
Sant Fruités de Bages 18,3
Manresa 18,1
Cardona 18,0
Avinyo 17,7
Castellgall 17,6
Navarcles 17,5
Sant Joan de Vilatorrada 16,8
Gaia 16,7
Monistrol de Montserrat 16,4
Sallent 16,3
Santpedor 16,1
Manresa 16,1
Manresa 15,9
Sant Fruitds de Bages 15,8
Manresa 15,5
Manresa 15,2
Sant Fruitds de Bages 14,7
Navas 14,5
Manresa 14,4
Manresa 14,3
Manresa 13,7
Manresa 13,5
Balsareny 13,5
Santpedor 13,4
Manresa 13,3
Sant Viceng de Castellet 13,2
Manresa 13,2
Santpedor 13,2
Sant Fruitds de Bages 13,1
Cardona 13,0
Sant Joan de Vilatorrada 12,9
Sant Fruitds de Bages 12,5
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92

93

94

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

B61540118
B62702170
B64131709
B65189300
B58815382
B66238577
B61566006
A08402489
B67057323
B59848549
B67307629
A58188095
B65874042
B62750021
B61472866
B60447414
B62158779
B63795504
A08799066
A59311316
B65699928
A08322067
B65602369
B61864815
B61134425
B61659330
B60227246
A08710808
B58143942
A08261067
B61077574
B61583019
B60743861
A08785321
B08987208
A25024811
B64286891
B61991550
A58494048
AD8793556
B61735452
B64574478
B60792280
A59583559
A08052755
B59421743
B58899485

Dades generals

RODI SERVEIS INTEGRALS AUTOMOCIO SL

GESTAMP INGENIERIA EUROPA SUR SL
COTTON HIGH TECH 5L
AUTOMATISMOS PUJOL SL

ENRIC ROCA SL

MIWON SPAIN 5L

BASTOS MEDICAL SL

TALLERES RATERA SA

MOTORCAT PREMIUM SL
MECANICA VILARO SL

AIRA ROBOTICS SL

INTERCOT SA

VC UMFORMTECHNIK 2012 SL
ESTRUCTURAS ARQUE 5L

MOBLES MIR | EQUIPAMENTS SL
DISSENY ESTUDI | MECANITZACIO SL
TEXIA SEAMLESS SL

EUROMADEM SPAIN SL

TEXIA FINISHING 5A

AIGNEP IBERICA SA

ATECHBCN SL

CLIME S5A

MICROBUSES DE LUJO 5L
CONSTRUCCIONS SALIDO CARRIO SL
JACORBA 5L

SANFELIU MOTORS SL

QUALQUE 5L

PRODUCTOS QUIMICOS DEL BAGES SA
TECDIMA SL

FUSTE CARRERAS SA

SEMEN CARDONA SL

VIDMAR RM 2000 SL

FORN DE CABRIANES SL
MANRESAUTO SA

RBS SL

CONSERVES FERRER 5A

AVINENT IMPLANT SYSTEM SLU

EL PETIT CELLER SL

ACABATS DEL BAGES SA

TEXTIL VIDAL RIUS SA

1953 GRUP SOLER CONSTRUCTORA SL
GALAM INVEST SL

DESFERRES CATALUNYA SL
ECOLOGIA TECNICA SA
CRISTALLERIES | SANITARIS FORN SA
GRIFELL PONS SL

NUTRISET SL

Manresa

Santpedor

Balsareny

Sant Fruitos de Bages
Suria

Manresa

Sant Fruitos de Bages
Manresa

Manresa

Navarcles

Cardona

Sant Feliu Sasserra
Manresa

Sant Viceng de Castellet
Avinyd

Sant Fruitds de Bages
Monistrol de Montserrat
Sant Fruitds de Bages
Monistrol de Montserrat
Monistrol de Montserrat
Sallent

Sallent

Manresa

Manresa

Sant Viceng de Castellet
Manresa

Sant Mateu de Bages
Monistrol de Montserrat
Sant Fruitds de Bages
Manresa

Cardona

Cardona

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Avinyd

Santpedor

Santpedor

Sant Fruitds de Bages
Monistrol de Montserrat
Avinyé

Sallent

Sant Fruitds de Bages
Sant Joan de Vilatorrada
Manresa

Manresa

Sant Fruitds de Bages

Callis

12,3
12,2
12,1
12,0
12,0
12,0
11,2
11,2
11,1
11,1
10,9
10,9
10,9
10,8
10,7
10,4
10,3
9,8
9,7
9,6
9,6
9,5
9,4
9,4
9,2
9,1
9,0
9,0
9,0
9,0
8,9
8,6
8,5
8,4
8,4
8,4
8,1
8,0
7,9
7.8
7,8
1.7
7,7
7,6
7,6
7,6
7,6
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139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
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B62660535
B64045941
B65647612
B08860165
A08843799
B08524340
A08792285
B61006649
A58220963
B65084881
B58418146
A08794562
B61025235
B66332891
AB60175916
B65761645
B60354388
B08647596
B61579546
A08700023
B63967640
B60465382
A58598525
A58098179
B65614802
B08216053
B60128683
AG2703806
B58616160
B65856130
B66726084
B95200283
B58296518
B08202194
B60969797
A08939167
B64522790
B63464168
AG61283826
A08860033
B62752837
A59095281
A08527301
A08531246
A08632911
B62131016
A08402471

SALA MOTORS BAGES SL

UPB GENETIC WORLD 5L

BONUS MARKETING PRODUCTIONS 5L
BRUNET OLIVA SL

FRAMUN SA

OWENS CORNING FIBERGLAS ESPANA SL
ENGRANAJES ESPECIALES SA

GRANJA DANIEL SL

ACCESSORIS MANRESA S5A

TUNGALOY IBERICA SL

MOTLLURES VIDAL SL

LLEVICOME SA

MARTI FABRES SL

AGROCARDONER 5L

IMPRESSIONS INTERCOMARCALS SA
CANTARA BUSINESS SL

SALINERA DE CARDONA SL

QUEVIURES SERRA ROCA SL

LA CANTERANA 5L

RECUBRIMIENTOS Y MOLDEADOS SA

SUD ENERGIES RENOVABLES SL

VILA VILA SERVEIS AMBIENTALS SL

J.J. CAPDEVILA, SA

FORMIN SA

MULTIMODAL DE GRANELES SL
VILARMAU | FREIXA SL

ESTAMPACIONES METALICAS DEL BAGES SL
ELECTRORECYCLING SA

PERSIANAS COLLBAIX SL

PLASTICBAG EXTRUSION Y CONFECCION SL
FUSTEL PACK SL

EUSKOPAN 2002 SL

HIDRAULICA'Y MECANICA SALLENTINA SL
FERMIN PUIGDELLIVOL SL

TADIPOL SL

MAQUINARIA ELECTRONICA ESMERILADO Y PULIDO SA
GRUPMAS EDIFICACIO SL

LOGISTICS MDE DEL BAGES SL
INTERCOMARQUES SA

INAUXA COMERCIAL SA

MONTSE INTERIORS SL

TECNICAL MANRESA SA

CINTERIA HISPANO ITALO AMERICANA SA
POLISILK SA

MAQUINARIA PARA EL PULIDO AUTOMATICO SA
DUMATEX ORDITS SL

PANIFICADORA BAGES SA

Manresa

Navas

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Manresa

Sant Viceng de Castellet
Sant Joan de Vilatorrada
Avinyo

Manresa

Manresa

Artés

Sant Fruitds de Bages
Santpedor

Sant Fruités de Bages
Sant Fruitds de Bages
Artes

Cardona

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Sdria

Avinyo

Sant Joan de Vilatorrada
Manresa

Castellbell i el Vilar
Santpedor

Manresa

Santpedor

El Pont de Vilomara i Rocafort
Sant Salvador de Guardiola
Balsareny

Sant Salvador de Guardiola
Castellgali

Sallent

Sant Fruitds de Bages
Santpedor

Artés

Manresa

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Navas

Sant Viceng de Castellet
Manresa

Sallent

Sant Salvador de Guardiola
Sant Fruitds de Bages
Sant Viceng de Castellet

Sant Fruitds de Bages

7,5
7,5
7,4
7,3
7.3
7,3
7.2
7,0
6,8
6,8
6,7
6,6
6,6
6,6
6,6
6,5
6,4
6,4
6,3
6,3
6,2
6,1
6,0
6,0
6,0
6,0
5,9
5,8
5,8
5,8
5,8
5,7
5,7
5,7
5,6
5,6
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,4
5,4
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186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232

B60871290
B58654880
A58884982
B64002512
B58836636
B65308876
B64462781
A59869925
B59936286
B64450711
B08121931
B63078992
B60240165
B66107814
A60888823
B61531034
B08964173
B61906814
B61056420
B59203026
B08318527
B61866612
A58141201
B61545851
B64373178
B64640337
B64668510
AS58051061
B64093610
B66567843
B58349028
A08877771
B08707010
A08514135
B65390726
B64797194
A58106345
B63333306
B60806783
B61877031
B58278326
B60006368
B58039546
B64824287
B63282263
A58715905
A08472649

Dades generals

PINTURA INDUSTRIAL MESTRES SL
SALLENT DE SERVEIS SL

COMAUSE SA

TARRAGO BRANDS INTERNATIONAL SL
GERMANS CORBALAN AND ALVAREZ SL
SUC DEJ ESTANY SL

UVE SERVICES ON DEMAND SL
INOXTOP SA

TERSE 1961 SL

TAEGUTEC SPAIN SL

JUAN CORTES SL

DOMINI AMBIENTAL SL

TRANSPORTES FERNANDEZ Y BELMONTE SL
DEGABOLA SL

QUALINOX SA

BUSQUET ECONOMISTES AUDITORS SLU
CAMPS AUTO REPARACIO SL

TECMAR 2000 SL

CATALANA DE TREBALL ETT 5L

AUTO DISTRIBUCION NORD SL
MERCAFRUITS SL

MARTISA COMPONENTS SL
HERMANOS PRATGINESTOS SA

JANE BERTRAN SL

PYMSAFOREST SL

SANVIPLAST PACK SERVICE SL

BAGES ACERS SL

MANUFACTURADOS TEXTILES SA

MON SANT BENET SL

SELBA SOLUTIONS SL

ELECTRICA PINTO SL

EXCAVACIONES DEL BAGES SA
ORTOPEDIAY CIRUGIA SL
PERFORACIONES Y VOLADURAS SA
AGROFRESC PRODUCTES DE LA LLET SL
ROTHO BLAAS IBERICA 5L

IGNASI SA

ALEX PROS AUTOS SL

WIRQUIN CALAF SL

ALTA TECNOLOGIA EN COMUNICACIONS SL
MIKALOR FASTENING SOLUTIONS SL

F 2 SERVID 5L

HAYES LEMMERZ BARCELONA SL
TECNOSPIRO MACHINE TOOL SL

BAGES INSER INSTAL LACIONS | SERVEIS SL
TECNOGRAFICA Y MAQUINARIA SA
SANFELIU COMERCIAL SA

Sant Fruitos de Bages
Sallent

Manresa

Manresa

Manresa

Manresa

Manresa

Manresa

Manresa

Manresa

Sant Fruitds de Bages
Santpedor

Siria

Manresa

Manresa

Manresa

Manresa

Santpedor

Manresa

Manresa

Manresa

Santpedor

Sant Fruitds de Bages
Cardona

Manresa

Artés

Navas

Castellbell i el Vilar

Sant Fruitds de Bages
Sant Salvador de Guardiola
Santpedor

Sant Fruitos de Bages
Sant Fruitds de Bages
Manresa

Sallent

Manresa

Sant Fruitds de Bages
Sant Joan de Vilatorrada
Sant Joan de Vilatorrada
Manresa

Sant Fruitds de Bages
Sant Salvador de Guardiola
Manresa

Sant Joan de Vilatorrada
Sallent

Castellbell i el Vilar

Manresa

53
5,3
53
5,2
5,2
5,2
5,2
5,2
5,2
51
5.1
Btk
5,0
5,0
5,0
4,9
4,8
4,8
4,8
4,8
48
4,8
4,8
4,8
4,8
4,7
4,7
4,7
4,7
4,7
4,6
4,6
4,6
4,6
4,6
4,6
4,5
4,5
4,5
4,4
4,4
4,4
4,4
4,4
4,4
4,4
4,4
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233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250

B60699063
B59871004
B60758497
B66615253
B62431028
A08679987
A08612152
B65761421
A08408668
A58073149
B66770439
AG1895876
B59975714
B65936213
B62701818
B66437088
B60096658
B08872335

Font: Registre Mercantil

34

COMBUSTIBLES BALSARENY SL

BCN IMPORT SL

PROCOAT TECNOLOGIAS SL

CAR LUXURY SERVICES BARCELONA SL
GRANELS | VOLQUETS SL

LLOVI SA

COMPRIMAX SA

EOS REFRIGERATION EQUIPMENT SL
CONSTRUCCIONES METALURGICAS ESPECIALES SA
SERCOMATEX SA

J-TOOLING BARCELONA SL

INGENIERIA GLOBAL METALBAGES SA
AVIBAGES 5L

ESPECIES TEIXIDOR SL

HELION TOOLS SL

PROMOTOR LES COMES SPECIAL EVENTS SL
SGOLsL

EXCAVACIONS DUOCASTELLA SL

Balsareny

Manresa

Castellgali

Manresa

Santpedor

Manresa

Manresa

Monistrol de Montserrat
Sant Joan de Vilatorrada
Sant Viceng de Castellet
Santpedor

Santpedor

Sant Joan de Vilatorrada
Manresa

Manresa

Callus

Sant Fruitds de Bages
Sant Mateu de Bages

4,3
4,3
4,3
4,3
4,3
4,3
43
4,3
4,2
4,2
4,2
4,1
41
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0

En milions d’euros
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o3. \UNICIDIS






BAGES

Estimaci6 facturacié 2020: 6.039,0 milions d’euros

Poblacié (2019): 180.575 habitants
Superficie: 1.092,3 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 2.860 2.924 3.010
Societats anonimes 284 9,9% 277 9,5% 273 9,1%
Societats limitades i altres 2576  90,1% 2,647 905% 2737  909%
Empreses segons facturacié anual 2.860 2.924 3.010
Més de deu milions d'euros 96 3.4% 105 3,6% 108 3,6%
Entre cinc i deu milions d'euros 94 3,3% 96 3,3% 89 3,0%
Entre un i cinc milions d'euros 481  16.8% 496  17,0% 515  17,1%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 400  14,0% 432  14.8% 449  14,9%
Entre 100.000 i 500.000 euros 1.099  384% 1.110 380% 1.129 37,5%
Menys de 100.000 euros 690 24,1% 685 234% 720  23,9%
Antiguitat de les empreses 2.860 2.924 3.010
Abans de 1960 17 0.6% 16 0.5% 16 0,5%
Entre 1960 1974 63 2,2% 62 21% 58 1,9%
Entre 1975 1989 395  13.8% 370  127% 362 12,0%
Entre 19901 2004 1.258  44,0% 1.210 41,4% 1.175 39,0%
De 2005 fins ara 1127  39,4% 1.266  43,3% 1.399 46,5%
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 5.983.906.215 6.423.667.069 6.640.522.627
Facturacio per capita 33.906 35.909 36.774
Pes de la facturacid sobre el Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Ocupacio 36.492 35.437 35.288
Ocupacio per 1000 habitants 207 198 195
Pes de I'ocupacio sobre el Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Distribuci6 de la facturaci6 (en milers d'euros) 5.983.906 100% 6.423.667 100% 6.640.523 100%
Primari 324.533 5,4% 348.357 54% 378.688 5,7%
Industria 3.213.872 53,7% 3.479.320 54,2% 3.587.006  54,0%
Construccio 300.936 5,0% 388.065 6,0% 440.143 6,6%
Serveis 2.144.566 35,8% 2.207.926 34,4% 2.234.686 33,7%

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)

Vehicles de motor i altres materials de transport 772.445  12,9% 904.336  14,1% 901.867  13,6%
Productes alimentaris i begudes 580.634 9,7% 614.051 9,6% 676.093  10,2%
Altres industries manufactureres 402.289 6,7% 417.916 6,5% 417.886 6,3%
Productes metal-lics, exc. maquinaria 355.593 5,9% 424.866 6,6% 387.345 5,8%
Industries extractives 267.077 4,5% 292.014 4,5% 301.598 4,5%

Font: Registre Mercantil
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BAGES OCCIDENTAL

Estimacio facturacié 2020: 38,0 milions d’euros

Poblacié (2020): 3.330 habitants
Superficie: 302,3 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 54 60 61
Societats anodnimes
Societats limitades i altres 54 100,0% 60 100,0% 61 100,0%
Empreses segons facturacié anual 54 60 61

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros 1 1,9% 1 1,7% 1 1,6%
Entre un i cinc milions d'euros 9 167% 10 167% 12 19,7%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 7  13,0% 7 11.,7% 7 11,5%
Entre 100.000 i 500.000 euros 20 37,0% 24 40,0% 21 34,4%
Menys de 100.000 euros 17  31,5% 18  30,0% 20 32,8%
Antiguitat de les empreses 54 60 61

Abans de 1960

Entre 1960 i 1974 1 1,9% d: 1,7%

Entre 1975 i 1989 3 5,6% 3 50% 3 4,9%
Entre 1990 i 2004 29  53,7% 30 500% 29  47.5%
De 2005 fins ara 21 389% 26 433% 29  47,5%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 32.075.714 39.040.4%94 41.319.830
Facturacio per capita 9.717 11.731 12.408
Pes de la facturacid sobre el Bages 0,5% 0,6% 0,6%
Ocupacid 263 325 354
Ocupacié per 1000 habitants 80 98 106
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 0,7% 0,9% 1,0%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 32.076  100% 39.040  100% 41.320  100%
Primari 3.147 9,8% 5.344  13,7% 5630 136%
Industria 11.978 37.3% 12.775 32,7% 12.676  30,7%
Construccio 6.656  20,7% 9.562 24,5% 11955 289%
Serveis 10.296 32,1% 11.360 291% 11.059 26,8%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Paper i arts grafiques 6.833 21,3% 7.559  19,4% 9.027 21,8%
Activitats especialitzades construccio 3571 11,1% 5.174  133% 6.905  16,7%
Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 3.147 9,8% 5.344  137% 5.630 13,6%
Construccio d'immobles i d'obres d'enginyeria civil 3.085 9,6% 4,388 11,2% 5050 12,2%
Venda i reparacio de vehicles motor 757 2,4% 2.212 57% 2.844 6,9%

Font: Registre Mercantil
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AGUILAR DE SEGARRA

Estimacié facturacié 2020: 0,6 milions d’euros

Poblacié (2020): 282 habitants
Superficie: 43,3 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 3 3 3
Societats anonimes
Societats limitades i altres 3 100,0% 3 100,0% 3 100,0%
Empreses segons facturacié anual 3 3 3

Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros 1 333% 1 333% 1  333%
Menys de 100.000 euros 2 667% 2 667% 2 66,7%
Antiguitat de les empreses 3 3 3

Abans de 1960

Entre 1960 1974

Entre 1975 1989

Entre 1990 i 2004

De 2005 fins ara 3 100,0% 3 100,0% 3 100,0%

Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 364.455 254.360 545.143

Facturacid per capita 1.316 883 1.933

Pes de la facturacié sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%

Ocupacid 5 6 6

Ocupacié per 1000 habitants 18 21 21

Pes de I'ocupacié sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 364 100% 254 100% 545 100%

Primari

Inddstria 75 20,6%

Construccid

Serveis 290 79,4% 254  100,0% 545 100,0%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)
Activitats administratives i serveis auxiliars 290  79.4% 240 94.2% 531 97.4%
Activitats immabiliaries 15 5,8% 14 2,6%

Font: Registre Mercantil
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CASTELLFOLLIT DEL BOIX

Estimacio facturacié 2020: 3,0 milions d’euros

Poblacioé (2020): 447 habitants
Superficie: 58,9 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 4 6 7
Societats ananimes
Societats limitades i altres 4 100,0% 6 100,0% 7 100,0%
Empreses segons facturacié anual 4 6 7

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros 1 143%

Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1 250% 1  167% 2 286%

Entre 100.000 i 500.000 euros 2 50,0% 3 50,0% 3 28,6%

Menys de 100.000 euros 1 250% 2 333% 2 28,6%
Antiguitat de les empreses 4 6 7

Abans de 1960

Entre 1960i 1974

Entre 1975 1989

Entre 1990 i 2004 3 75,0% 3 500% 3 42,9%

De 2005 fins ara 1 250% 3  500% 4 57,1%
Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 1.597.660 1.742.201 3.270.236

Facturacié per capita 3.582 3.996 7.316

Pes de la facturacid sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%

Ocupacio 9 33 31

Ocupacid per 1000 habitants 20 76 69

Pes de l'ocupacio sobre el Bages 0,0% 0,1% 0,1%
Distribucio de la facturacio (en milers d'euros) 1.598 100% 1.742 100% 3.270 100%

Primari 137 8,5% 128 7.3% 120 3,7%

Industria 901  56,4% 849  48,7% 880 269%

Construccio 323 185% 1.262  386%

Serveis 560 35,1% 443 25,4% 1.008 30,8%
Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)

Activitats especialitzades construccio 323 185% 1.262  38,6%

Productes alimentaris i begudes 901  56,4% 849  48,7% 880  26,9%

Venda i reparacio de vehicles motor 677 20,7%

Activitats professionals, cientifiques i técnigques 560  35,1% 346  199% 331 101%

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 137 8,5% 128 7,3% 120 3,7%

Font: Registre Mercantil
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FONOLLOSA

Estimacié facturacié 2020: 7,2 milions d’euros

Poblacié (2020): 1.459 habitants
Superficie: 51,7 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 17 18 19
Societats anonimes
Societats limitades i altres 17 100,0% 18 100,0% 19 100,0%
Empreses segons facturacié anual 17 18 19

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros 2 11,8% 3 167% 2 10,5%

Entre 500.000 i 1.000.000 euros 2 11,8% 2 11,1% 2 105%

Entre 100.000 i 500.000 euros 6 35,3% 6 33,3% 7 36,8%

Menys de 100.000 euros 7 41,2% 7 389% 8 42,1%
Antiguitat de les empreses 17 18 19

Abans de 1960

Entre 1960 1974 1 5.9% 1 5,6%

Entre 1975 1989 1 5.9% 1 56% 1 53%

Entre 1990 i 2004 9 52,9% 10 556% 11 579%

De 2005 fins ara 6 353% 6 333% 7 368%
Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 6.462.255 9.089.729 7.540.223

Facturacid per capita 4.491 6.256 5.168

Pes de la facturacié sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,1%

Ocupacio 62 70 73

Ocupacio per 1000 habitants 43 43 50

Pes de I'ocupacio sobre el Bages 0,2% 0,2% 0,2%
Distribucio de la facturacio (en milers d'euros) 6.462 100% 9.090 100% 7.540 100%

Primari 1.895 208% 2014 267%

Industria 2016 31,2% 1.803 198% 66 0,9%

Construccio 569 8.8% 918 10,1% 1.087 14,4%

Serveis 3.877 60,0% 4.474 49,2% 4.374 58,0%
Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)

Venda i reparacio de vehicles motor 757  11,7% 2212 24,3% 2.167 28,7%

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 1.895 208% 2.014 26,7%

Activitats administratives i serveis auxiliars 74 1,1% 827 9,1% 913 12,1%

Construccio d'immaobles i d'obres d'enginyeria civil 569 8,8% 611 6,7% 751  10,0%

Hostaleria 584 9,0% 469 52% 605 8,0%

Font: Registre Mercantil
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RAJADELL

Estimacio facturacié 2020: 8,3 milions d’euros

Poblacié (2020): 534 habitants
Superficie: 45,5 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 13 14 14
Societats ananimes
Societats limitades i altres 13 100,0% 14  100,0% 14 100,0%
Empreses segons facturacié anual 13 14 14

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros 4  308% 4 286% 5 357%

Entre 500.000 i 1.000.000 euros 2 154% 2 14,3% 1 7.1%

Entre 100.000 i 500.000 euros 3 23,1% 5 35,7% 3 21,4%

Menys de 100.000 euros 4  30,8% 3 214% S5  357%
Antiguitat de les empreses 13 14 14

Abans de 1960

Entre 1960 1974

Entre 1975 i 1989 1 7.7% 1 7.1% 1 7.1%

Entre 1990 i 2004 5 385% 5 357% 5 357%

De 2005 fins ara 7 53,8% 8 571% 8 57,1%
Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 7.221.100 8.988.868 9.650.904

Facturacié per capita 13.397 16.403 18.073

Pes de |a facturacio sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,1%

Ocupacio 70 88 109

Ocupacid per 1000 habitants 130 161 204

Pes de l'ocupacio sobre el Bages 0,2% 0,2% 0,3%
Distribucio de la facturacio (en milers d'euros) 7.221 100% B8.989 100% 9.651 100%

Primari 384 5,3% 541 6,0% 500 5,2%

Industria 291 4,0% 288 3,2% 283 2,9%

Construccio 3.682 51,0% 4.894  54,4% 5.527 57.3%

Serveis 2.865 39,7% 3.266 36,3% 3.341 34,6%
Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)

Construccio d'immobles i d'obres d'enginyeria civil 2516  34,8% 3777 42,0% 4,220 43,7%

Activitats especialitzades construccid 1.166  161% 1.117 12,4% 1306  13,5%

Transport i emmagatzematge 1.029 14,3% 1.253  13,9% 1.188  12,3%

Hostaleria 865 12,0% 984  10,9% 1.116 11,6%

Activitats immobiliaries 920 12,7% 1.022 114% 962 10,0%

Font: Registre Mercantil
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SANT MATEU DE BAGES

Estimaci6 facturacié 2020: 19,0 milions d’euros

Poblacié (2020): 608 habitants
Superficie: 102,9 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes

Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacio
Ocupacio per 1000 habitants
Pes de I'ocupacio sobre el Bages

Distribucio de la facturacio (en milers d'euros)
Primari
Inddstria
Construccio

Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Paper i arts grafiques
Activitats especialitzades construccio
Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca
Quimiques i farmacéutiques

Comerg a l'engros d'alimentacio i begudes

Font: Registre Mercantil

Municipis

Exercici 2017

17

17

17

W e M W e

17

12

16.430.244
27.384
0,3%

117

195

0,3%

16.430
2.626
8.695
2.405
2.704

6.833
2.405
2.626
1.242
2.210

100,0%

5,9%
17,6%
11,8%
47,1%
17,6%

5,9%
70,6%
23,5%

16,0%
52,9%
14,6%
16,5%

41,6%
14,6%
16,0%

7,6%
13,5%

Exercici 2018

19

19

19

12

18.965.336
31.452
0,3%

128

212

0,4%

18.965
2.780
9.835
3.428
2922

7.559
3.428
2.780
1.374
2.359

100,0%

5,3%
15,8%
10,5%
47,4%
21,1%

53%
63,2%
31,6%

100%
14,7%
51,9%
18,1%
15,4%

39,9%
18,1%
14,7%

7.2%
12,4%

Exercici 2019

18

18

18

W 00 M R

18

10

20.313.323
33.410
0,3%

135

222

0,4%

20.313
2.996
11.446
4.080
1.791

9.027
4.001
2.996
1.509
1.190

100,0%

5,6%
22,2%
11,1%
44,4%
16,7%

5,6%
55,6%
38,9%

100%
14,7%
56,3%
20,1%

8,8%

44,4%
19,7%
14,7%
7,4%
5,9%
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Estimacio facturacié 2020: 492,7 milions d’euros

Poblacié (2020): 12.716 habitants
Superficie: 102,8 km?

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960 i 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacio per capita

Pes de la facturacid sobre el Bages
Ocupacié

Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucid de la facturacié (en milers d'euros)

Primari
Inddstria
Construccio
Serveis

EIX DEL CARDENER

Exercici 2017

174
17
157

174
3

6
29
18
66
52

174

24
97
51

436.959.271
34.564

7,3%

1.835

145

5,0%

436.959
262.581
61.068
18.291
95.019

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Industries extractives

Comerg a I'engros d'alimentacio i begudes
Productes alimentaris i begudes

Energia, aigua, sanejament i gestio de residus
Activitats especialitzades construccid

Font: Registre Mercantil
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258.422
32.285
28.295

9.351
13.274

9,8%
90,2%

1,7%
3,4%
16,7%
10,3%
37,9%
29,9%

1,1%
13,8%
55,7%
29,3%

100%
60,1%
14,0%

4,2%
21,7%

59,1%
7,4%
6,5%
2,1%
3,0%

Exercici 2018

184
16
168

184

30
19
73
51

184

22
95
65

486.292.692
38.237

7,6%

1.946

153

5,5%

486.293
301.263
87.219
18.172
79.639

288.156
31.795
33.087
13.205
11.930

8,7%
91,3%

2,7%
3,3%
16,3%
10,3%
39,7%
27,7%

1,1%
12,0%
51,6%
35,3%

100%
62,0%
17,9%

3,7%
16,4%

59,3%
6,5%
6,8%
2,7%
2,5%

Exercici 2019

192
14
178

192

34
26
70
50

192

19
92
79

532.148.165
41.849

8,0%

2.060

162

5,8%

532.148
306.544
110.098
22781
92.725

293.001
35.128
31.391
26.803
15.397

7.3%
92,7%

3,6%
2,6%
17,7%
13,5%
36,5%
26,0%

1,0%
9,9%
47,9%
41,1%

100%
57,6%
20,7%

4,3%
17,4%

55,1%
6,6%
5,9%
5,0%
2,9%
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Estimaci6 facturacié 2020: 18,1 milions d’euros

Poblacié (2020): 2.129 habitants
Superficie: 12,5 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Comerg a I'engras de TIC i maquinaria
Paper i arts grafiques
Productes metal-lics, exc. maquinaria
Activitats especialitzades construccio
Hostaleria

Font: Registre Mercantil

Municipis

CALLUS

Exercici 2017

28
1
27

&

| W wmN

15
11

25.957.594
12.390
0,4%

157

75

0,4%

25.958
77
4.631
792
20.458

7.752
2.003
2.156
792
619

3,6%
96,4%

7,1%
10,7%
10,7%
28,6%
42,9%

7,1%
53,6%
39,3%

100%
0,3%
17,8%
3,0%
78,8%

29,9%
7.7%
8,3%
3,0%
2,4%

Exercici 2018

29
1
28

29

10
11

29

12
15

20.485.189
9.573

0,3%

117

55

0,3%

20.485
180
8.853
836
10.615

8.821
5.335
2.985
836
614

3,4%
96,6%

3,4%
10,3%
13,8%
34,5%
37,9%

6,9%
41,4%
51,7%

100%
0,9%
43,2%
4,1%
51,8%

43,1%
26,0%
14,6%
4,1%
3,0%

Exercici 2019

31
1
30

31

14

31

12
17

21.508.745
10.103
0,3%

119

56

0,3%

21.509
208
9.895
1.256
10.148

8.392
5.655
2.991
1.256

838

3,2%
96,8%

3,2%
9,7%
16,1%
45,2%
25,8%

6,5%
38,7%
54,8%

100%
1,0%
46,0%
5,8%
47,2%

39,0%
26,3%
13,9%
5,8%
3,9%

45



CARDONA

Estimacio facturacié 2020: 154,1 milions d’euros

Poblacio (2020): 4.639 habitants
Superficie: 66,7 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 81 86 90
Societats anodnimes 9 11,1% 9 105% 8 8,9%
Societats limitades i altres 72 889% 77  895% 82 91,1%
Empreses segons facturacié anual 81 86 90
Més de deu milions d'euros 2 2,5% 3 3,5% 5 5,6%
Entre cinc i deu milions d'euros 2 2,5% 3 3,5% 3 3,3%
Entre un i cinc milions d'euros 15  185% 16 186% 16 17.8%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 8 9,9% 7 8,1% 14  15,6%
Entre 100.000 i 500.000 euros 34  42,0% 37 430% 31 344%
Menys de 100.000 euros 20 24.7% 20 233% 21 23,3%
Antiguitat de les empreses 81 86 90
Abans de 1960
Entre 1960 i 1974 1 1,2% 1 1,2% 1 1,1%
Entre 1975 i 1989 13  16,0% 12 14,0% 10  11,1%
Entre 1990 i 2004 49 60,5% 49 57,0% 48 53,3%
De 2005 fins ara 18 22.2% 24 279% 31 34.4%
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 108.188.701 131.775.520 164.885.478
Facturacio per capita 23.256 28.424 35.543
Pes de la facturacid sobre el Bages 1,8% 2,1% 2,5%
Ocupacid 489 630 728
Ocupacié per 1000 habitants 105 136 157
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 1,3% 1,8% 2,1%
Distribucid de la facturacié (en milers d'euros) 108.189 100% 131.776 100% 164.885 100%
Primari 7.107 6,6% 17.400 13,2% 16.627 101%
Industria 44,680  41,3% 64.986  493% 84.222 51,1%
Construccio 6.704 6,2% 7.861 6,0% 11.503 7,0%
Serveis 49,698  45,9% 41.529  31,5% 52,534 31,9%
Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Productes alimentaris i begudes 27.056  25,0% 31.482  239% 29,782 181%
Comerg a I'engros d'alimentacio i begudes 22,222 20,5% 20903  159% 23125  14.0%
Energia, aigua, sanejament i gestio de residus 3.821 3,5% 6.637 5,0% 20.251  12,3%
Magquinaria i equips 180 0,2% 331 0,3% 14,313 8,7%
Cautxu i plastic 12.394 9,4% 12,975 7,9%

Font: Registre Mercantil
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Estimaci6 facturacié 2020: 320,5 milions d’euros

Poblacié (2020): 5.948 habitants
Superficie: 23,6 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Industries extractives
Comerg a l'engros d'alimentacio i begudes
Transport i emmagatzematge
Activitats especialitzades construccio
Energia, aigua, sanejament i gestid de residus

Font: Registre Mercantil

Municipis

SURIA

Exercici 2017

65
7
58

65

11

24
20

65

33
22

302.812.976
51.368

5,1%

1.189

202

3,3%

302.813
255.397
11.757
10.795
24.864

252.244
9.982
6.134
8.855
5.266

10,8%
89,2%

1,5%
3,1%
16,9%
10,8%
36,9%
30,8%

1,5%
13,8%
50,8%
33,8%

100%
84,3%
3,9%
3,6%
8,2%

83,3%
3.3%
2,0%
2,9%
1,7%

Exercici 2018

69
6
63

69

11

26
20

69

34
26

334.031.983
56.215

5.2%

1.199

202

3,4%

334.032
283.682
13.380
9.474
27.496

280.603
10.891
7.653
7417
6.318

87%
91,3%

2,9%
2,9%
15,9%
11,6%
37,7%
29,0%

1,4%
11,6%
49,3%
37,7%

100%
84,9%
4,0%
2,8%
8,2%

84,0%
3,3%
2,3%
2,2%
1,9%

Exercici 2019

71
5
66

71

15

25
21

71

32
31

345.753.942
58.129

5,2%

1.213

204

3,4%

345.754
289.708
15.981
10.022
30.043

286.631
12.004
8.412
8.378
6.312

7,0%
93,0%

2,8%
1,4%
21,1%
9,9%
35,2%
29,6%

1,4%
9,9%
45,1%
43,7%

100%
83,8%
4,6%
2,9%
8,7%

82,9%
3,5%
2,4%
2,4%
1,8%

a7



NORD DE L'EIX LLOBREGAT

Estimacio facturacié 2020: 487,6 milions d’euros

Poblacié (2020): 17.565 habitants
Superficie: 251,4 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 268 280 288
Societats ananimes 22 8,2% 23 8,2% 22 7,6%
Societats limitades i altres 246 91,8% 257  91,8% 266 92,4%
Empreses segons facturacié anual 268 280 288
Més de deu milions d'euros 11 4,1% 9 3,2% 11 3,8%
Entre cinc i deu milions d'euros 10 3,7% 11 3,9% 9 3,1%
Entre un i cinc milions d'euros 51 19,0% 54  193% 55  19,1%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 47  17,5% 50 179% 52 181%
Entre 100.000 i 500.000 euros 83 31,0% 85 304% 80 27.8%
Menys de 100.000 euros 66  24,6% 71 254% 81 281%
Antiguitat de les empreses 268 280 288
Abans de 1960
Entre 19601974 3 1,1% 3 1,1% 3 1,0%
Entre 19751 1989 34 12,7% 34 12,1% 33 11,5%
Entre 1990 i 2004 119 44,4% 1089  389% 107  37.2%
De 2005 fins ara 112 41,8% 134  47,9% 145  50,3%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 512.287.165 507.725.170 529.763.181
Facturacio per capita 29.527 29.165 30.160
Pes de la facturacio sobre el Bages 8,6% 7,9% 8,0%
Ocupacio 3.354 3.209 2.890
Ocupacid per 1000 habitants 193 184 165
Pes de |'ocupacio sobre el Bages 9,2% 9,1% 8,2%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 512.287 100% 507.725  100% 529.763  100%
Primari 18.758 3,7% 4.028 0,8% 24.061 4,5%
Industria 255,789  49.9% 248.990 49,0% 254.796  48,1%
Construccid 47.639 9,3% 52.929 104% 59.914  11,3%
Serveis 190.101  37,1% 201.778 39,7% 190.991 36,1%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Cautxu i plastic 72957 14.2% 76.735  151% 77.245 14,6%
Comer¢ a I'engras d'alimentacio i begudes 61.842 12,1% 67.453  13,3% 69.744  13,2%
Altres tipus de comerg a I'engros 40.001 7,8% 42.451 8,4% 46.028 8,7%
Quimiques i farmacéutiques 35.789 7,0% 36.652 7,2% 40.673 7, 7%
Activitats especialitzades construccio 31.128 6,1% 36.086 7,1% 37.016 7,0%

Font: Registre Mercantil
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Estimacié facturacié 2020: 120,0 milions d’euros

Poblacié (2020): 3.192 habitants
Superficie: 36,9 km?

Concepte

Empreses
Societats andnimes

Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Facturacio per capita
Pes de la facturacid sobre el Bages
Ocupacio
Ocupacit per 1000 habitants

Pes de I'ocupacio sobre el Bages

Distribucio de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Inddstria
Construccid

Serveis

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)
Cautxu i plastic
Productes alimentaris i begudes
Paper i arts grafiques
Comerg al detall de combustibles per I'automocié
Transport i emmagatzematge

Font: Registre Mercantil

Municipis

BALSARENY

Exercici 2017
32
5
27

32

Ny LN N

32

17

118.779.928
37.061

2,0%

602

188

1,6%

118.780
2471
103.591
1.151
11.567

71.228
16.113
8.231
5.700
4117

15,6%
84,4%

6,3%
6,3%
28,1%
18,8%
18,8%
21,9%

6,3%
15,6%
53,1%
25,0%

100%
2,1%
87,2%
1,0%
9,7%

60,0%
13,6%
6,9%
4,8%
3,5%

Exercici 2018

36
5
31

36

11

10

36

16
13

127.521.248
40.368

2,0%

640

203

1,8%

127.521
2.244
110.618
1.218
13.441

75.193
16.135
10.591
4.350
3.791

13,9%
86,1%

56%
5,6%
20,6%
13,9%
27,8%
16,7%

5,6%
13,9%
44,4%
36,1%

100%
1,8%
86,7%
1,0%
10,5%

59,0%
12,7%
83%
3,4%
3,0%

Exercici 2019

33
4
29

33

10

33

15
12

131.671.864
41.251
2,0%

635

199

1,8%

131.672
2.863
114.577
1.263
12.970

75.550
15.362
14.242
4.350
3.587

12,1%
87,9%

9,1%
3,0%
30,3%
15,2%
24,2%
18,2%

6,1%
12,1%
45,5%
36,4%

100%
2,2%
87,0%
1,0%
9,9%

57,4%
11,7%
10,8%
3,3%
2,7%
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CASTELLNOU DE BAGES

Estimacié facturacié 2020: 2,6 milions d’euros

Poblacioé (2020): 1.437 habitants
Superficie: 29,2 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 11 9 12
Societats andnimes
Societats limitades i altres 11 100,0% 9 1000% 12 100.0%
Empreses segons facturacié anual 11 9 12

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros 1 11,1%

Entre 500.000 i 1.000.000 euros 2 182% 1 11,1% 2 167%

Entre 100.000 i 500.000 euros 3 273% 3 333% 4 33,3%

Menys de 100.000 euros 6  54,5% 4  444% 6  50,0%
Antiguitat de les empreses 11 9 12

Abans de 1960

Entre 1960 i 1974

Entre 19751 1989 1 9,1% 1 11,1% 1 8,3%

Entre 1990 i 2004 5 455% 4 44,4% 5  41,7%

De 2005 fins ara 5  455% 4  44,4% 6 50,0%
Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 2.492.660 2.485.520 2.880.895

Facturacio per capita 1.890 1.779 2.005

Pes de la facturacio sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%

Ocupacio 34 35 37

Ocupacid per 1000 habitants 26 25 26

Pes de |'ocupacio sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,1%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 2.493 100% 2486  100% 2.881 100%

Primari 85 3,4% 100 4,0% 100 3,5%

Industria

Construccid 1.012  40,6% 1.110  44,7% 1.023  35,5%

Serveis 1.396  56,0% 1.276  51,3% 1757 61,0%
Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Activitats especialitzades construccid 933 374% 1.042  41,9% 948 32,9%

Comerg a I'engros d'alimentacid i begudes 552 22,2% 648  26,1% 676  23.5%

Transport i emmagatzematge 116 4.7% 124 5,0% 550 19,1%

Informacié | comunicacions 394 15,8% 397 13,8%

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 85 3,4% 100 4,0% 100 3,5%

Font: Registre Mercantil
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GAIA

Estimaci6 facturacié 2020: 20,5 milions d’euros

Poblacié (2020): 183 habitants
Superficie: 39,5 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 6 7 8
Societats anonimes
Societats limitades i altres 6 100,0% 7 1000% 8 100,0%
Empreses segons facturacié anual 6 7 8
Més de deu milions d'euros ; 16,7% 1. 14,3% 1 12,5%
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros 1 167% 1 143% 1 12,5%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1 167% 1 143% 1 12,5%
Entre 100.000 i 500.000 euros 3 429% 4  50,0%
Menys de 100.000 euros 3 50,0% 1 143% 1 12,5%
Antiguitat de les empreses 6 7 8
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004 3 50,0% 3 42,9% 3 37.5%
De 2005 fins ara 3 50,0% 4 571% 5 62,5%
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 17.738.571 19.553.846 21.394.401
Facturacio per capita 106.219 111.736 116.909
Pes de la facturacid sobre el Bages 0,3% 0,3% 0,3%
Ocupacio 31 41 42
Ocupacit per 1000 habitants 186 234 230
Pes de I'ocupacio sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,1%
Distribucio de la facturacié (en milers d'euros) 17.739  100% 19.554 100% 21.394  100%
Primari
Inddstria 13.864  78,2% 15.275 781% 16.976 79.3%
Construccid 66 0,4% 335 1,7% 216 1,0%
Serveis 3.809 21,5% 3.944 202% 4,202  19,6%
Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)
Productes alimentaris i begudes 13.864  78,2% 15.048 77,0% 16.749 78,3%
Comerg a I'engrds d'alimentacio i begudes 3,198 18.0% 3.249 16,6% 3.432 16,0%
Hostaleria 510 2,9% 544 2,8% 510 2,4%
Productes metal-lics, exc. maquinaria 227 1,2% 227 1,1%
Construccié d'immobles i d'obres d'enginyeria civil 66 0,4% 335 1,7% 216 1,0%
Font: Registre Mercantil
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NAVAS

Estimacio facturacié 2020: 95,2 milions d’euros

Poblacié (2020): 6.018 habitants
Superficie: 80,6 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 101 106 112
Societats anonimes 3 3,0% 4 3,8% 4 3,6%
Societats limitades i altres 98  97,0% 102 96,2% 108  96,4%
Empreses segons facturacié anual 101 106 112
Més de deu milions d'euros 1 1,0% 2 1,8%
Entre cinc i deu milions d'euros 2 2,0% 2 1,9% 2 1,8%
Entre un i cinc milions d'euros 11  109% 13 123% 15 13,4%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 16 15,8% 23 21.7% 23 20,5%
Entre 100.000 i 500.000 euros 44 43,6% 35  33.0% 34 304%
Menys de 100.000 euros 27 267% 33 31,1% 36 32,1%
Antiguitat de les empreses 101 106 112

Abans de 1960
Entre 1960i 1974

Entre 1975 i 1989 8 7,9% 10 9,4% 10 8,9%
Entre 1990 i 2004 50 49,5% 46 43,4% 47 42,0%
De 2005 fins ara 43  42,6% 50 472% 55 49.1%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 80.125.939 69.251.203 103.015.382
Facturacio per capita 13.303 11.504 17.118
Pes de la facturacid sobre el Bages 1,3% 1,1% 1,6%
Ocupacid 570 614 660
Ocupacié per 1000 habitants a5 102 110
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 1,6% 1,7% 1,9%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 80.126  100% 69.251  100% 103.015  100%
Primari 16.005  20,0% 1.611 2,3% 20915  20.3%
Industria 22437  28,0% 21.904  31,6% 23.844  23,1%
Construccio 14,505 18,1% 12,198 17,6% 20,020 19.4%
Serveis 27179  33.9% 33.538 484% 38.236 37,1%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 16.005  20,0% 1.611 2,3% 20915  20.3%
Construcci6 d'immobles i d'obres d'enginyeria civil 10379  13,0% 7.967 115% 14.802  14.4%
Comerg a I'engros d'alimentacid i begudes 6.474 8,1% 7.430 107% 8.278 8,0%
Magquinaria i equips 6.017 7,5% 6.284 9,1% 7.743 7,5%
Altres tipus de comerg a I'engros 7.817 9,8% 8.130 11,7% 6.929 6,7%

Font: Registre Mercantil
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SALLENT

Estimaci6 facturacié 2020: 249,3 milions d’euros

Poblacié (2020): 6.735 habitants
Superficie: 65,2 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 118 122 123
Societats anonimes 14  11,9% 14  11,5% 14  11,4%
Societats limitades i altres 104  88,1% 108  885% 109 88,6%
Empreses segons facturacié anual 118 122 123
Més de deu milions d'euros 2 5,9% 6 4,9% 5 4,1%
Entre cinc i deu milions d'euros 6 5.1% 7 57% 6 4,9%
Entre un i cinc milions d'euros 30  25,4% 28  23.0% 29  23,6%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 22 18,6% 20  164% 21 17,1%
Entre 100.000 i 500.000 euros 30 254% 34 279% 30 244%
Menys de 100.000 euros 23 19,5% 27 221% 32 26,0%
Antiguitat de les empreses 118 122 123
Abans de 1960
Entre 1960 1974 1 0,8% al 0,8% 1 0,8%
Entre 1975 1989 20  16,9% 18  14,8% 18  14,6%
Entre 1990 i 2004 44 37.3% 40 32,8% 37 30,1%
De 2005 fins ara 53  44,9% 63  51,6% 67  54,5%

Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 293.150.067 288.913.352 270.800.639
Facturacid per capita 44176 43.393 40.208
Pes de la facturacié sobre el Bages 4,9% 4,5% 4,1%
Ocupacid 2.117 1.879 1.516
Ocupacid per 1000 habitants 319 282 225
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 5,8% 5,3% 4,3%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 293.150 100% 288.913 100% 270.801 100%
Primari 198 0,1% 73 0,0% 184 0,1%
Inddstria 115.897  39.5% 101.193 35,0% 99.399 36,7%
Construccio 30,904  10,5% 38.069 132% 37.392 13,8%
Serveis 146.151 49,9% 149.578 51,8% 133.825 49,4%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Comerg a I'engras d'alimentacid i begudes 51.307 17.5% 53.707 186% 55.214  20,4%
Quimiques i farmaceéutiques 35.789  12.2% 36.652 12,7% 40.673  150%
Altres tipus de comerg a I'engros 32.184  11,0% 33.137  11,5% 37.844  14,0%
Activitats especialitzades construccio 24,917 8,5% 29,595  10,2% 29.587 10,9%
Textil, confeccid, cuir i calgat 20.277 6,9% 22,255 7,7% 22.179 8,2%

Font: Registre Mercantil
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VALL DE LA GAVARRESA

Estimacio facturacié 2020: 418,1 milions d’euros

Poblacio (2020): 8.656 habitants
Superficie: 103,5 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 141 136 145
Societats anodnimes 12 8,5% 11 81% 11 7,6%
Societats limitades i altres 129 91,5% 125  91,9% 134 92,4%
Empreses segons facturacié anual 141 136 145
Més de deu milions d'euros 6 4,3% 6 4,4% 7 4,8%
Entre cinc i deu milions d'euros 6 4,3% 7 51% 7 4,8%
Entre un i cinc milions d'euros 29  20,6% 28 206% 30 207%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 21 14.9% 25  184% 23 159%
Entre 100.000 i 500.000 euros 58 41,1% 50 36,8% 53  36,6%
Menys de 100.000 euros 21 14,9% 20 14,7% 25 17.2%
Antiguitat de les empreses 141 136 145
Abans de 1960 1 0,7% 1 0,7% 1 0,7%
Entre 1960 i 1974 6 4,3% 6 4,4% 6 4,1%
Entre 1975 i 1989 26 18,4% 24  17,6% 24  16,6%
Entre 1990 i 2004 53 37.6% 47 34,6% 51 35,2%
De 2005 fins ara 55  39,0% 58  42,6% 63  43,4%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 387.585.015 415.825.629 450.908.752
Facturacio per capita 45,609 48.493 52.092
Pes de la facturacid sobre el Bages 6,5% 6,5% 6,8%
Ocupacié 1.755 1.765 1.817
Ocupacié per 1000 habitants 207 206 210
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 4,8% 5,0% 51%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 387.585  100% 415.826  100% 450.909  100%
Primari 15.997 4,1% 15.619 3,8% 18.990 4,2%
Inddstria 281.057 72,5% 274.707 66,1% 305.794 67,8%
Construccio 8.549 2,2% 11.155 2, 7% 12.850 2,8%
Serveis 81.982 21,2% 114.344  27,5% 113.275 25,1%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Productes alimentaris i begudes 175.190  45.2% 170.281  40,9% 202173  44.8%
Altres industries manufactureres 48.016  12,4% 49.768  12,0% 45539  10.1%
Altres tipus de comerg a I'engros 28.414 7.3% 59.243  14,2% 41.884 9,3%
Textil, confeccid, cuir i calgat 25.789 6,7% 24.457 5,9% 23.483 5,2%
Comerg a I'engras d'alimentacio i begudes 20.314 5,2% 21.793 5,2% 20.047 4,4%

Font: Registre Mercantil
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ARTES

Estimacié facturacié 2020: 137,2 milions d’euros

Poblacié (2020): 5.762 habitants
Superficie: 17,9 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 94 88 92
Societats anonimes 4 4,3% 3 34% 3 3,3%
Societats limitades i altres 90  957% 85  96,6% 89  96,7%
Empreses segons facturacié anual 94 88 92
Més de deu milions d'euros 2 2,1% 2 2,3% 2 2,2%
Entre cinc i deu milions d'euros 3 3,2% 4 4,5% 3 3,3%
Entre un i cinc milions d'euros 18 19,1% 17 193% 18  19,6%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 14 14,9% 17 193% 15 16,3%
Entre 100.000 i 500.000 euros 41  43,6% 33 375% 37 40,2%
Menys de 100.000 euros 16 17,0% 15  17.0% 17 18,5%
Antiguitat de les empreses 94 88 92
Abans de 1960 1 1,1% 1 1,1% 1 1,1%
Entre 1960 1974 2 2,1% 2 2,3% 2 2,2%
Entre 1975 i 1989 15 16,0% 13 14,8% 13 14,1%
Entre 1990 i 2004 33 35,1% 27 30,7% 28 30,4%
De 2005 fins ara 43 45,7% 45 51,1% 48  52,2%
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 143.756.021 148.531.061 152.365.704
Facturacid per capita 25.453 26.067 26.443
Pes de la facturacié sobre el Bages 2,4% 2,3% 2,3%
Ocupacid 961 935 950
Ocupacid per 1000 habitants 170 164 165
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 2,6% 2,6% 2,7%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 143.756 100% 148.531 100% 152.366 100%
Primari 1.098 0.8% 1.137 0,8% 1.119 0,7%
Inddstria 109.602  76,2% 111.338  750% 113.365  74,4%
Construccid 5.203 3,6% 1.757 52% 7.361 4,8%
Serveis 27.853  19.4% 28299 191% 30.521 20,0%
Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)
Altres industries manufactureres 46.947  32.7% 48,570 32.7% 44,342  29,1%
Productes alimentaris i begudes 26.957  18.8% 28.791  194% 30.108 19,8%
Productes metal-lics, exc. maquinaria 12.159 8.5% 7.535 51% 10.888 7,1%
Cautxu i plastic 4,594 3,2% 9.425 6,3% 10.610 7,0%
Altres tipus de comerg a I'engros 7.586 5,3% 9.384 6,3% 9.721 6,4%
Font: Registre Mercantil
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AVINYO

Estimacio facturacié 2020: 265,6 milions d’euros

Poblacioé (2020): 2.289 habitants
Superficie: 63,2 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 37 39 43
Societats anodnimes 7 189% 7 17,9% 7  16,3%
Societats limitades i altres 30 81,1% 32 821% 36 83,7%
Empreses segons facturacié anual 37 39 43
Més de deu milions d'euros 3 8,1% 3 7.7% 4 9,3%
Entre cinc i deu milions d'euros 3 8,1% 3 7.7% 4 9,3%
Entre un i cinc milions d'euros 9  24,3% 9 231% 10  23,3%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 6 162% 7 17.9% 7  16,3%
Entre 100.000 i 500.000 euros 13 351% 14 359% 13 30,2%
Menys de 100.000 euros 3 8,1% 3 7,7% 5 11,6%
Antiguitat de les empreses 37 39 43
Abans de 1960
Entre 1960 i 1974 4 10,8% 4 10,3% 4 9,3%
Entre 1975 i 1989 10 27,0% 10 256% 10 23,3%
Entre 1990 i 2004 12 32,4% 13 333% 16 37.2%
De 2005 fins ara 11 29.7% 12 308% 13 30.2%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 226.819.402 251.280.750 282.072.911
Facturacio per capita 100.809 110.453 123.230
Pes de la facturacid sobre el Bages 3,8% 3,9% 4,2%
Ocupacid 735 778 807
Ocupacié per 1000 habitants 327 342 353
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 2,0% 2,2% 2,3%
Distribucid de la facturacié (en milers d'euros) 226.819 100% 251.281 100% 282.073 100%
Primari 12.817 5,7% 12.578 5,0% 15.508 5,5%
Industria 157.573  69,5% 150.458  59,9% 179.538 63,6%
Construccio 2.356 1,0% 2.250 0,9% 4323 1,5%
Serveis 54,074  23,8% 85.995 34.2% 82,704  29,3%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Productes alimentaris i begudes 148.232  654% 141.490  56,3% 171303 60,7%
Altres tipus de comerg a I'engros 20.828 9,2% 49.859  19,8% 32163  11,4%
Comerg a I'engros d'alimentacid i begudes 18.353 8,1% 20.730 82% 18.854 6,7%
Comerg a I'engros de productes d'Gs doméstic 8.978 4,0% 8.058 3,2% 18.492 6,6%
Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 12.817 5,7% 12.578 5,0% 15.508 5,5%
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SANT FELIU SASSERRA

Estimacié facturacié 2020: 15,3 milions d’euros

Poblacié (2020): 605 habitants
Superficie: 22,4 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 10 9 10

Societats anonimes 1 10,0% 1 11,1% 1 100%

Societats limitades i altres 9  590,0% 8 889% 9  90,0%
Empreses segons facturacié anual 10 9 10

Més de deu milions d'euros 1 100% 1 11,1% 1 10,0%

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros 2 20,0% 2 222% 2 20,0%

Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1 10,0% 1 11,1% 1 100%

Entre 100.000 i 500.000 euros 4  40,0% 3 333% 3 30,0%

Menys de 100.000 euros 2 20,0% 2 222% 3 30,0%
Antiguitat de les empreses 10 9 10

Abans de 1960

Entre 1960 1974

Entre 1975 1989 1 10,0% 1 113,1% 1 100%

Entre 1990 i 2004 8 80,0% 7 77,8% 7 70,0%

De 2005 fins ara 1 10.0% 1 11,1% 2 20,0%
Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 17.009.592 16.013.818 16.470.137

Facturacid per capita 28.349 26.601 27.223

Pes de la facturacié sobre el Bages 0,3% 0,2% 0,2%

Ocupacid 59 52 60

Ocupacié per 1000 habitants 98 86 99

Pes de I'ocupacié sobre el Bages 0,2% 0,1% 0,2%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 17.010 100% 16.014 100% 16.470 100%

Primari 2.083 12.2% 1.904  11,9% 2363 14,3%

Industria 13.881 81,6% 12.912  806% 12.891 78,3%

Construccid 991 5,8% 1.147 7.2% 1.167 7.1%

Serveis 55 0,3% 50 0,3% 50 0.3%
Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Téxtil, confeccig, cuir i calcat 13.489  79.3% 12,520 782% 12,129  73,6%

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 2,083 12,2% 1904 11,9% 2363 14.3%

Construccio d'immobles i d'obres d'enginyeria civil 740 4,3% 872 5,4% 838 51%

Productes alimentaris i begudes 762 4,6%

Activitats especialitzades construccio 251 1,5% 275 1,7% 328 2,0%

Font: Registre Mercantil

Municipis 57



Estimacio facturacié 2020: 103,8 milions d’euros

Poblacié (2020): 10.393 habitants
Superficie: 110,2 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes

Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601974
Entre 19751 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacio per capita
Pes de la facturacio sobre el Bages
Ocupacio
Ocupacid per 1000 habitants

Pes de l'ocupacio sobre el Bages

Distribuci6 de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Inddstria
Construccid

Serveis

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)
Comerg a I'engros de productes d'ts domestic
Energia, aigua, sanejament i gesti6 de residus
Maquinaria i equips
Altres tipus de comerg a I'engros

Textil, confeccid, cuir i calcat

Font: Registre Mercantil

58

BAGES ORIENTAL

Exercici 2017

84
3
81

ER e~ B

29
30

[

36
38

60.774.290
5.963

1,0%

571

56

1,6%

60.774
41
30.109
6.142
24.483

1.895

620
6.950
8.349

3,6%
96,4%

1,2%
1,2%
14,3%
13,1%
34,5%
35,7%

1,2%

10,7%
42,9%
45,2%

0,1%
49,5%
10,1%
40,3%

3,1%
1,0%
11,4%
13,7%

Exercici 2018

87
3
84

87

12

32
30

87

36
42

94.933.086
9.274

1,5%

594

58

1,7%

94.933
37
46.350
6.208
42.339

22.349
15.1%0
15.360
7.269
7.944

3,4%
96,6%

3.4%
1,1%
13,8%
10,3%
36,8%
34,5%

1,1%

9,2%
41,4%
48,3%

100%
0,0%
48,8%
6,5%
44,6%

23,5%
16,0%
16,2%
7,7%
8,4%

Exercici 2019

101
3
98

101

16

37
35

101

37
56

110.839.211
10.665

1,7%

683

66

1,9%

110.839
31
50.072
7.314
53.422

31.168
18.648
11.748
8.588
7.541

3,0%
97,0%

3,0%
1,0%
15,8%
8,9%
36,6%
34,7%

7.9%
36,6%
55,4%

0,0%
45,2%
6,6%
48,2%

28,1%
16,8%
10,6%
7,7%
6,8%

Estructura empresarial del Bages - 2021



Estimacié facturacié 2020: 1,0 milions d’euros

Poblacié (2020): 220 habitants
Superficie: 47,8 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Hostaleria
Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca
Activitats artistiques, recreatives i altres serveis

Font: Registre Mercantil

Municipis

MURA

Exercici 2017

1.025.662
4.599
0,0%

16

72

0,0%

1.026
41

985

985
41

100,0%

50,0%

50,0%

50,0%
50,0%

100%
4,0%

96,0%

96,0%
4,0%

Exercici 2018

1.079.674
4.820
0,0%

19

a5

0,1%

1.080
37

1.043

1.043
37

100,0%

50,0%

50,0%

50,0%
50,0%

100%
3,4%

96,6%

96,6%
3,4%

Exercici 2019

1.279.653
5.817
0,0%

23

105

0,1%

1.280
31

1.248

1.228
31
20

100,0%

25,0%

25,0%
50,0%

25,0%
25,0%
50,0%

100%
2,4%

97,6%

96,0%
2,4%
1,6%

59



Estimacio facturacié 2020: 51,5 milions d’euros

Poblacié (2020): 6.057 habitants
Superficie: 5,5 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 i 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacio per capita
Pes de la facturacid sobre el Bages
Ocupacié
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucid de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccié
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Energia, aigua, sanejament i gestid de residus
Maquinaria i equips
Activitats especialitzades construccio
Textil, confeccid, cuir i calgat

Productes metal-lics, exc. maquinaria

Font: Registre Mercantil

60

NAVARCLES

Exercici 2017

62
2
60

62

22
23

62

26
28

40.080.578
6.718

0,7%

394

66

1,1%

40.081

21.232
5.859
12,990

1.895

620
5.803
3.857
2.145

3,2%
96,8%

1,6%

12,9%
12,9%
35,5%
37,1%

1,6%

11,3%
41,9%
45,2%

100%

53,0%
14,6%
32,4%

4,7%
1,5%
14,5%
9,6%
5,4%

Exercici 2018

59
2
57

59

20
23

59

26
26

52.669.530
8.812
0,8%

415

69

1,2%

52.670

39.571
4.632
8.467

15.190
15.360
4.577
3.915
2.063

3,4%
96,6%

3,4%

11,9%
11,9%
33,9%
39,0%

10,2%
44,1%
44,1%

100%

75,1%
8,8%
16,1%

28,8%
29,2%
87%
7,4%
3,9%
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Exercici 2019

68
2
66

(o]

22
27

26
36

56.683.504
9.358

0,9%

463

76

1,3%

56.684

41.948
4.904
9.831

18.648
11.748
4.847
3.658
3.382

2,9%
97,1%

2,9%

13,2%
11,8%
32,4%
39,7%

8,8%
38,2%
52,9%

100%

74,0%
8,7%
17,3%

32,9%
20,7%
8,6%
6,5%
6,0%



EL PONT DE VILOMARA | ROCAFORT

Estimacié facturacié 2020: 51,0 milions d’euros

Poblacié (2020): 3.907 habitants
Superficie: 27,4 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Comerg a I'engras de productes d'Us domestic
Altres tipus de comerg a I'engros
Textil, confeccid, cuir i calgat
Transport i emmagatzematge
Activitats especialitzades construccio

Font: Registre Mercantil

Municipis

Exercici 2017

19
1
18

19

L N

19

19.613.750
5.160
0,3%

160

42

0,4%

19.614

8.877
283
10.454

5.612
4.492
4.182

152

5,3%
94,7%

5,3%
21,1%
10,5%
36,8%
26,3%

5,3%
47,4%
47,4%

100%

45,3%
1,4%
53,3%

28,6%
22,9%
21,3%

0,8%

Exercici 2018

24
1
23

24

12

24

14

41.094.952
10.730
0,6%

156

41

0,4%

41.095

6.779
1.576
32.741

22.349
6.052
4.029
3.136
1.258

4,2%
95,8%

4,2%
4,2%
16,7%
8,3%
50,0%
16,7%

4,2%
37,5%
58,3%

100%

16,5%
3,8%
79,7%

54,4%
14,7%
9,8%
7,6%
3,1%

Exercici 2019

26
1
25

26

13

26

16

52.621.091
13.468
0,8%

193

49

0,5%

52.621

7.952
2.409
42.260

31.168
6.206
3.883
3.675
2.130

e

3,8%
96,2%

3,8%
3,8%
23,1%
3,8%
50,0%
15,4%

3,8%
34,6%
61,5%

100%

15,1%
4,6%
80,3%

59,2%
11,8%
7,4%
7,0%
4,0%

61



TALAMANCA

Estimacio facturacié 2020: 0,2 milions d’euros

Poblacié (2020): 209 habitants
Superficie: 29,4 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 1 2 3
Societats anodnimes
Societats limitades i altres 1 100,0% 2 100,0% 3 100,0%
Empreses segons facturacié anual 1 2 3

Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros 1  333%
Menys de 100.000 euros 1 100,0% 2 100,0% 2 66,7%
Antiguitat de les empreses 1 2 3

Abans de 1960

Entre 1960 i 1974

Entre 1975 i 1989

Entre 1990 i 2004 1  333%
De 2005 fins ara 1 100,0% 2 100,0% 2 667%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 54.300 88.929 254.963

Facturacio per capita 269 432 1.220

Pes de la facturacid sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%

Ocupacid 1 4 4

Ocupacié per 1000 habitants 5 19 19

Pes de I'ocupacié sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Distribucid de la facturacié (en milers d'euros) 54 100% 89 100% 255 100%

Primari

Inddstria 172 67,6%

Construccié

Serveis 54 100,0% 89 100.0% 83 32,4%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Productes alimentaris i begudes 172 67.6%
Activitats immobiliaries 54 100,0% 54 61,1% 54  21,3%
Hostaleria 35 389% 28 11,1%

Font: Registre Mercantil
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Estimaci6 facturacié 2020: 526,8 milions d’euros

Poblacié (2020): 19.010 habitants
Superficie: 88,1 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants
Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacio (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Quimiques i farmacéutiques
Transport i emmagatzematge
Textil, confeccid, cuir i calgat
Productes alimentaris i begudes
Comerg a I'engros de TIC i maquinaria

Font: Registre Mercantil

Municipis

BAGES SUD

Exercici 2017

240
35
205

240
13
15
38
36
88
50

240

42
114
80

605.510.391
33.382
10,1%

2.692

148

7,4%

605.510
7.864
327.105
7.002
263.540

129.278
99.708
76.025
54.140
32.048

14,6%
85,4%

5,4%
6,3%
15,8%
15,0%
36,7%
20,8%

1,3%
0,4%
17,5%
47,5%
33,3%

100%
1,3%
54,0%
1,2%
43,5%

21,4%
16,5%
12,6%
8,9%
5,3%

Exercici 2018

243
34
209

243
14
13
37
a1
89
49

243

40
112
87

615.244.635
33.199

9,6%

2.797

151

7,9%

615.245
3.050
336.945
9.900
265.350

128.457
104.335
76.721
62.252
36.462

14,0%
86,0%

58%
53%
152%
16,9%
36,6%
20,2%

1,2%
0,4%
16,5%
46,1%
35,8%

100%
0,5%
54,8%
1,6%
43,1%

20,9%
17,0%
12,5%
10,1%

5,9%

Exercici 2019

249
EE]
216

249
13
10
36
41
99
50

249

38
108
99

598.735.160
31.496

9,0%

2.605

137

7,4%

598.735
7.649
327.984
11.148
251.953

116.483
109.024
70.303
65.923
35.750

13,3%
86,7%

5,2%
4,0%
14,5%
16,5%
39,8%
20,1%

1,2%
0,4%
15,3%
43,4%
39,8%

100%
1,3%
54,8%
1,9%
42,1%

19,5%
18,2%
11,7%
11,0%

6,0%

63



CASTELLBELL | EL VILAR

Estimacio facturacié 2020: 132,5 milions d’euros

Poblacié (2020): 3.719 habitants
Superficie: 28,5 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 i 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacio per capita
Pes de la facturacid sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucid de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccié
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Transport i emmagatzematge
Textil, confeccid, cuir i calgat
Productes metal-lics, exc. maquinaria
Paper i arts grafiques
Activitats especialitzades construccid

Font: Registre Mercantil

64

Exercici 2017

& o B

‘\-.l‘\-.ll—‘Nﬁ

14
13

18
16

155.684.077
43.258

2,6%

385

107

1,1%

155.684

49.379
3.257
103.047

96.755
32.440
6.147
4.930
2,943

18,2%
81,8%

4,5%
2,3%
15,9%
15,9%
31,8%
29,5%

2,3%
20,5%
40,9%
36,4%

100%

31,7%
2,1%
66,2%

62,1%
20,8%
3,9%
3,2%
1,9%

Exercici 2018

& o &

Emmn—-ma

11

19
17

160.625.627
44.043

2,5%

409

112

1,2%

160.626
67
47.787
4.543
108.229

101.191
31.192
6.545
4.304
4.002

17,4%
82,6%

4,3%
2,2%
17,4%
13,0%
39,1%
23,9%

2,2%
19,6%
41,3%
37,0%

100%
0,0%
29,8%
2,8%
67,4%

63,0%
19,4%
4,1%
2,7%
2,5%

=7

Exercici 2019

46
8
38

46

20

46

19
18

163.452.919
43.951

2,5%

420

113

1,2%

163.453
74
46.248
4.643
112.488

105.258
29.960
6.478
4.376
3.935

17,4%
82,6%

4,3%
2,2%
15,2%
15,2%
43,5%
19,6%

2,2%
17,4%
41,3%
39,1%

100%
0,0%
28,3%
2,8%
68,8%

64,4%
18,3%
4,0%
2,7%
2,4%
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Estimacié facturacié 2020: 150,6 milions d’euros

Poblacié (2020): 2.119 habitants
Superficie: 17,2 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacié (en milers d'euros)
Primari
Industria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Quimigues i farmacéutiques
Productes alimentaris i begudes
Comerg a l'engros de TIC i maquinaria
Comerg a l'engros d'alimentacio i begudes
Inddstries extractives

Font: Registre Mercantil

Municipis

CASTELLGALI

Exercici 2017

42
8
34

42
4

12

14

42

20
15

146.432.132
71.326

2,4%

567

276

1,6%

146.432
2.637
113.999
222
29.574

79.753
25.764
15.225
6.110
2.637

19,0%
81,0%

9,5%

28,6%
19,0%
33,3%

9,5%

2,4%

14,3%
47,6%
35,7%

100%
1,8%
77,9%
0,2%
20,2%

54,5%
17,6%
10,4%
4,2%
1,8%

Exercici 2018

45
8
37

45

10
10
15

45

20
18

156.579.533
75.936

2,4%

576

279

1,6%

156.580
2.984
120.654
552
32.390

81.766
25.663
18.157
6.724
2.984

17,8%
82,2%

8,9%
2,2%
22,2%
22,2%
33,3%
11,1%

2,2%

13,3%
44,4%
40,0%

100%
1,9%
77.1%
0,4%
20,7%

52,2%
18,9%
11,6%
4,3%
1,9%

-

Exercici 2019

47
8
39

47

11
15

47

20
20

160.794.668
75.882
2,4%

597

282

1,7%

160.795
3.581
123.051
2,014
32.150

86.241
29.276
18.077
7.355
3.581

17,0%
83,0%

8,5%
2,1%
19,1%
23,4%
31,9%
14,9%

2,1%

12,8%
42,6%
42,6%

100%
2,2%
76,5%
1,3%
20,0%

53,6%
18,2%
11,2%
4,6%
2,2%
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Estimacio facturacié 2020: 0,3 milions d’euros

Poblacié (2020): 266 habitants
Superficie: 13,5 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 i 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacio per capita
Pes de la facturacid sobre el Bages
Ocupacié
Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucid de la facturacié (en milers d'euros)

Primari
Inddstria
Construccio
Serveis

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Hostaleria
Transport i emmagatzematge
Altres industries manufactureres

Font: Registre Mercantil
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MARGANELL

Exercici 2017

180.918
701
0,0%

2

8

0,0%

181

181

149
32

100,0%

50,0%
50,0%

50,0%
50,0%

100%

100,0%

82,5%
17,5%

Exercici 2018

211.807
796
0,0%

3

11

0,0%

212

212

149
63

100,0%

50,0%
50,0%

50,0%
50,0%

100%

100,0%

70,5%
29,5%

G

Exercici 2019

434.831
1.635
0,0%

6

23

0,0%

435
99

336

184
152
95

100,0%

50,0%
50,0%

25,0%
50,0%
25,0%

100%

22,8%

77,2%

42,3%

34,9%
22,8%
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MONISTROL DE MONTSERRAT

Estimaci6 facturacié 2020: 96,2 milions d’euros

Poblacié (2020): 3.139 habitants
Superficie: 11,8 km? .

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 39 39 39
Societats anonimes 10  256% 10 256% 10  256%
Societats limitades i altres 29  74,4% 29 74,4% 29 74,4%
Empreses segons facturacié anual 39 39 39
Més de deu milions d'euros 2 5,1% 3 7.7% 3 7,7%
Entre cinc i deu milions d'euros 6  154% 5 128% 4 10,3%
Entre un i cinc milions d'euros 9  23,1% 9 231% 9 23,1%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 2 5,1% 3 7,7% 3 7.7%
Entre 100.000 i 500.000 euros 14  35,9% 14 359% 17 43,6%
Menys de 100.000 euros 6 154% 5 128% 3 7,7%
Antiguitat de les empreses 39 39 39
Abans de 1960 2 5,1% 2 51% 2 51%
Entre 1960 1974
Entre 1975 1989 7 17,9% 7 179% 7 17,9%
Entre 1990 i 2004 17 43,6% 17 43,6% 14 35,9%
De 2005 fins ara 13 33,3% 13 333% 16  41,0%

Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 108.245.016 111.583.458 113.293.104

Facturacid per capita 36.631 36.778 36.092

Pes de la facturacié sobre el Bages 1,8% 1,7% 1,7%

Ocupacid 526 587 542

Ocupacid per 1000 habitants 178 193 173

Pes de I'ocupacié sobre el Bages 1,4% 1,7% 1,5%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 108.245 100% 111.583 100% 113.293 100%

Primari

Inddstria 41.172  38.0% 45.580 44.4% 46.026 40,6%

Construccid 426 0.4% 759 0,7% 400 0.4%

Serveis 66.647  61,6% 61.244  54,9% 66.867 59,0%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Téxtil, confeccig, cuir i calcat 24,034  22,2% 31.764  285% 27951 24,7%
Hostaleria 20.832 19,2% 19.216 17.2% 21.270 188%
Altres tipus de comerg a I'engros 17.607  16,3% 18.947 17,0% 20.496  18,1%
Comerg a I'engros de TIC i maquinaria 9.347 8,6% 10.201 9,1% 10.902 9,6%
Quimiques i farmacéutiques 9.401 8,7% 9.029 81% 9.013 8,0%

Font: Registre Mercantil
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SANT VICENG DE CASTELLET

Estimacio facturacié 2020: 147,2 milions d’euros !

Poblacioé (2020): 9.767 habitants
Superficie: 17,1 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 113 111 113
Societats anonimes 9 8,0% 8 7,.2% 7 6,2%
Societats limitades i altres 104  92,0% 103 92.8% 106 93,8%
Empreses segons facturacié anual 113 111 113
Més de deu milions d'euros 5 4,4% 5 4,5% 4 3,5%
Entre cinc i deu milions d'euros 8 7,1% 6 54% 4 3,5%
Entre un i cinc milions d'euros 10 8,8% 10 9,0% 11 9,7%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 19 16,8% 22 19,8% 20 17.7%
Entre 100.000 i 500.000 euros 45  39,8% 41 36,9% 45  39,8%
Menys de 100.000 euros 26 23,0% 27 243% 29 257%
Antiguitat de les empreses 113 111 113

Abans de 1960
Entre 1960i 1974

Entre 1975 i 1989 19 16,8% 17 15,3% 16 14,2%
Entre 1990 i 2004 58 51,3% 55 49,5% 53 46,9%
De 2005 fins ara 36 31,9% 39  351% 44  38,9%

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 194.968.249 186.244.209 160.759.638
Facturacio per capita 21.023 19.557 16.459
Pes de la facturacid sobre el Bages 3,3% 2,9% 2,4%
Ocupacié 1.212 1.222 1.040
Ocupacié per 1000 habitants 131 128 106
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 3,3% 3,4% 2,9%
Distribucid de la facturacié (en milers d'euros) 194.968 100% 186.244 100% 160.760 100%
Primari 5.227 2,7% 3.995 2,5%
Inddstria 122.556 62,9% 118.924  63,9% 112.560 70,0%
Construccié 3.096 1,6% 4.045 2.2% 4,091 2,5%
Serveis 64.090 32,9% 63.275  34,0% 40.114  25,0%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Productes alimentaris i begudes 27.552  14,1% 31.848 171% 35929 22,3%
Quimiques i farmacéutiques 38.099 19,5% 35.915 193% 19.739  12,3%
Paper i arts grafiques 713 0,4% 6.813 3.7% 14.041 8,7%
Productes metal-lics, exc. maquinaria 11.006 5,6% 11.579 6,2% 12,963 8,1%
Comerg a I'engras d'alimentacio i begudes 635 0,3% 9.808 5,3% 9.832 6,1%

Font: Registre Mercantil
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Estimaci6 facturacié 2020: 3.972,0 milions d’euros

Poblacié (2020): 108.905 habitants
Superficie: 134,0 km?

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacid per capita
Pes de la facturacié sobre el Bages
Ocupacid
Ocupacié per 1000 habitants
Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucié de la facturacio (en milers d'euros)
Primari
Inddstria
Construccid
Serveis

Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Vehicles de motor i altres materials de transport
Altres industries manufactureres
Productes metal-lics, exc. maquinaria
Productes alimentaris i begudes
Venda i reparacio de vehicles motor

Font: Registre Mercantil

Municipis

PLA DE BAGES

Exercici 2017

1.899
195
1.704

1.899
62
55

313
260
755
454

1.899
12

50
257
810
770

3.948.714.369
37.125

66,0%

26.022

245

71,3%

3.948.714
16.144
2.246.767
206.658
1.479.145

771.504
330.338
289.155
284.098
302.636

10,3%
89,7%

3,3%
2,9%
16,5%
13,7%
39,8%
23,9%

0,6%
2,6%
13,5%
42,7%
40,5%

100%
0,4%
56,9%
5,2%
37,5%

19,5%
8,4%
7.3%
7,2%
7.7%

Exercici 2018

1.934
150
1.744

1.934
68
57

325
281
757
446

1.934
11

49
239
781
854

4.264.605.363
39.456

66,4%

24.801

229

70,0%

4.264.605
19.016
2.472.335
280.140
1.493.115

903.846
344.160
362.156
308.131
247.408

9,8%
90,2%

3,5%
2,9%
16,8%
14,5%
39,1%
23,1%

0,6%
2,5%
12,4%
40,4%
44,2%

100%
0,4%
58,0%
6,6%
35,0%

21,2%
81%
85%
7,2%
5,8%

Exercici 2019

1.974
190
1.784

1.974
&7

56
332
291
769
459

1.974
12

46
237
751
928

4.376.808.328
40.189

65,9%

24.879

228

70,5%

4,376.808
15.782
2.525.586
314.179
1521.261

901.445
349.367
336.981
334.800
257.935

9,6%
90,4%

3,4%
2,8%
16,8%
14,7%
39,0%
23,3%

0,6%
2,3%
12,0%
38,0%
47,0%

100%
0,4%
57.7%
7,2%
34,8%

20,6%
8,0%
7,7%
7,6%
5,9%
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MANRESA

Estimacié facturacié 2020: 1.900,4 milions d’euros

Poblacioé (2020): 78.245 habitants

Superficie: 41,7 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 1.323 1.330 1.360
Societats anonimes 130 9,8% 127 9.5% 126 93%
Societats limitades i altres 1.193 80,2% 1.203 90,5% 1.234 90,7%
Empreses segons facturacié anual 1.323 1.330 1.360
Més de deu milions d'euros 31 2,3% 34 2,6% 33 2,4%
Entre cinc i deu milions d'euros 31 2,3% 29 2,2% 26 1,9%
Entre un i cinc milions d'euros 196  14,8% 207 156% 209  154%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 180 13,6% 190 14,3% 205 15,1%
Entre 100.000 i 500.000 euros 549  41,5% 549  41,3% 551  40,5%
Menys de 100.000 euros 336 254% 321 24,1% 336 24,7%
Antiguitat de les empreses 1.323 1.330 1.360
Abans de 1960 10 0,8% 9 0.7% 9 0,7%
Entre 1960 i 1974 30 2,3% 29 2,2% 26 1,9%
Entre 1975 i 1989 175 13,2% 163  12,3% 163 12,0%
Entre 1990 i 2004 566 42,8% 542  408% 521 383%
De 2005 fins ara 542  41,0% 587  44,1% 641  47,1%
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 2.042.040.953 2.114.165.108 2.111.670.233
Facturacio per capita 26.781 27.204 26.988
Pes de la facturacio sobre el Bages 34,1% 32,9% 31,8%
Ocupacio 17.913 16.165 15.943
Ocupacid per 1000 habitants 235 208 204
Pes de l'ocupacio sobre el Bages 49,1% 45,6% 45,2%
Distribuci6 de la facturacié (en milers d'euros) 2.042.041 100% 2.114.165  100% 2.111.670 100%
Primari 10.858 0,5% 13.201 0,6% 4.747 0,2%
Inddstria 906.314  44,4% 964.059  456% 952.415  451%
Construccio 133.944 6,6% 192.919 9,1% 213.677 10,1%
Serveis 990.926  48,5% 943.986  44,7% 940.831  44,6%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

321.709 15,8%

243.302 11,9%

129.578 6,3%
80.889 4,0%

112.910 5,5%

333.724  158%
183.007 8,7%
150.866 7.1%
130.926 6,2%
116.240 5,5%

339.292 16,1%
170.875 8,1%
163.294 7.7%
142.811 6,8%
125.229 5,9%

Altres industries manufactureres

Venda i reparacio de vehicles motor

Vehicles de motor i altres materials de transport
Construccid d'immobles i d'obres d'enginyeria civil

Activitats administratives i serveis auxiliars

Font: Registre Mercantil
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SANT FRUITOS DE BAGES

¥

Estimacié facturacié 2020: 1.044,9 milions d’euros

Poblacié (2020): 8.837 habitants
Superficie: 22,2 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 272 282 295
Societats andnimes 36 13.2% 34 12,1% 34 11,5%
Societats limitades i altres 236 86,8% 248 87.9% 261 88,5%
Empreses segons facturacié anual 272 282 295
Més de deu milions d'euros 18 6,6% 20 71% 19 6,4%
Entre cinc i deu milions d'euros 13 4,8% 14 5,0% 17 5,8%
Entre un i cinc milions d'euros 61  22,4% 62  22,0% 63  21,4%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 39 14,3% 43 152% 39 13,2%
Entre 100.000 i 500.000 euros 95  34,9% 93  33,0% 104 353%
Menys de 100.000 euros 46  16,9% 50 17.7% 53 18,0%
Antiguitat de les empreses 272 282 295
Abans de 1960 1 0,3%
Entre 1960 1974 10 3.7% 9 3,2% 9 3,1%
Entre 19751 1989 46 16,9% 41 14,5% 40 13,6%
Entre 1990 i 2004 112 41,2% 105  37.2% 102 34,6%
De 2005 fins ara 104  38,2% 127  450% 143 48,5%
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 1.000.035.766 1.097.705.021 1.143.032.603
Facturacio per capita 116.378 126.130 129.346
Pes de la facturacid sobre el Bages 16,7% 17.1% 17,2%
Ocupacio 3.971 4.283 4.607
Ocupacit per 1000 habitants 462 492 521
Pes de I'ocupacio sobre el Bages 10,9% 12,1% 13,1%
Distribucio de la facturacié (en milers d'euros) 1.000.036  100% 1.097.709 100% 1.143.033  100%
Primari 2.740 0.3% 3.239 0,3% 8.261 0,7%
Inddstria 627.665 62.8% 689.161 62,8% 691.464 60,5%
Construccid 35.529 3.6% 29.525 2,7% 31.047 2,7%
Serveis 334.101  33.4% 375.784  34.2% 412.260  36,1%

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Vehicles de motor i altres materials de transport 381.947  382% 432.759 39,4% 422.316  36,9%

Maquinaria i equips 57.319 57% 66.487 6,1% 100.090 8,8%
Venda i reparacié de vehicles motor 49,351 4,9% 55.046 5,0% 78.070 6,8%
Altres tipus de comerg a I'engros 62.115 6,2% 75.728 6,9% 76.790 6,7%
Productes alimentaris i begudes 72.469 7.2% 71.447 6,5% 72.447 6,3%
Font: Registre Mercantil
Municipis
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SANT JOAN DE VILATORRADA

Estimacio facturacié 2020: 334,1 milions d’euros

Poblacié (2020): 10.998 habitants
Superficie: 16,4 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 103 115 117
Societats anodnimes 9 8,7% 10 87% 10 8,5%
Societats limitades i altres 94  91,3% 105 91,3% 107 91,5%
Empreses segons facturacié anual 103 115 117
Més de deu milions d'euros 2 1,9% 4 3,5% 4 3,4%
Entre cinc i deu milions d'euros 3 2,9% 5 4,3% 3 2,6%
Entre un i cinc milions d'euros 19 184% 16 13,9% 19 16,2%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 10 9,7% 17 14,8% 17 14,5%
Entre 100.000 i 500.000 euros 36 350% 39 339% 42  359%
Menys de 100.000 euros 33 320% 34 296% 32 274%
Antiguitat de les empreses 103 115 117
Abans de 1960 1 0,9% 1 0,9%
Entre 1960 i 1974 5 4,9% 6 52% 5 4,3%
Entre 1975 i 1989 15  14,6% 13 11,3% 13 11,1%
Entre 1990 i 2004 52 50,5% 53 46,1% 51 43,6%
De 2005 fins ara 31  301% 42 36,5% 47  40,2%
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 268.845.603 318.223.541 359.596.923
Facturacio per capita 24.847 29.099 32.697
Pes de la facturacid sobre el Bages 4,5% 5,0% 5,4%
Ocupacié 921 1.053 1.079
Ocupacié per 1000 habitants 85 96 98
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 2,5% 3,0% 3,1%
Distribucid de la facturacié (en milers d'euros) 268.850 100% 318.224 100% 359.597 100%
Primari 1.068 0,4% 1.103 0,3% 1.125 0,3%
Industria 228.618  85,0% 254.073 79,8% 288.364  80,2%
Construccio 12.902 4,8% 30.999 9,7% 39.206 10.9%
Serveis 26.261 9,8% 32.050 101% 30.903 8,6%
Sectors més importants per facturaci6 (en milers d'euros)
Productes alimentaris i begudes 183.080 681% 206.934  650% 243.451  67.7%
Activitats especialitzades construccio 10.598 3,9% 29.007 91% 34.802 9,7%
Energia, aigua, sanejament i gestio de residus 15.201 5,7% 17.576 55% 16.286 4,5%
Maquinaria i equips 14,112 5,2% 16.877 53% 16.201 4,5%
Altres tipus de comerg a I'engros 4,117 1,5% 7.789 2,4% 8.008 2,2%

Font: Registre Mercantil

72 Estructura empresarial del Bages - 2021



SANT SALVADOR DE GUARDIOLA

Estimaci6 facturacié 2020: 98,7 milions d’euros

Poblacié (2020): 3.221 habitants
Superficie: 37,2 km?

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 58 61 57
Societats anonimes 4 6,9% 4 6,6% 5 8,8%
Societats limitades i altres 54  93,1% 57  934% 52  91,2%
Empreses segons facturacié anual 58 61 57
Més de deu milions d'euros 1 1,7% 1 1,6% 1 1,8%
Entre cinc i deu milions d'euros 2 3,4% 3 4,9% 3 5,3%
Entre un i cinc milions d'euros 11 19,0% 14 23.0% 13 22,8%
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 7 12,1% 4 6,6% 5 8,8%
Entre 100.000 i 500.000 euros 21 36,2% 23 377% 22 38,6%
Menys de 100.000 euros 16 27.6% 16 262% 13 22,8%
Antiguitat de les empreses 58 61 57
Abans de 1960 1 1,7% 1 1,6% 1 1,8%
Entre 1960 1974 1 1,7% 1 1,6% 2 3,5%
Entre 1975 i 1989 4 6,9% 4 6,6% 4 7,0%
Entre 1990 i 2004 23 39,7% 24 39.3% 23 40,4%
De 2005 fins ara 29  50,0% 31 508% 27 474%
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 91.099.316 108.933.457 109.928.862
Facturacid per capita 28.756 34.267 34.129
Pes de la facturacié sobre el Bages 1,5% 1,7% 1,7%
Ocupacid 755 724 692
Ocupacid per 1000 habitants 238 228 215
Pes de I'ocupacié sobre el Bages 2,1% 2,0% 2,0%
Distribucié de la facturacié (en milers d'euros) 91.099 100% 108.933 100% 109.929 100%
Primari
Inddstria 70598  77.5% 77.786  71,4% 79.360 72,2%
Construccio 1.914 2,1% 2.312 21% 2.620 2,4%
Serveis 18.587  20.4% 28.835 26,5% 27.949  254%
Sectors més importants per facturacio (en milers d'euros)
Vehicles de motor i altres materials de transport 40,987  45,0% 45.894  42,1% 47971  43,6%
Altres tipus de comerg a I'engros 3.621 4,0% 11112 102% 9.957 9,1%
Productes metal-lics, exc. maquinaria 9.217 10,1% 5.298 8,5% 9.467 8,6%
Quimiques i farmacéutiques 5.985 6,6% 6.685 6,1% 6.326 5,8%
Equips eléctrics, productes informatics i electronics 3.611 4,0% 4,700 4,3% 4.871 4,4%
Font: Registre Mercantil
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Estimacio facturacié 2020: 593,9 milions d’euros

Poblacio (2020): 7.604 habitants
Superficie: 16,6 km?

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960 i 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacio per capita

Pes de la facturacid sobre el Bages
Ocupacid

Ocupacié per 1000 habitants

Pes de I'ocupacié sobre el Bages

Distribucid de la facturacié (en milers d'euros)

Sectors més importants per facturacié (en milers d'euros)

Primari
Inddstria
Construccio
Serveis

Vehicles de motor i altres materials de transport
Productes metal-lics, exc. maquinaria
Maquinaria i equips

Activitats especialitzades construccio

Activitats professionals, cientifiques i técniques

Font: Registre Mercantil
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SANTPEDOR

Exercici 2017

143
16
127

143
10
6
26
24
54
23

143

17
57

546.688.732
72.582

9,1%

2.462

327

6,7%

546.689
1.479
413.572
22.368
109.269

218.992
161.205
10.134
17.855
19.558

11,2%
88,8%

7,0%
4,2%
18,2%
16,8%
37,8%
16,1%

0,7%
2,8%
11,9%
39,9%
44,8%

100%
0,3%
75,7%
4,1%
20,0%

40,1%
29,5%
1,9%
3,3%
3,6%

Exercici 2018

146
15
131

146

26
27
53
25

146

18
57
67

625.574.236
82.814
9,7%

2.576

341

7,3%

625.574
1.474
487.256
24.384
112.460

274.327
178.057
9.946
20.072
21.602

10,3%
89,7%

6,2%
4,1%
17,8%
18,5%
36,3%
17,1%

2,7%
12,3%
39,0%
45,9%

100%
0,2%
77.9%
3,9%
18,0%

43,9%
28,5%
1,6%
3,2%
3,5%
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Exercici 2019

145
15
130

145
10
7
28
25
50
25

145

17
54
70

652.579.707
85.821

9,8%

2.558

336

7,2%

652.580
1.649
513.983
27.630
109.318

267.864
180.553
42.088
23.007
22.383

10,3%
89,7%

6,9%
4,8%
19,3%
17,2%
34,5%
17,2%

2,8%
11,7%
37,2%
48,3%

100%
0,3%
78,8%
4,2%
16,8%

41,0%
27,7%
6,4%
3,5%
3,4%



0a. Sectors






DADES GENERALS

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 1975 i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacid sector / Facturacio economia
Ocupacio
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacié Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacid Bages / Facturacié Catalunya

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia en
termes de facturacid per capita (euros per habitant)
Santpedor
Sant Fruitds de Bages
Gaia
Avinyo
Castellgali

Sectors

Total

Exercici 2017

2.860
284
2.576

2.860
96

94
481
400
1.100
689

2.860
17

63
395
1.258
1127

5.983.906.215
100,0%
36.492
100,0%

2,3%
2,3%
1,9%

0,5%
7,3%
8,6%
6,5%
1,0%

10,1%
66,0%
100,0%

84.538
89.283
90.563
74.063
56.406

Exercici 2018

2.924
277
2.647

2.924
105
96
496
432
1111
684

2.924
16

62
370
1.210
1.266

6.423.667.069
100,0%
35.437
100,0%

2,2%
2,1%
1,9%

0,6%
7,6%
7,9%
6,5%
1,5%
9,6%

66,4%

100,0%

45.311
87.108
100.387
87.709
56.056

Exercici 2019

3.010
273
2.737

3.010
108
89
515
449
1.129
720

3.010
16

58
362
1.175
1.398

6.640.522.627
100,0%
35.288
100,0%

2,2%
2,1%
1,9%

0,6%
8,0%
8,0%
6,8%
1,7%
9,0%

65,9%

100,0%

100.063
94.174
93.315
90.813
58.446

77



Facturacié - Bages Facturacié per capita - Bages

Euros per capita

[] 0-1.000.000
] > 1.000.000 - 15.000.000

] > 15.000.000 - 50.000.000
[ > 50.000.000 - 150.000.000
[ > 150.000.000 - 300.000.000
[l >300.000.000

[] >0-5.000
[] >5.000 - 10.000
O

>10.000 - 20.000

] >20.000 - 30.000
[ > 30.000 - 50.000
& >50.000

Treballadors - Bages Treballadors per 1.000 habitants - Bages

Treballadors

[]>0-50
[] 51-250

[] 251-500
] 501-1.000
= 1.001-2.000
B >2.000

Treballadors per 1000 hab.

[] »0-50
[] >50-100
] >100- 150
O > 150- 200
[ >200-225
B >225-250

W >250
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Sectors

AGRICULTURA, RAMADERIA, SILVICULTURA | PESCA (A)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Avinyo
Sant Mateu de Bages
Sant Feliu Sasserra
Navas
Cardona

Exercici 2017
58

2

56

58

=a]

22
20

58

38
13

57.455.903
1,0%

172

0,5%

2,3%
0,9%
1,2%

334.046
10,9%
14,3%

1,0
74,7%
39,6%

2,3

5,5%
7,2%
32,6%
27,7%
0,1%

26,8%
100%

5.696
4.377
3.471
2.657

200

Exercici 2018
65

3

62

65

w

27
19

65

42
15

56.342.716
0,9%

260

0,7%

2,5%
1,2%
1,2%

216.703
4,7%
6,6%

0,9
67,2%
47,4%

2,0

9,5%
23,3%
7,1%
27,6%
0,1%
0,1%
32,3%
100%

5.529
4.611
3.164

268
2.124

Exercici 2019

64
2
62

64
1

10

7
23
19

64

39
18

77.089.768
1,2%

290

0,8%

2,3%
1,7%
2,3%

265.827
11,3%
17,0%

1,0
70,9%
45,8%

2,1

7,3%
17,6%
31,2%
24,5%

0,0%

0,1%
19,2%
100%

6.775
4.927
3.906
3.475
2211
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 56.342.716 100% 77.089.768 100%
2. Variacio d'existéncies 469.437 0,8% 1.571.075 2,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 229.769 0,4% 421.058 0,5%
4, Aprovisionaments -39.285.063 -69,7% -51.763.293 -67,1%
5. Altres ingressos d'explotacio 2.772.640 4,9% 2.997.691 3,9%
6. Despeses de personal -5.913.214 -10,5% -7.492.782 -9,7%
7. Altres despeses d'explotacié -9.882.753 -17,5% -11.624.551 -151%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.195.705 -3,9% -2.685.731 -3,5%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 33.208 0,1% 85.343 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 139.705 0,2% -13.720 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 93.321 0,2% -54.345 -0,1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 2.804.060 5,0% 8.530.513 11,1%
14. Ingressos financers 153.731 0,3% 266.869 0,3%
15. Despeses financeres -408.613 -0,7% -452.282 -0,6%
16. Variacié de valor en instruments financers -104.403  -0.2% 103.087 0,1%
17. Diferencies de canvi 9 0,0% -105 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 44.835 0,1% 22.706 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -314.442 0,6% -59.725 -0,1%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 2.489.618 4,4% 8.470.788 11,0%
19. Impost sobre beneficis -504.099  -0,9% -1.684.957  -2,2%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 1.985.520 3,5% 6.785.832 8,8%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

1 0,
Actiu no corrent 47% Patrimoni net 53%

Passiu no corrent 21%

Actiu corrent 53%

Passiu corrent 26%
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BALANG

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 30.129.975 50,6% 35.178.495 46,6%
Immobilitzat intangible 284.936 0,5% 484.023 06%
Immobilitzat material 24.971.457 41,9% 27.795.226 36,8%
Inversions immaobiliaries 322.249 0,5% 316.757 0,4%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 2.728.130 4,6% 2.755.130 3,7%
Inversions financeres a llarg termini 1.497.170 2,5% 3.491.991 4,6%
Actius per impost diferit 326.033 0,5% 335.368 0,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 29.403.812 49,4% 40.264.554 53,4%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existencies 11.438.449 19,2% 16.923.756 22,4%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.413.081 14,1% 11.494.144 15,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 742.601 1,2% 1.386.379 1,8%
Inversions financeres a curt termini 3.753.406 6,3% 3.657.683 4,8%
Periodificacions a curt termini 17.252 0,0% 23.519 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 5.039.023 8,5% 6.779.074 9,0%
TOTAL ACTIU (A+B) 59.533.787 75.443.049
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 30.902.249 51,9% 40.575.295 53,8%
Fons propis 30.040.966 50,5% 35.860.355 52,8%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 861.282 1,4% 714.939 0,9%
B] PASSIU NO CORRENT 13.773.444 23,1% 15.612.801 20,7%
Provisions a llarg termini 94.096 0.2% 7.162 0,0%
Deutes a llarg termini 11.880.309 20,0% 14.433.223 19,1%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.504.220 2,5% 884.177 1,2%
Passius per impost diferit 294,819 0,5% 288.239 0,4%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 14.858.095 25,0% 19.254.953 25,5%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 11.997 0,0% 12.874 0,0%
Deutes a curt termini 4.718.849 7,9% 5.567.990 7,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.890.269 3,2% 1.690.916 2,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 8.218.812 13,8% 11.983.172 15,9%
Periodificacions a curt termini 18.167 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 59.533.787 100% 75.443.049 100%

Sectors 81



Facturacié (A) Facturacié per capita (A)

>0-500.000
>500.000 - 2.000.000
>2.000.000 - 5.000.000
>5.000.000

Treballadors (A) Treballadors per 1.000 habitants (A)

Treballadors

o
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INDUSTRIES EXTRACTIVES (8)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sdria

Castellgali

Cardona

Sant Viceng de Castellet
Artés

Exercici 2017

un

L S N =]

267.076.752
4,5%

866

2,4%

51%
28,1%
44,1%

308.403
-8,1%
-14,0%
0,3
54,1%
45,5%
1,4

96,8%

0,0%

2,9%
0,3%
100%

42.790
1.285
1.328

564
11

Exercici 2018

BN

el i e e B R - ]

292.014.011
4,5%

833

2,4%

4,2%
30,1%
48,7%

350.557
-5,3%
-11,9%
0,4
50,5%
47,2%
2,0

98,7%
0,0%
1,0%

0,3%
100%

47.224
1.447
1.629

13

Exercici 2019

oW

i

301.598.135
4,5%

869

2,5%

5,0%
30,2%
48,3%

347.063
-1,5%
-3,0%

0,5
59,8%
33,8%

0,9

97,1%

0,0%

2,5%
0,3%
100%

48.189
1.690
1.373

409
13
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

IndUstries extractives (B)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 292.014.011 100% 301.598.135 100%
2. Variacio d'existéncies -11.643.862  -4,0% -2.006.130 -0,7%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 20.117.096 6,9% 14.244.255 4,7%
4, Aprovisionaments -79.074.795 -27,1% -61.730.839 -20,.5%
5. Altres ingressos d'explotacio 3.135.397 1,1% 3.377.462 1,1%
6. Despeses de personal -54.710.795 -18,7% -53.891.369 -17,9%
7. Altres despeses d'explotacié -159.151.671 -54,5% -183.076.651 -60,7%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -28.001.276 -9,6% -27.712.500 -9,2%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 118.779 0,0% 118.779 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -12.189.658  -4,2% -25.458 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -10.008.663 -3,4% 51.412 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) -39.395.437 -13,5% -9.052.904 -3,0%
14. Ingressos financers 4,188.106 1,4% 2.505.066 0,8%
15. Despeses financeres -10.982.698 -3,8% -5.849.466 -1,9%
16. Variacié de valor en instruments financers -474.528  -0,2% 421.147 0,1%
17. Diferencies de canvi 709.981 0,2% 286.894 0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -6.559.139 -2,2% -2.636.359 -0,9%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) -45.954.576 -15,7% -11.689.263 -3,9%
19. Impost sobre beneficis 11.034.919 3,8% 3.119.491 1,0%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) -34.919.657 -12,0% -8.569.772  -2,8%

ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 48%

Actiu no corrent 83%

Passiu no corrent 32%

Actiu corrent 17% Passiu corrent 20%
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BALANG

Industries extractives (B)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 452.034.747 60,2% 497.473.536 82,8%
Immobilitzat intangible 28.299.311 3,8% 25.076.748 4,2%
Immobilitzat material 400.801.534 53,4% 446.613.646 74,3%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini 3.382.470 0,5% 3.382.470 0,6%
Inversions financeres a llarg termini 657.913 0,1% 1.169.049 0,2%
Actius per impost diferit 18.893.519 2,5% 21.231.623 3,5%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 298.281.446 39,8% 103.637.213 17,2%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 29.790.347 4,0% 31.346.179 52%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 46.700.920 6,2% 49.374.769 8,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 216.125.542 28,8% 14.993.455 2,5%
Inversions financeres a curt termini 3.338.287 0,4% 5.906.502 1,0%
Periodificacions a curt termini 300.985 0,0% 425.772 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.025.365 0,3% 1.590.537 0,3%
TOTAL ACTIU (A+B) 750.316.193 601.110.749
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 294.050.915 39,2% 287.351.651 47,8%
Fons propis 293.470.177 39,1% 286.387.856 47,6%
Ajustos per canvis de valor 74.075 0,0% 546.216 0,1%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 506.663 0,1% 417.579 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 287.359.891 38,3% 191.666.072 31,9%
Provisions a llarg termini 66.239.005 8,8% 90.579.006 15,1%
Deutes a llarg termini 380.444 01% 3.163.233 0,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 160.099.925 21,3% 40.141.125 6,7%
Passius per impost diferit 18.640.517 2,5% 15.782.708 2,6%

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini 42.000.000 5,6% 42.000.000 7,0%
C) PASSIU CORRENT 168.905.387 22,5% 122.093.027 20,3%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 17.184.139 2,3% 4.460.039 0,7%
Deutes a curt termini 8.037.862 1,1% 11.411.689 1,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 67.671.701 9,0% 26.862.612 4,5%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 76.004.972 10,1% 79.351.963 13,2%
Periodificacions a curt termini 6.713 0,0% 6.724 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 750.316.193 100% 601.110.749 100%

Sectors






PRODUCTES ALIMENTARIS | BEGUDES (104 12)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Gaia

Avinyd

Sant Joan de Vilatorrada
Castellgali

Sant Fruitds de Bages

Exercici 2017

70
14
56

70
10

3
20
15
18

4

70
3
7

14

29

17

580.633.800
9,7%

1.969

5,4%

3,4%
3,2%
2,5%

294.888
7,9%
7,4%

1,8
83,6%
40,7%

1,9

0,5%
4,9%
5,9%

30,2%
0,4%
9,3%

48,9%
100%

83.016
65.881
16.920
12.549

8.433

Exercici 2018

73
12
61

73
10

4
19
12
22

6

73
3
6

13

28

23

614.050.797
9,6%

1.988

5,6%

3,4%
3,2%
2,6%

308.879
5,7%
7,4%

1,7
80,9%
41,9%

1,8

0,5%
5,4%
5,6%

27,7%
0,3%

10,1%

50,3%

100%

85.990
62.193
18.922
14.385

8209

Exercici 2019

72
12
60

72
10

2
18
14
24

4

72
2
&

11

29

24

676.092.597
10,2%

2.045

5,8%

3,4%
3,1%
2,6%

330.608
5,9%
8,6%

1,8
82,5%
41,2%

1,8

0,2%
4,6%
5,3%

29,9%
0,7%
9,8%

49,5%

100%

81.527
74.838
22.136
13.816

8.198
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 614.050.797 100% 676.092.597 100%
2. Variacio d'existéncies 4.536.872 0,7% 2.403.248 0,4%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 454,837 0,1% 432,548 0,1%
4, Aprovisionaments -513.406.967 -83,6% -571.611.638 -84,5%
5. Altres ingressos d'explotacio 63.939.145 104% 75.760.500 11,2%
6. Despeses de personal -62.395.315 -10.2% -63.875.718 -9,4%
7. Altres despeses d'explotacié -76.935.542 -12,5% -81.693.968 -12,1%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -10.552.376 -1,7% -12.765.988 -1,9%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 281.343 0,0% 468.337 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -725 0,0% -2.132.890 -0.3%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 175.486 0,0% -280.697 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 20.147.556 3,3% 22.792.331 3,4%
14. Ingressos financers 701.347 0,1% 453,786 0,1%
15. Despeses financeres -1.682.903 -0,3% -1.522.551 -0,2%
16. Variacié de valor en instruments financers -300.454 0,0% -181.860 0,0%
17. Diferencies de canvi 484.603 0,1% 2.110.086 0,3%
18. Deteriorament per alienacions financeres -60.223 0,0% 183.429 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -857.629 -0,1% 1.042.888 0,2%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 19.289.927 3,1% 23.835.219 3,5%
19. Impost sobre beneficis -4.653.154  -0,8% -5.464.191  -0,8%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 14.636.772 2,4% 18.371.028 2,7%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 41%
Patrimoni net 56%

Passiu no corrent 11%

Actiu corrent 59%

Passiu corrent 33%

Estructura empresarial del Bages - 2021



BALANG

Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 156.802.694 44,3% 159.529.829 41,3%
Immobilitzat intangible 3.477.964 1,0% 2.106.817 0,5%
Immobilitzat material 107.534.416 304% 114.745.947 29,7%
Inversions immobiliaries 4.376.218 1,2% 4.191.387 1,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 24.922.305 7,0% 25.777.271 6,7%
Inversions financeres a llarg termini 13.517.223 3,8% 10.127.119 2,6%
Actius per impost diferit 2.974.567 0,8% 2.581.288 0,7%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 196.906.484 55,7% 226.389.983 58,7%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 34.015.417 9,6% 33.750.249 8,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 98.271.512 27,8% 119.452.902 31,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 6.131.495 1,7% 5.609.595 1,5%
Inversions financeres a curt termini 9.784.184 2,8% 14.140.960 3,7%
Periodificacions a curt termini 415.867 0,1% 560.215 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 48,288.010 13,7% 52.876.062 13,7%
TOTAL ACTIU (A+B) 353.709.178 385.919.811
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 199.674.298 56,5% 218.958.814 56,7%
Fons propis 198.149.888 56,0% 214.843.935 55,7%
Ajustos per canvis de valor 5.360 0,0% 16.513 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 1.519.050 0,4% 4.098.366 1,1%
B) PASSIU NO CORRENT 45.271.801 12,8% 41.456.485 10,7%
Provisions a llarg termini 3.859.335 1,1% 5.502.803 1,4%
Deutes a llarg termini 37.798.579 10,7% 31.182.080 81%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 2.041.721 0,6% 2.962.370 0,8%
Passius per impost diferit 1.370.360 0,4% 1.807.032 0,5%
Periodificacions a llarg termini 2.200 0,0% 2.200 0,0%
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini 199.606 0,1%
C) PASSIU CORRENT 108.763.079 30,7% 125.504.513 32,5%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 177.547 0,1% 69.296 0,0%
Deutes a curt termini 26.642.229 7,5% 27.018.361 7,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 3.682.549 1,0% 8.935.110 2,3%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 77.989.011 22,0% 89.046.771 23,1%
Periodificacions a curt termini 271.742 0,1% 413.433 0,1%
Deute especial a curt termini 21.541 0,0%
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU [(A+B+C) 353.709.178 100% 385.919.811 100%

Sectors
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Facturacié (10 a 12) Facturacié per capita (10 a 12)

Euros per capita

[Jo

[] >o0-1.000.000 o

] >1.000.000 - 5.000.000 [] >0-250

[ > 5.000.000 - 20.000.000 ] >250-500

[ >20.000.000 - 50.000.000 ] > 500 - 2.500
[ > 50.000.000 & >2.500 - 10.000

7 B > 10.000

Treballadors (10 a 12) Treballadors per 1.000 habitants (10 a 12)

Treballadors Treballadors per 1000 hab.

[Jo o
[1-10 []>o0-5
] 11-25 []>5-10
I 26-50 ] >10-25
I 51-150 I >25-50
B > 150 M >s0
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TEXTIL, CONFECCIO, CUIR | CALCAT (13.a.15)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Feliu Sasserra
Monistrol de Montserrat
Castellbell i el Vilar
Sallent

Avinyd

Exercici 2017

78
22
56

78

4
10
24
21
13

6

78
1
7

23

37

10

252.072.845
4,2%

1.434

3,9%

4,9%
5,8%
5,8%

175.783
11,1%
13,8%

1,2
86,1%
36,9%

2,6

9,2%
10,2%
3,3%
30,2%
47,1%
100%

22.482
8.133
9.014
3.056
3.676

Exercici 2018

73
23
50

73
4
8

25

19

11
6

73
1

22
33
10

245.209.214
3,8%

1.403

4,0%

4,7%
5,8%
5,8%

174.775
11,6%
12,8%

1,2
88,2%
35,2%

2,7

10,2%
10,0%
3,2%
31,3%
45,3%
100%

20.798
10.469
8553
3.343
3415

Exercici 2019

67
21
46

67
5
7

21

19
8
7

67
1
7

20

32
7

231.905.460
3,5%

1.281

3,6%

4,4%
5,6%
5,6%

181.035
12,5%
15,5%

1,3
85,7%
38,2%

2,5

0,3%

10,7%
10,1%
3,3%
30,3%
45,3%
100%

20.048
8.904
8.056
3.293
3.075
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Textil, confeccid, cuir i calcat (13 a 15)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 245.209.214 100% 231.905.460 100%
2. Variacio d'existéncies 1.728.021 0,7% 326.289 0,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 414,139 0,2% 20.883 0,0%
4, Aprovisionaments -131.222.011 -53,5% -122.388.975 -52,8%
5. Altres ingressos d'explotacio 822.865 0,3% 870.129 0,4%
6. Despeses de personal -44.319.272 -18,1% -42.498.397 -183%
7. Altres despeses d'explotacié -44.530.633 -18,2% -41.311.409 -17,.8%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -5.636.158 -2,3% -5.278.417 -2,3%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 126.785 0,1% 143.032 0,1%
10. Excessos de provisions 4,137 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 355.205 0,1% 21.656 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 209.611 0,1% 347.056 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'1a 13) 23.157.766  9,4% 22.161.443  9,6%
14. Ingressos financers 1.192.221 0,5% 1.116.235 0,5%
15. Despeses financeres -1.350.355 -0,6% -1.569.415 -0,7%
16. Variacié de valor en instruments financers -444.223  -02% 129.525 0,1%
17. Diferencies de canvi -1.190.284 -0,5% -444.520 -0,2%
18. Deteriorament per alienacions financeres -201.509 -0,1% 50.078 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -1.994.149 -0.8% -718.097 -0,3%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 21.163.617 8,6% 21.443.346 9,2%
19. Impost sobre beneficis -5.039.360 -2,1% -4,987.820 -2,2%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 16.124.256 6,6% 16.455.526 7,1%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 25%

Patrimoni net 60%

1 0,
Actiu corrent 75% Passiu no corrent 10%

Passiu corrent 30%
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BALANG

Textil, confeccid, cuir i calcat (13 a 15)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 47.518.989 23,7% 43.867.661 24,7%
Immobilitzat intangible 2.139.237 1,1% 1.765.981 1,0%
Immobilitzat material 35.850.997 17.9% 36.723.309 20,7%
Inversions immobiliaries 619.100 0,3% 1.215.344 0,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 753.240 0,4% 593.040 0,3%
Inversions financeres a llarg termini 7.192.244 3,6% 2.596.734 1,5%
Actius per impost diferit 964.171 0,5% 973.254 0,5%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 152.735.317 76,3% 133.409.476 75,3%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 50.693.982 25,3% 45,981.492 25,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 48.556.561 24,2% 44,999,244 25,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 12.851.538 6,4% 7.543.087 4,3%
Inversions financeres a curt termini 7.478.644 3,7% 2.902.877 1,6%
Periodificacions a curt termini 233.486 0,1% 195.281 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 32.921.107 16,4% 31.787.496 17,9%
TOTAL ACTIU (A+B) 200.254.306 177.277.137
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 126.571.222 63,2% 106.412.989 60,0%
Fons propis 126.042.896 62,9% 105.874.508 59,7%
Ajustos per canvis de valor -5.360 0,0% 2.640 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 533.686 0,3% 535.840 0,3%
B) PASSIU NO CORRENT 16.344.024 82% 17.085.266 9,6%
Provisions a llarg termini 374.790 0,2% 105.922 0,1%
Deutes a llarg termini 12.335.597 6,2% 12.468.000 7,0%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.091.708 0,5% 1.759.039 1,0%
Passius per impost diferit 2.541.930 1,3% 2.752.305 1,6%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 57.339.060 28,6% 53.778.883 30,3%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 215.272 0,1% 241.842 0,1%
Deutes a curt termini 23.014.810 11,5% 21.050.224 11,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 965.984 0,5% 342.881 0,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 33.061.663 16,5% 32.087.844 18,1%
Periodificacions a curt termini 81.330 0,0% 56.091 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 200.254.306 100% 177.277.137 100%

Sectors



Facturacié per capita (13 a 15)

Facturacié (13 a 15)

Treballadors per 1.000 habitants (13 a 15)

Treballadors (13 a 15)

rial del Bages - 2021

tura empresa

Estruc
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FUSTA |1 SURO (16)

Dades generals

Concepte Exercici 2017
Empreses 33
Societats anonimes 3
Societats limitades i altres 30
Empreses segons facturacié anual 33
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros 2
Entre un i cinc milions d'euros 12
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 4
Entre 100.000 i 500.000 euros 11
Menys de 100.000 euros de facturacié 4
Antiguitat de les empreses 33
Abans de 1960 1
Entre 19601 1974
Entre 1975 i 1989 4
Entre 1990i 2004 17
De 2005 fins ara 11
Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros) 42.678.930
Facturacié sector / Facturacié economia 0,7%
Ocupacio 312
Ocupacid sector / Ocupacid economia 0,9%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya 5,3%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 6,1%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 5,6%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 136.791
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu 5,6%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 6,4%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 1,0
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 87,7%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 39,5%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 2,0
Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 7,8%
Nord de I'Eix del Llobregat 7,4%
Vall de la Gavarresa 18,1%
Bages Oriental 2,2%
Bages Sud 7,2%
Pla de Bages 57,2%
Bages 100%
Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Sant Fruitds de Bages 1.761
Artés 1.369
Castellgali 222
Balsareny 675
Castellbell i el Vilar 731

Sectors

Exercici 2018

31
3
28

31
1
1

10
3

14
2

31
1

17
10

41.647.301
0,6%

301

0,8%

4,6%
5,6%
5,1%

138.363
4,1%
3,9%

1,0
85,2%
41,4%

1,9

9,7%
6,8%
15,4%
0,5%
7,0%
60,5%
100%

1.723
1.129

605
794

Exercici 2019

37
3
34

37

11

16

37

18
14

44.173.797
0,7%

321

0,9%

5,5%
6,1%
5,2%

137.613
5,3%
19,9%
1,1
85,0%
44,4%
1,8

9,5%
9,8%
15,7%
3,0%
11,5%
50,5%
100%

1.580
1.201
1.036
922
765
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Fusta i suro (16)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 41.647.301 100% 44.,173.797 100%
2. Variacio d'existéncies 457.133 1,1% 532.960 1,2%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 5.800 0,0% 17.907 0,0%
4, Aprovisionaments -22.092.538 -53,0% -23.615.183 -53,5%
5. Altres ingressos d'explotacio 76.546 0,2% 94.783 0,2%
6. Despeses de personal -11.105.127 -26,7% -11.551.302 -26,1%
7. Altres despeses d'explotacié -6.128.810 -14,7% -6.377.191 -14,4%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -1.188.764 -2,9% -1.182.701 -2,7%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 14.740 0,0% -39.901 -0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 15.263 0,0% -2.625 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 1.701.545 4,1% 2.050.545 4,6%
14. Ingressos financers 81.858 0,2% 1.643.800 3,7%
15. Despeses financeres -456.285 -1,1% -336.369 -0,8%
16. Variacié de valor en instruments financers -46.410 -0,1% 14.231 0,0%
17. Diferencies de canvi 170 0,0% -429 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -1.685 0,0% 1.320.899 3,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -422.352 -1,0% 2.642.132 6,0%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 1.279.193 3,1% 4.692.676 10,6%
19. Impost sobre beneficis -341.230 -0,8% -415.876  -0,9%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 937.963 2,3% 4.276.800 9,7%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 38%

Patrimoni net 55%

Passiu no corrent 10%
Actiu corrent 62%

Passiu corrent 35%

Estructura empresarial del Bages - 2021



BALANC
Fusta i suro (16)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 15.943.926 38,6% 14.576.054 37,5%
Immobilitzat intangible 201.348 0,5% 231.103 0,6%
Immobilitzat material 11.955.274 29,0% 12.576.071 32,4%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini 2.863.470 6,9% 330.697 0,9%
Inversions financeres a llarg termini 739.296 1,8% 1.250.309 3,2%
Actius per impost diferit 184.539 0,4% 187.874 0,5%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 25.327.446 61,4% 24,289.833 62,5%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 8.642.298 20,9% 8.027.110 20,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 11.325.505 27,4% 8.711.608 22,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 13.400 0,0% 876.437 2,3%
Inversions financeres a curt termini 1.798.634 4,4% 1.505.546 3,9%
Periodificacions a curt termini 38.198 0,1% 24.791 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 3.509.412 8,5% 5.144.342 13,2%
TOTAL ACTIU (A+B) 41.271.372 100% 38.865.888 100%
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 24.026.625 58,2% 21.484.060 55,3%
Fons propis 24.026.625 58,2% 21.484.060 55,3%

Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT 4.190.090 10,2% 3,782,998 9,7%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 3.946.165 9,6% 3.705.000 9,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 160.687 0,4%
Passius per impost diferit 83.238 0,2% 77.998 0,2%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 13.054.657 31,6% 13.598.829 35,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 6.813.773 16,5% 5.888.241 15,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini

Creditors comercials i altres comptes a pagar 6.176.910 15,0% 7.659.866 19,7%
Periodificacions a curt termini 63.973 0,2% 50.723 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 41.271.372 100% 38.865.888 100%

Sectors



Facturacié (16) Facturacié per capita (16)

>0 -1.000.000
>1.000.000 - 2.000.000
>2.000.000 - 5.000.000

Treballadors (16)

Treballadors
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[Je-10
[ 11-20
[ >20
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PAPER | ARTS GRAFIQUES (17 18)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Mateu de Bages
Balsareny

Callus

Sant Viceng de Castellet
Castellbell i el Vilar

Exercici 2017

37
6
31

37

11

13

37

18
13

47.748.690
0,8%

432

1,2%

2,3%
1,8%
1,0%

110.529
2,2%
3,6%

1,0
50,4%
69,1%

1,3

14,3%
4,3%
27,0%

0,2%
18,3%
35,9%

100%

11.388
2.568
956

77
1.370

Exercici 2018

36
7
29

36

11

12

36

15
13

58.118.560
0,9%

383

1,1%

2,2%
1,7%
1,1%

147.884
6,1%
9,9%

1,0
66,3%
59,4%

1,5

13,0%
9,3%
19,3%

0,1%
24,7%
33,7%
100%

12,536
3.353
2493

715
1.180

Exercici 2019

37
6
31

37
2

10
5
13
5

37

15
15

72.819.845
1,1%

425

1,2%

2,4%
1,8%
1,4%

171.341
9,4%
17,8%
1,1
63,8%
61,2%
1,5

12,4%
7,9%
19,6%
0,1%
0,1%
29,8%
30,2%
100%

14.847
4.462
2.656
1.438
1.177

99



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Paper i arts grafiques (171 18)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %

1. Import net de la xifra de negocis 58.118.560 100% 72.819.845 100%

2. Variacio d'existéncies -27.123 0,0% 384.542 0,5%

3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 20.412 0,0%

4, Aprovisionaments -30.808.674 -53,0% -41.675.079 -57,2%

5. Altres ingressos d'explotacio 83.772 0,1% 368.442 0,5%

6. Despeses de personal -11.839.416 -20,4% -12.824.649 -17,6%

7. Altres despeses d'explotacié -10.528.992 -18,1% -11.735.997 -16,1%

8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.790.714  -4,8% -2.837.580 -3,9%

9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 500 0,0% 750 0,0%

10. Excessos de provisions

11. Deteriorament i resultat per alienacions 27.191 0,0% 393.750 0,5%

12. Diferencia negativa combinacions negoci

13. Altres resultats 1.190.794 2,0% 1.099.370 1,5%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 3.446.310 5,9% 5.993.394 8,2%

14. Ingressos financers 15.401 0,0% 37.509 0,1%

15. Despeses financeres -436.890 -0,8% -517.648 -0,7%

16. Variacié de valor en instruments financers -71.871  -0,1%

17. Diferencies de canvi -5.243 0,0% -13.629 0,0%

18. Deteriorament per alienacions financeres 543 0,0% -316 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -498.061 -0,9% -494.083 -0,7%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 2.948.250 51% 5.499.311 7,6%

19. Impost sobre beneficis -677.622  -1,2% -1.163.209  -1,6%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 2.270.628 3,9% 4.336.102 6,0%

ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU
Actiu no corrent 41% Patrimoni net 38%

Passiu no corrent 22%

Actiu corrent 59%

Passiu corrent 40%

Estructura empresarial del Bages - 2021



BALANC
Paper i arts grafiques (171 18)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 23.933.100 42,2% 26.038.489 41,0%
Immobilitzat intangible 831.215 1,5% 880.638 1,4%
Immobilitzat material 21.019.965 37.0% 22.894.966 36,0%
Inversions immobiliaries 49,632 01% 48.243 0,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 64.511 0,1% 69.611 0,1%
Inversions financeres a llarg termini 1.213.413 2,1% 1.274.659 2,0%
Actius per impost diferit 754.365 1,3% 870.373 1,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 32.845.613 57,8% 37.506.715 59,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 537.666 0,9% 537.666 0,8%
Existéncies 8.192.852 14,4% 9.854.519 15,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 13.285.217 234% 16.407.802 25,8%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 2.731.403 4,8% 2.905.058 4,6%
Periodificacions a curt termini 40.191 0,1% 103.465 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 8.058.283 14,2% 7.698.206 12,1%

TOTAL ACTIU (A+B) 56.778.713 63.545.205
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %

A) PATRIMONI NET 22.829.157 40,2% 24.313.395 38,3%
Fons propis 22.823.907 40,2% 24.308.708 38,3%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 5.250 0,0% 4.688 0,0%

B) PASSIU NO CORRENT 11.593.376 20,4% 13.781.176 21,7%
Provisions a llarg termini 90.379 0,1%
Deutes a llarg termini 8.963.336 15,8% 10.664.996 16,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 2.409.390 4,2% 2.804.497 4,4%
Passius per impost diferit 220.651 0,4% 221.304 0,3%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 22.356.179 39,4% 25.450.633 40,1%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 120 0,0% 120 0,0%
Deutes a curt termini 6.741.530 11,9% 8.089.221 12,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 504.249 0,9% 87.761 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 15.110.279 26,6% 17.273.531 27,2%

Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 56.778.713 1003 63.545.205 100%

Sectors 101



Facturacié per capita (17 18)

Facturacio (17 18)

Treballadors per 1.000 habitants (17 i 18)

Treballadors (171 18)

rial del Bages - 2021
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QUIMIQUES | FARMACEUTIQUES (19.a.21)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Castellgali

Sallent

Monistrol de Montserrat
Sant Mateu de Bages
Sant Fruitds de Bages

Exercici 2017
29

8

21

29

Mo~ W U B Do

29

14

222.229.039
3,7%

803

2,2%

3,3%
1,4%
1,0%

276.748
8,2%
12,2%
1,3
79,7%
49,5%
1,6

0,6%
0,0%
16,1%
0,1%
5,1%
58,2%
19,9%
100%

38.847
5.393
3.181
2,071
1.699

Exercici 2018
26

7

19

26

=L N P B T |

26

14

217.388.241
3,4%

736

2,1%

3,1%
1,3%
0,9%

295.364
8,6%
12,2%
1,3
81,6%
46,3%
1,7

0,6%

16,9%

0,3%
59,1%
23,2%
100%

39.654
5.505
2.976
2.278
1.711

Exercici 2019
27

7

20

27

H N O N

27

13

220.665.301
3,3%

680

1,9%

3,2%
1,2%
0,9%

324.508
8,6%
11,7%
1,3
81,1%
44,6%
1,8

0,7%
1,2%
18,4%

52,8%
26,9%
100%

40.699
6.039
2871
2.482
2477
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Quimiques i farmacéutiques (19 a 21)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 217.388.241 100% 220.665.301 100%
2. Variacio d'existéncies 1.758.462 0,8% 2.018.875 0,9%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 376.973 0,2% 368.005 0,2%
4, Aprovisionaments -137.675.150 -63,3% -140.068.863 -63,5%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.704.494 0,8% 1.714.710 0,8%
6. Despeses de personal -30.971.931 -14,2% -29.755.247 -13,5%
7. Altres despeses d'explotacié -31.864.323 -14,7% -34,327.445 -156%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -6.430.884 -3,0% -6.232.508 -2,8%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 25.235 0,0% 112.224 0,1%
10. Excessos de provisions 12.000 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 2231 0,0% 70.215 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 2.981 0,0% 46.709 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 14.316.330 6,6% 14.623.975 6,6%
14. Ingressos financers 18.827 0,0% 25.424 0,0%
15. Despeses financeres -628.096 -0,3% -676.982 -0,3%
16. Variacié de valor en instruments financers -14.865 0,0% -2.471 0,0%
17. Diferencies de canvi 70.571 0,0% -17.726 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -2.963 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -556.526 -0,3% -671.756  -0,3%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 13.759.804 6,3% 13.952.219 6,3%
19. Impost sobre beneficis -2.959.760  -1,4% -3.127.120  -1,4%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 10.800.044 5,0% 10.825.099 4,9%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 42%
Patrimoni net 55%

Passiu no corrent 12%

Actiu corrent 58%

Passiu corrent 33%
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BALANG

Quimiques i farmacéutiques (19 a 21)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 68.232.796  40,8% 71.893.616  42,2%
Immobilitzat intangible 1.930.168 1,2% 2.251.282 1,3%
Immobilitzat material 60.665.457 36,2% 63.267.006 37,1%
Inversions immobiliaries 117 0,0%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.839.680 1,1% 2.014.864 1,2%
Inversions financeres a llarg termini 1.182.363 0,7% 709.845 0,4%
Actius per impost diferit 2.615.012 1,6% 3.650.619 2,1%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 99.209.070 59,2% 98.588.878 57,8%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 31.855.765 19,0% 36.707.610 21,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 46.747.899 27,9% 42.567.424 25,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 3.588.316 2,1% 1.628.357 1,0%
Inversions financeres a curt termini 3.663.997 2,2% 2.940.451 1,7%
Periodificacions a curt termini 211.940 0,1% 276.560 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 13.141.154 7,8% 14.468.475 8,5%
TOTAL ACTIU (A+B) 167.441.866 170.482.494
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 88.744.461 53,0% 93.234.609 54,7%
Fons propis 88.222.791 52,7% 92.745.977 54,4%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 521.670 0,3% 48B.632 0,3%
B) PASSIU NO CORRENT 19.355.423 11,6% 21.057.234 12,4%
Provisions a llarg termini 323.000 0,2% 223.000 0,1%
Deutes a llarg termini 8.029.251 4,8% 4.956.773 2,9%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 10.208.831 6,1% 15.094.523 8,9%
Passius per impost diferit 794.341 0,5% 782.938 0,5%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 59.341.983 35,4% 56.190.651 33,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 97.247 0,1% 174.265 0,1%
Deutes a curt termini 6.087.370 36% 3.449.700 2,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 15.213.079 9,1% 16.999.835 10,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 37.943.072 22,7% 35.565.635 20,9%
Periodificacions a curt termini 1.216 0,0% 1.216 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 167.441.866 1003 170.482.494 100%
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Facturacié per capita (19 a 21)

Facturacié (19 a 21)

Treballadors per 1.000 habitants (19 a 21)

Treballadors (19 a 21)
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Sectors

CAUTXU | PLASTIC (22)

Dades generals

Concepte Exercici 2017
Empreses 27
Societats anonimes 2
Societats limitades i altres 25
Empreses segons facturacié anual 27
Més de deu milions d'euros 1
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros 11
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 5
Entre 100.000 i 500.000 euros 9
Menys de 100.000 euros de facturacié 1
Antiguitat de les empreses 27
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 1975 i 1989 4
Entre 1990i 2004 14
De 2005 fins ara 9
Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros) 99.812.598
Facturacié sector / Facturacié economia 1,7%
Ocupacio 485
Ocupacid sector / Ocupacid economia 1,3%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya 3,7%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 2,5%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 2,1%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 205.799
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu 9,6%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 9,3%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 0,7
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 95,6%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 17,2%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 1,4
Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 73,1%
Vall de la Gavarresa 4,6%
Bages Oriental 0,2%
Bages Sud 5,9%
Pla de Bages 16,2%
Bages 100%
Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Balsareny 22.224
Cardona
Artés 813
Santpedor 965
Sant Viceng de Castellet 474

Exercici 2018

34
4
30

34
2
1

12

17
13

127.974.493
2,0%

649

1,8%

4,4%
3,4%
2,7%

197.187
15,3%
21,6%

1,2
88,2%
43,7%

1,3

9,7%
60,0%
7,4%

7,6%
15,4%
100%

23.803
2.673
1.654
1.050

861

Exercici 2019
29

Pl

25

29

W o~ ~ 00 N~

29

16

122.099.933
1,8%

617

1,7%

3,9%
3,1%
2,6%

197.893
16,1%
21,2%

1,2
91,5%
38,8%

1,4

10,6%
63,3%
8,7%

6,8%
10,6%
100%

23.668
2,797
1.841
1.135

852
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Cautxu i plastic (22)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 127.974.493 100% 122.099.933 100%
2. Variacio d'existéncies 1.145.411 0,9% 8.080 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 198.149 0,2% 42,149 0,0%
4, Aprovisionaments -63.578.067 -49,7% -57.420.830 -47,0%
5. Altres ingressos d'explotacio 144.336 0,1% 96.841 0,1%
6. Despeses de personal -24.119.153 -18,8% -23.354.615 -19,1%
7. Altres despeses d'explotacié -21.971.613 -17,2% -22.476.537 -18,4%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -3.429.624 -2,7% -3.217.661 -2,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 27.336 0,0% 30.162 0,0%
10. Excessos de provisions 88.696 0,1% 88.696 0,1%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 44.704 0,0% 187.934 0,2%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -56.973 0,0% 139.610 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'l1a 13) 16.467.694 12,9% 16.223.762 13,3%
14. Ingressos financers 937.990 0,7% 939.289 0,8%
15. Despeses financeres -397.135 -0,3% -181.113 -0,1%
16. Variacié de valor en instruments financers -3.358 0,0% -627 0,0%
17. Diferencies de canvi 34.749 0,0% 43.713 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -12.000 0,0% -135 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 560.246 0,4% 801.127 0,7%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 17.027.940 13,3% 17.024.889 13,9%
19. Impost sobre beneficis -4.146.768  -3,2% -4,125.391  -3,4%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 12.881.171 10,1% 12.899.498 10,6%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 539 . .
) Patrimoni net 60%

Passiu no corrent 6%

Actiu corrent 47%
Passiu corrent 34%
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BALANC
Cautxu i plastic (22)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 56.357.556 52,3% 53.487.221 53,0%
Immobilitzat intangible 495,115 0,5% 178.306 0,2%
Immobilitzat material 27.785.496 25,8% 25.507.267 25,3%
Inversions immobiliaries 63.138 01% 61.061 0,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 25.794.145 23,9% 25.794.145 25,6%
Inversions financeres a llarg termini 826.474 0,8% 671.573 0,7%
Actius per impost diferit 1.393.188 1,3% 1.274.868 1,3%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 51.386.045 47,7% 47.396.103 47,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 7.943.129 7.4% 6.579.478 6,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 22.807.832 21,2% 18.339.876 18,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 10.497.276 9,7% 10.497.276 10,4%
Inversions financeres a curt termini 1.109.750 1,0% 1.425.654 1,4%
Periodificacions a curt termini 78.481 0,1% 650.490 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 8.949.577 83% 10.493.330 10,4%
TOTAL ACTIU (A+B) 107.743.601 100.883.324
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 59.711.945 55,4% 60.781.397 60,2%
Fons propis 59.664.734 55,4% 60.722.386 60,2%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 47.211 0,0% 59.011 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 7.902.384 7,3% 5.592,923 5,5%
Provisions a llarg termini 329.886 0,3% 329.886 0,3%
Deutes a llarg termini 7.064.400 6,6% 4.693.592 4,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 508.098 0,5% 569.445 0,6%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 40.129.272 37,2% 34.509.003 34,2%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 79.211 0,1% 51.218 0,1%
Deutes a curt termini 3.770.306 3,5% 2.684.269 2,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.713.508 1,6% 1.713.508 1,7%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 34.566.246 32,1% 30.060.008 29,8%

Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 107.743.601 1003 100.883.324 100%
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Facturacié (22) Facturacié per capita (22)

] >0-.1.000.000
[ > 1.000.000 - 10.000.000
[ > 10.000.000

Treballadors (22)
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PRODUCTES MINERALS NO METAL:LICS (23)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Balsareny

Sant Viceng de Castellet
Sant Joan de Vilatorrada
Castellgali

Manresa

Exercici 2017
10

3

7

10

[ S Y

=

10

W W M=

35.707.147
0,6%

188

0,5%

1,8%
2,1%
1,7%

189.932
2,1%
2,7%

1,0
90,6%
38,3%

1,8

8,0%

0,4%
59,9%
31,7%

100%

890
2.290
296
78

97

Exercici 2018
10

3

.

10

L

w

10

W W e e

25.666.737
0,4%

193

0,5%

1,9%
2,0%
1,2%

132.988
0,1%
-0,6%
0,9
87,9%
27,4%
2,7

13,3%

0,5%
41,2%
45,1%

100%

1.077
1.092
351
84

93

Exercici 2019
10

3

7

10

10

W W=

23.449.397
0,4%

194

0,5%

1,9%
2,1%
1,0%

120.873
0,7%
-0,2%
0,8
86,1%
28,4%
2,6

14,6%

0,5%
32,7%
52,2%
100%

1.071
761
349
111

98
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Productes minerals no metal-lics (23)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 25.666.737 100% 23.449.397 100%
2. Variacio d'existéncies -1.638.068  -6,4% -182.263  -0.8%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 37.232 0,1% 33.924 0,1%
4, Aprovisionaments -11.130.690 -43,4% -9.632.172 -41,1%
5. Altres ingressos d'explotacio 6.460 0,0% 7.547 0,0%
6. Despeses de personal -7.039.785 -27,4% -7.784,129 -33,2%
7. Altres despeses d'explotacié -4.800.041 -18,7% -4.681.592 -20,0%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -1.384.548  -5,4% -1.412.171  -6,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 29.776 0,1% 29.784 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -313 0,0% 13.988 0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 270.280 1,1% 354.826 1,5%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 17.041 0,1% 197.139 0,8%
14. Ingressos financers 36.198 0,1% 32.907 0,1%
15. Despeses financeres -142.704 -0,6% -139.433 -0,6%
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi 5.511 0,0% -349 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -24 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -101.019 -0.4% -106.875 -0,5%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) -83.978 -0.3% 90.264  0,4%
19. Impost sobre beneficis -35983 -0,1i% -128.431  -0,5%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) -119.961 -0,5% -38.168 -0,2%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 55%
Patrimoni net 71%

Actiu corrent 45% Passiu no corrent 11%

Passiu corrent 18%
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BALANG

Productes minerals no metal-lics (23)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 15.013.067 51,1% 16.612.690 54,9%
Immobilitzat intangible 809.709 2,8% 804.695 2,7%
Immobilitzat material 12.833.186 43,7% 14.441.417 47,7%
Inversions immobiliaries 425.237 1,4% 422.057 1,4%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 811.000 2,8% 811.000 2,7%
Inversions financeres a llarg termini 48.634 0,2% 51.302 0,2%
Actius per impost diferit 85.302 0,3% 82.220 0,3%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 14,342,141 48,9% 13.673.025 45,1%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 4.096.909 14,0% 4.095.242 13,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 6.052.681 20,6% 5.979.636 19,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 219.124 0,7% 157.000 0,5%
Inversions financeres a curt termini 67.346 0,2% 69.796 0,2%
Periodificacions a curt termini 82.254 0,3% 83.679 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 3.823.828 13,0% 3.287.671 10,9%
TOTAL ACTIU (A+B) 29.355.208 30.285.715
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 21.222.273 72,3% 21.592.362 71,3%
Fons propis 21.085.238 71,8% 21.477.659 70,9%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 137.035 0,5% 114.703 0,4%
B) PASSIU NO CORRENT 2.769.856 9,4% 3.342.687 11,0%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 2.666.074 9,1% 3.252.450 10,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 103.782 0,4% 90.237 0,3%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 5.363.078 18,3% 5.350.666 17,7%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 1.354.128 4,6% 1.366.481 4,5%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 177.393 0,6%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 4.008.950 13,7% 3.806.792 12,6%

Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 29.355.208 100% 30.285.715 100%
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PRODUCTES MINERALS NO METAL:LICS (23)

Facturacié (23) Facturacié per capita (23)

Treballadors (23)
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METAL-LURGIA (24)

Dades generals

Concepte Exercici 2017
Empreses 14
Societats anonimes 4
Societats limitades i altres 10
Empreses segons facturacié anual 14
Més de deu milions d'euros 1
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros 6
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1
Entre 100.000 i 500.000 euros 4
Menys de 100.000 euros de facturacié 2
Antiguitat de les empreses 14
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 1975 i 1989 5
Entre 1990i 2004 6
De 2005 fins ara 3
Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros) 92.003.077
Facturacié sector / Facturacié economia 1,5%
Ocupacio 280
Ocupacid sector / Ocupacid economia 0,8%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya 5,1%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 3,7%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 2,2%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 328.582
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu 6,3%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 11,2%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 1,1
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 65,0%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 56,4%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 1,2
Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 2,5%
Vall de la Gavarresa 0,2%
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages 97,3%
Bages 100%
Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Manresa 1.089
Navas 369
Santpedor 498
Sant Fruitos de Bages 289
Balsareny

Sectors

Exercici 2018

14
4
10

14
1

[= B -

14

w

88.766.225
1,4%

282

0,8%

5,2%
3,6%
2,1%

314.774
4,7%
9,4%

1,3
62,2%
60,5%

1,3

3,5%

96,5%
100%

1.013
415
495
331
132

Exercici 2019
14

1

10

14

[l =T L e 1

14

w

78.760.424
1,2%

290

0,8%

5,5%
4,0%
2,1%

271.588
5,3%
9,2%

1,2
64,7%
55,4%

1,3

4,9%

95,1%
100%

876
519
373
285
218

115



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Metal-lUrgia (24)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 88.766.225 100% 78.760.424  100%
2. Variacio d'existéncies 1.061.326 1,2% -703.149  -09%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 7.426 0,0%
4, Aprovisionaments -50.887.768 -57,3% -41.315.507 -52,5%
5. Altres ingressos d'explotacio 369.456 0,4% 270.362 0,3%
6. Despeses de personal -12.838.612 -14,5% -11.802.778 -15,0%
7. Altres despeses d'explotacié -19.788.482 -22,3% -19.479.729 -24,7%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -3.778.690 -4,3% -2.432.809 -3,1%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 71.282 0,1% 65.416 0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 237.545 0,3% 30.880 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'l1a 13) 3.212.282 3,6% 3.400.536 4,3%
14. Ingressos financers 486,954 0,5% 451.682 0,6%
15. Despeses financeres -661.718 -0,7% -589.794 -0,7%
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi -3.212 0,0% 7.292 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -177.976  0.2% -130.820 -0,2%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 3.034.307 3,4% 3.269.715 4,2%
19. Impost sobre beneficis -572.463  -0,6% -682.038  -0,9%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 2.461.843 2,8% 2.587.678 3,3%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 44%
Actiu no corrent 58%

Passiu no corrent 23%

Actiu corrent 42% )
Passiu corrent 33%

116 Estructura empresarial del Bages - 2021



BALANC
Metal-lUrgia (24)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 33.324.320 48,8% 37.541.046 58,0%
Immobilitzat intangible 203.350 0,3% 139.925 0,2%
Immobilitzat material 16.007.485 23,5% 16.468.272 25,4%
Inversions immobiliaries 2.079.771 3,0% 2.049.429 3,2%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 12.450.000 18,2% 16.150.000 25,0%
Inversions financeres a llarg termini 2.375.344 3,5% 2.569.180 4,0%
Actius per impost diferit 208.369 0,3% 164.241 0,3%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 34,916.253 51,2% 27.169.161 42,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 7.400.136 10,8% 7.504.992 11,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 20.691.150 30,3% 16.583.586 25,6%
Inversions a empreses del grup a curt termini 5.038.956 7,4% 1.765.000 2,7%
Inversions financeres a curt termini 532.941 0,8% 592.402 0,9%
Periodificacions a curt termini 68.000 0,1% 65.378 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.185.070 1,7% 657.802 1,0%
TOTAL ACTIU (A+B) 68.240.573 64.710.207
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 26.445.755 38,8% 28.387.143 43,9%
Fons propis 26.125.353 38,3% 28.041.503 43,3%
Ajustos per canvis de valor 320.402 0,5% 320.402 0,5%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 25.238 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 15.577.855 22,8% 14.925.754 23,1%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 14.984.217 22,0% 14.222.636 22,0%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 100.000 0,1% 250.000 0,4%
Passius per impost diferit 493.638 0,7% 453,118 0,7%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 26.216.963 38,4% 21.397.311 33,1%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 4.000 0,0%
Deutes a curt termini 10.707.539 15,7% 7.284.044 11,3%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 108.553 0,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 15.505.423 22,7% 14.004.714 21,6%

Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 68.240.573 1003 64.710.207 100%
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PRODUCTES METAL:LICS, EXC. MAQUINARIA (25)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Santpedor

Sant Fruitos de Bages

Sant Salvador de Guardiola
Artés

Castellbell i el Vilar

Exercici 2017

145
10
135

145
5

8
34
36
55
7

145

20
61
62

355.593.434
5,9%

1.982

5,4%

4,7%
5,2%
5,6%

179.411
3,8%
5,5%

0,7
75,7%
62,5%

0,5

0,2%
2,7%
5,9%
3,5%
1,0%
5,3%

81,3%
100%

21.403
6.638
2.909
2,153
1.708

Exercici 2018

145
10
135

145
7

8
29
36
52
13

145

19
56
67

424.866.032
6,6%

2.159

6,1%

4,6%
5,4%
6,1%

196.788
5,0%
58,2%
0,7
68,0%
66,8%
0,6

0,1%
2,9%
4,3%
1,9%
0,9%
4,6%

85,2%

100%

23571
6.495
2.925
1.322
1.795

Exercici 2019

142
10
132

142
8

5
30
34
55
10

142

19
52
68

387.344.673
5,8%

2.145

6,1%

4,6%
5,5%
6,2%

180.580
4,3%
58,3%
0,6
64,5%
67,7%
0,6

1,6%
1,9%
2,8%
1,3%
5,3%
87,0%
100%

23.745
3.891
2939
1.890
1.742

119



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Productes metal-lics, exc. maquinaria (25)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 424.866.032 100% 387.344.673 100%
2. Variacio d'existéncies 6.744.840 1,6% 9.711.359 2,5%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 430,127 0,1% 289.932 0,1%
4, Aprovisionaments -243.562.608 -57,3% -219.378.826 -56,6%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.959.641 0,5% 1.196.003 0,3%
6. Despeses de personal -90.709.607 -21,4% -87.978.902 -22.7%
7. Altres despeses d'explotacié -59.572.091 -14,0% -54.240.408 -14,0%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -10.264.481 -2,4% -10.868.168  -2.8%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 16.296 0,0% 45.687 0,0%
10. Excessos de provisions 2.164 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 229.310 0,1% -22.280 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 181.324 0,0% 281.211 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 30.320.948 7,1% 26.380.281 6,8%
14. Ingressos financers 96.403.257 22,7% 96.072.457  24,8%
15. Despeses financeres -7.515.918 -1,8% -7.441.971 -1,9%
16. Variacié de valor en instruments financers -25.192 0,0% -4.607 0,0%
17. Diferencies de canvi -38.594 0,0% -22.395 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -4.134.187  -1,0% -4.130.516  -1,1%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 84.689.365 19,9% 84.472.969 21,8%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 115.010.313 27,1% 110.853.250 28,6%
19. Impost sobre beneficis 372.159 0,1% 1.465.812 0,4%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 115.382.472 27,2% 112.319.062 29,0%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 32%

Actiu no corrent 72% )
Passiu no corrent 17%

Passiu corrent 51%

Actiu corrent 28%
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BALANG

Productes metal-lics, exc. maquinaria (25)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 427.334.567 70,0% 437.029.794 71,8%
Immobilitzat intangible 5.152.576 0,8% 1.920.280 0,3%
Immobilitzat material 77.726.987 12,7% 79.405.047 13,0%
Inversions immobiliaries 1.142.068 0,2% 6.454.983 1,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 324.940.013 53,2% 333.338.896 54,7%
Inversions financeres a llarg termini 5.946.881 1,0% 3.585.272 0,6%
Actius per impost diferit 12.426.042 2,0% 12.325.316 2,0%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 183.525.374 30,0% 171.875.202 28,2%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 51.395.371 8,4% 50.056.545 8,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 79.824.258 13,1% 72.504.076 11,9%
Inversions a empreses del grup a curt termini 20.092.337 3,3% 19.314.724 3,2%
Inversions financeres a curt termini 4.722.502 0,8% 3.365.789 0,6%
Periodificacions a curt termini 94.399 0,0% 80.859 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 27.396.507 4,5% 26.553.209 4,4%
TOTAL ACTIU (A+B) 610.859.941 608.904.996
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 198.741.398 32,5% 193.087.268 31,7%
Fons propis 198.325.776 32,5% 192.708.448 31,6%
Ajustos per canvis de valor 148.752 0,0% 133.404 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 266.869 0,0% 245.416 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 92.980.521 15,2% 105.624.278 17,3%
Provisions a llarg termini 668.032 0,1% 552.136 0,1%
Deutes a llarg termini 31.811.830 52% 39.657.207 6,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 57.570.243 9,4% 62.543.795 10,3%
Passius per impost diferit 2.930.417 0,5% 2.871.141 0,5%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 319.138.022 52,2% 310.193.451 50,9%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 28.602.401 4,7% 31.359.432 52%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 196.207.350 32,1% 193.723.900 31,8%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 93.679.125 15,3% 84.757.754 13,9%
Periodificacions a curt termini 649.145 0,1% 352.365 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 610.859.941 100% 608.904.996 100%
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PRODUCTES METAL:LICS, EXC. MAQUINARIA (25)

Facturacié (25)

>0-1.000.000
>1.000.000 - 5.000.000

>5.000.000 - 15.000.000
>15.000.000

Treballadors (25)

Treballadors

[Jo

J1-10
] 11-50
[ 51-100

I > 100
/
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Facturacié per capita (25)

>500 - 1.500
>1.500 - 2.000
>2.000

Treballadors per 1.000 habitants (25)
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EQUIPS ELECTRICS, PRODUCTES INFORMATICS | ELECTRONICS (26 27)

Dades generals

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 15 19 20
Societats anonimes 2 2 2
Societats limitades i altres 13 17 18
Empreses segons facturacié anual 15 19 20
Més de deu milions d'euros 1 1 1
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros 5 4 5
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1 ) 3
Entre 100.000 i 500.000 euros 6 8 9
Menys de 100.000 euros de facturacio 2 3 2
Antiguitat de les empreses 15 19 20
Abans de 1960
Entre 19601 1974 1 1 1
Entre 1975 i 1989 2 3 3
Entre 1990i 2004 6 6 73
De 2005 fins ara 6 9 9
Magnituds empresarials
Facturacid (euros) 29.138.104 30.779.621 35.286.600
Facturacié sector / Facturacié economia 0,5% 0,5% 0,5%
Ocupacio 180 202 211
Ocupacid sector / Ocupacid economia 0,5% 0,6% 0,6%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya 2,0% 2,5% 2,6%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 0,9% 1,0% 0,9%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 0,5% 0,5% 0,5%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 161.878 152.374 167.235
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu 13,2% 14,3% 13,7%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 12,9% 15,2% 15,3%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 0,8 0,8 0,8
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 91,2% 92,2% 89,9%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 26,4% 24,6% 26,2%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 4,0 4,4 4,5
Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 5,8% 7,0% 6,4%
Nord de I'Eix del Llobregat 10,0% 1,8% 3,2%
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud 1,3% 1,3% 6,4%
Pla de Bages 83,0% 89,9% 84,0%
Bages 100% 100% 100%
Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Sant Salvador de Guardiola 1.140 1.478 1.512
Cardona 361 437 424
Manresa 251 277 299
Sant Viceng de Castellet 40 41 230
Callds 55 145

Sectors



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Equips eléctrics, productes informatics i electronics (261 27)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 30.779.621 100% 35.286.600 100%
2. Variacio d'existéncies 722.027 2,3% 210.169 0,6%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 30.441 0,1% 416.701 1,2%
4, Aprovisionaments -13.430.530 -43,6% -15.964.110 -452%
5. Altres ingressos d'explotacio 299.899 1,0% 441.172 1,3%
6. Despeses de personal -7.552.156  -24,5% -8.230.462 -23,3%
7. Altres despeses d'explotacié -4.919.531 -16,0% -5.344,914 -151%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -793.269 -2,6% -847.275 -2,4%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 12.519 0,0% 2.206 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 78.745 0,3% 29.314 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'l1a 13) 5.227.767 17,0% 5.999.401 17,0%
14. Ingressos financers 54,681 0,2% 114.581 0,3%
15. Despeses financeres -92.071 -0,3% -148.177 -0,4%
16. Variacié de valor en instruments financers 1.751 0,0%
17. Diferencies de canvi 181.252 0,6% 87.902 0,2%
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 143.863 0,5% 56.057 0,2%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 5.371.630 17,5% 6.055.458 17,2%
19. Impost sobre beneficis -1.187.556  -3,9% -1.186.445  -3,4%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 4.184.074 13,6% 4.869.013 13,8%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 15%

Patrimoni net 73%

Actiu corrent 85%

Passiu no corrent 8%

Passiu corrent 19%
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BALANG

Equips electrics, productes informatics i electronics (26 i 27)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 6.416.271 17,5% 6.738.770 15,4%
Immobilitzat intangible 165.876 0,5% 380.510 0,9%
Immobilitzat material 3.145.841 8,6% 3.393.447 7,8%
Inversions immobiliaries 75.000 0,2% 30.000 0,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.319.019 3,6% 1.318.195 3,0%
Inversions financeres a llarg termini 1.109.691 3,0% 987.942 2,3%
Actius per impost diferit 600.844 1,6% 628.675 1,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 30.205.422 82,5% 36.927.456 84,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 6.727.916 18,4% 7.543.306 17,3%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.515.597 23,3% 10.778.195 24, 7%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 2.946.338 8,0% 3.903.061 8,9%
Periodificacions a curt termini 10.508 0,0% 12.026 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 12.005.064 32,8% 14.690.869 33,6%
TOTAL ACTIU (A+B) 36.621.694 100% 43.666.226 100%
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 27.590.230 75,3% 32.146.034 73,6%
Fons propis 27.438.408 74,9% 31.876.461 73,0%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 151.821 0,4% 269.573 0,6%
B) PASSIU NO CORRENT 2.180.012 6,0% 3.320.656 7,6%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 2.094.960 57% 2.306.910 53%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 48.094 0,1% 943.949 2,2%
Passius per impost diferit 36.957 0,1% 69.797 0,2%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 6.851.452 18,7% 8.199.536 18,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 544.977 1,5% 1.387.587 3,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 24.000 0,1% 24.000 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 6.282.475 17,2% 6.785.638 15,5%
Periodificacions a curt termini 2.312 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 36.621.694 100% 43.666.226 100%

Sectors



Facturacié per capita (26 27)

Facturacio (26 27)

Treballadors per 1.000 habitants (26 27)

Treballadors (261 27)
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Sectors

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

MAQUINARIA | EQUIPS (28)

Dades generals

Exercici 2017

60
16
44

60

20

14

60

15
16
26

223.405.208

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis

Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)

Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia

termini

en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sant Fruitds de Bages
Santpedor

Cardona

Sallent

Navarcles

3,7%
1.395
3,8%

4,5%
5,3%
4,6%

160.147

6,3%
12,1%
1,1
79,1%
61,1%
1,3

0,6%
12,9%
2,8%
0,3%
2,1%
81,3%
100%

6.670
1.345
39
3.436
104

Exercici 2018

63
15
48

63
5
7

20

11

19
1

63

14
17
30

202.777.687
3,2%

1.307

3,7%

4,7%
5,1%
4,1%

155.147
4,8%
8,5%

1,0
78,2%
65,6%

1,3

0,8%
8,7%
3,1%
7,6%
4,0%
75,8%
100%

7.640
1.317

71
1.714
2.570

Exercici 2019

63
15
48

63
8
b6

19

12

15
3

63

14
18
29

278.879.736
4,2%

1.466

4,2%

4,9%
5,5%
5,6%

190.232
7,6%
16,3%
1,1
72,6%
63,0%
1,5

5,2%
7,8%
2,2%
4,2%
2,7%
77,8%
100%

11.326
5.535
3.085
2.092
1.940
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Magquinaria i equips (28)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 202.777.687 100% 278.879.736 100%
2. Variacio d'existéncies 4.823.999 2,4% 3.163.888 1,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 880.749 0,4% 2.219.730 0,8%
4, Aprovisionaments -115.028.418 -56,7% -155.767.505 -55,9%
5. Altres ingressos d'explotacio 2.006.053 1,0% 3.712.389 1,3%
6. Despeses de personal -51.861.137 -25,6% -68.453.922 -24,5%
7. Altres despeses d'explotacié -29.319.240 -14,5% -38.369.705 -13,8%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -5.237.340 -2,6% -7.009.362 -2,5%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 66.673 0,0% 80.442 0,0%
10. Excessos de provisions 12.374 0,0% 6.250 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 102.531 0,1% 1.335 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 37.973 0,0% 159.598 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 9.261.905 4,6% 18.622.873 6,7%
14. Ingressos financers 216.008 0,1% 396.810 0,1%
15. Despeses financeres -1.338.133 -0,7% -1.829.355 -0,7%
16. Variacié de valor en instruments financers -32.430 0,0% -11.171 0,0%
17. Diferencies de canvi 367.215 0,2% 378.529 0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres -1.351.978  -0,7% -220.626  -0,1%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -2.139.318 -1,1% -1.285.814 -0,5%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 7.122.587 3,5% 17.337.059 6,2%
19. Impost sobre beneficis -1.614.465  -0,8% -3.060.488  -1,1%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 5.508.122 2,7% 14.276.571 51%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 26%
Patrimoni net 36%

Passiu no corrent 13%

Actiu corrent 74%

Passiu corrent 51%
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BALANC
Magquinaria i equips (28)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 53.550.559 27,5% 63.809.502 26,0%
Immobilitzat intangible 4.181.057 2,1% 5.095.376 2,1%
Immobilitzat material 38.706.123 19,9% 42.199.941 17.2%
Inversions immobiliaries 4.790 0,0% 4.790 0,0%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 3.257.521 1,7% 5.631.271 2,3%
Inversions financeres a llarg termini 4.662.572 2,4% 7.745.546 3,2%
Actius per impost diferit 2.644.840 1,4% 3.038.920 1,2%
Deutes comercials no corrents 93.658 0,0% 93.658 0,0%
B) ACTIU CORRENT 141.414.088 72,5% 181.456.418 74,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 45.921.569 23,6% 53.078.111 21,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 64.057.596 32,9% 85.032.707 34,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 669.862 0,3% 7.208.371 2,9%
Inversions financeres a curt termini 4.218.765 2,2% 2.859.454 1,2%
Periodificacions a curt termini 233.320 0,1% 448.563 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 26.312.977 13,5% 32.829.212 13,4%
TOTAL ACTIU (A+B) 194.964.648 245.265.919
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 64.792.063 33,2% 88.036.883 35,9%
Fons propis 64.506.235 33,1% 87.497.293 35,7%
Ajustos per canvis de valor 10.547 0,0% 21.458 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 275.281 0,1% 518.132 0,2%
B) PASSIU NO CORRENT 17.654.688 9,1% 32.505.149 13,3%
Provisions a llarg termini 558.563 0,3% 722.792 0,3%
Deutes a llarg termini 12.673.546 6,5% 21.617.493 8,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 3.500.000 1,8% 8.624.815 3,5%
Passius per impost diferit 918.268 0,5% 1.540.049 0,6%
Periodificacions a llarg termini 4.312 0,0%

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 112.517.897 57,7% 124.723.887 50,9%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 787.954 0,4% 476.428 0,2%
Deutes a curt termini 25.103.030 12,9% 31.109.049 12,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 23.750.251 12,2% 20.629.828 8,4%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 62.812.747 32,2% 72.444.667 29,5%
Periodificacions a curt termini 63.916 0,0% 63.916 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 194.964.648 1003 245.265.919 100%

Sectors 129



MAQUINARIA | EQUIPS (28)

Facturacié per capita (28)

Facturacio (28)

Treballadors per 1.000 habitants (28)

Treballadors (28)
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VEHICLES DE MOTOR | ALTRES MATERIALS DE TRANSPORT (29i30)

Dades generals

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 20 18 17
Societats anonimes 6 5 5
Societats limitades i altres 14 13 12
Empreses segons facturacié anual 20 18 17
Més de deu milions d'euros 10 9 2
Entre cinc i deu milions d'euros 2 1 2
Entre un i cinc milions d'euros 2 3 4
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1 1
Entre 100.000 i 500.000 euros 4 3 2
Menys de 100.000 euros de facturacio 1 1 1
Antiguitat de les empreses 20 18 17
Abans de 1960 1
Entre 19601 1974 3 3 3
Entre 19751 1989 4 4 4
Entre 1990i 2004 6 6 6
De 2005 fins ara 6 5 4
Magnituds empresarials
Facturacid (euros) 772.444.984 904.335.923 901.867.261
Facturacié sector / Facturacié economia 12,9% 14,1% 13,6%
Ocupacio 2.496 2.484 2.598
Ocupacid sector / Ocupacid economia 6,8% 7,0% 7.4%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya 5,4% 4,7% 4,7%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 5,7% 5,6% 6,0%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 41% 4,7% 4,6%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 309.473 364.064 347.139
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu 10,7% 13,6% 10,0%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 27,4% 24,0% 21,5%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 14 1,8 1,7
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 73.2% 87,7% 87,7%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 66,5% 55,4% 55,2%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 0,8 1,2 1,2
Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa 0,1%
Bages Oriental 0,0% 0,0% 0,0%
Bages Sud 0,0% 0,0% 0,0%
Pla de Bages 99,9% 99,9% 100,0%
Bages 100% 100% 100%
Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Sant Fruitds de Bages 44.449 49.725 47.790
Santpedor 29.075 36.316 35.227
Sant Salvador de Guardiola 12.938 14.436 14.893
Manresa 1.699 1.941 2.087
El Pont de Vilomara i Rocafort 71 74 89

Sectors



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC

Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 904.335.923 100% 901.867.261 100%
2. Variacio d'existéncies 3.501.409 0,4% -6.422.820 -0,7%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 2,053.155 0,2% 2.509.420 0,3%
4, Aprovisionaments -550.965.664  -60,9% -544.751.352 -60,4%
5. Altres ingressos d'explotacio 5.165.039 0,6% 5.428.367 0,6%
6. Despeses de personal -116.893.746 -12,9% -123.391.767 -13,7%
7. Altres despeses d'explotacié -151.945.498 -16,8% -156.048.583 -17,3%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -28.911.397 -3,2% -33.736.750 -3,7%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 487.544 0,1% 514.111 0,1%
10. Excessos de provisions 47.854 0,0% 47.854 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions -213.932 0,0% 6.599.733 0,7%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -102.779 0,0% -25.536 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 66.557.908 7,4% 52.589.937 58%
14. Ingressos financers 911.236 0,1% 763.088 0,1%
15. Despeses financeres -3.532.368 -0,4% -2.822.319 -0,3%
16. Variacié de valor en instruments financers -1.058.083 -0,1% 646.855 0,1%
17. Diferencies de canvi -6.521.276  -0,7% 7.556.122 0,8%
18. Deteriorament per alienacions financeres -884.350 -0,1% -688.333  -0,1%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -11.084.840 -1,2% 5.455.413 0,6%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 55.473.068 6,1% 58.045.351 6,4%
19. Impost sobre beneficis -9.663.680 -1,1% -13.300.176  -1,5%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 45.809.387 51% 44.745.174 5,0%

ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 41% Patrimoni net 40%

Passiu no corrent 5%

Actiu corrent 59% Passiu corrent 55%
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Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30)

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
Fons propis
Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

Exercici 2018

Euros

198.372.866
10.619.862
150.758.972
672.296
20.758.235
1.330.605
14.232.896

292.151.672

141.665.509
96.226.600
15.122.512
14.436.427

651.681
24,048,943

490.524.538

Exercici 2018

Euros

192.012.863
190.811.412
-492.138
1.653.589

25.472.833
1.935.982
19.299.848
3.813.829
423.174

273.038.842

1.147.950
16.214.981
36.597.688

195.630.269
23.447.954

%

40,4%

2,2%
30,7%
0,1%
4,2%
0,3%
2,9%

59,6%

28,9%
19,6%
3,1%
2,9%
0,1%
4,9%

39,1%
38,9%
-0,1%

0,3%

5,2%
0,4%
3,9%
0,8%
0,1%

55,7%

0,2%
3,3%
7.5%

39,9%
4,8%

490.524.538 100%

Exercici 2019

Euros %

214,639,824 40,7%
13.971.632 2,7%
167.840.307 31,8%
658.296 0,1%
20.684.915 3,9%
1.219.833 0,2%
10.264.841 1,9%

312.560.745 59,3%

137.117.124 26,0%
98.153.277 18,6%

37.934.948 7,2%
13.322.234 2,5%
577.174 0,1%

25.455.987 4,8%

527.200.569

Exercici 2019

Euros %

209.137.674 39,7%
208.487.478 39,5%
-760.733 -0,1%
1.410.929 0,3%

28.573.795 5,4%

2.428.558 0,5%
21.872.732 4,1%
3.764.171 0,7%
508.334 0,1%

289.489.101 54,9%

1.232.904 0,2%
12.355.301 2,3%
62.900.554 11,9%

190.099.636 36,1%
22.500.706 4,3%

527.200.569 100%
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Sectors

ALTRES INDUSTRIES MANUFACTURERES (31a33)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Artés
Manresa
Sallent
Sant Fruitos de Bages
Avinyd

Exercici 2017

69
3
66

69
2
1

15

14

26

11

69

29
29

402.288.541
6,7%

1.889

5.2%

3,1%
8,5%
11,2%

212.964
3,0%
3,2%

1,2
91,8%
29,6%

2,3

0,0%
1,3%
3,6%

11,9%
0,1%
0,9%

82,1%

100%

8.312
4.219
1.334
465
475

Exercici 2018

74
4
70

74
2
2

14

12

29

15

74

10
28
34

417.916.115
6,5%

1.915

5,4%

3,2%
8,0%
11,1%

218.233
4,6%
6,8%

1,2
91,1%
26,8%

2,7

0,7%
4,1%
11,9%
0,1%
0,7%
82,4%
100%

8524
4.294
1.902
663
527

Exercici 2019

74
4
70

74
2

19

8
31
12

74

11
27
34

417.886.340
6,3%

1.817

5,4%

3,2%
7,8%
10,9%

217.990
2,1%
7,1%

1,2
80,8%
57,2%

1,2

0,8%
4,3%
10,9%
0,1%
0,3%
83,6%
100%

7.696
4.336
2.278
672
523
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC

Altres indUstries manufactureres (31 a 33)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 417.916.115 100% 417.886.340 100%
2. Variacio d'existéncies 294.712 0,1% 207.319 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 187.184 0,0% 159.914 0,0%
4, Aprovisionaments -196.454.191 -47,0% -196.229.686 -47,0%
5. Altres ingressos d'explotacio 373.940 0,1% 1.017.370 0,2%
6. Despeses de personal -70.910.501 -17,0% -71.868.062 -17.2%
7. Altres despeses d'explotacié -119.704.768 -28,6% -123.773.484 -29,6%
8. Amortitzacio de l'immobilitzat -14.612.805  -3,5% -15.530.979 -3.7%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 74.683 0,0% 3.239 0,0%
10. Excessos de provisions 144.026 0,0% 36.393 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions -52.137 0,0% -333.612 -01%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -765.608 -0,2% -4.519.572 -1,1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 16.490.649 3,9% 7.055.180 1,7%
14. Ingressos financers 5.487.757 1,3% 3.132.830 0,7%
15. Despeses financeres -1.914.160 -0,5% -1.568.820 -0,4%
16. Variacié de valor en instruments financers -76.937 0,0% 890.585 0,2%
17. Diferencies de canvi 1.287.512 0,3% 1.734.459 0,4%
18. Deteriorament per alienacions financeres -3.360 0,0% 282.843 0,1%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 4.780.811 1,1% 4.471.898 1,1%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 21.271.459 51% 11.527.078 2,8%
19. Impost sobre beneficis -4.228.927  -1,0% -2.497.954  -0,6%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 17.042.532 4,1% 9.029.124 2,2%

ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 33%

Patrimoni net 37%

Passiu no corrent 9%

Actiu corrent 67%
Passiu corrent 54%
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BALANG

Altres indUstries manufactureres (31 a 33)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 130.821.657 36,5% 113.683.355 33,5%
Immobilitzat intangible 17.447.751 4,9% 16.914.301 5,0%
Immobilitzat material 45.801.480 12,8% 45.464.559 13,4%
Inversions immobiliaries 1.186.570 0,3% 1.193.290 0,4%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 53.527.401 14,9% 36.952.274 10,9%
Inversions financeres a llarg termini 7.575.379 2,1% 6.982.187 2,1%
Actius per impost diferit 5.283.077 1,5% 6.176.744 1,8%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 227.605.397 63,5% 226.096.684 66,5%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 92.658.312 25,9% 99.620.412 29,3%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 96.987.515 27,1% 90.712.631 26,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 23.074.668 6,4% 20.285.519 6,0%
Inversions financeres a curt termini 3.591.129 1,0% 2.356.198 0,7%
Periodificacions a curt termini 1.553.073 0,4% 2.784.349 0,8%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 9.740.700 2,7% 10.337.576 3,0%
TOTAL ACTIU (A+B) 358.427.054 339.780.039
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 250.413.474 69,9% 127.635.447 37,6%
Fons propis 250.384.367 69,9% 127.631.526 37,6%
Ajustos per canvis de valor 3.213 0,0% 3.213 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 25.895 0,0% 709 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 24,504,140 6,8% 30.231.414 8,9%
Provisions a llarg termini 10.679.940 3,0% 16.946.637 5,0%
Deutes a llarg termini 12.987.048 3,6% 12.476.068 3,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 91.700 0,0% 88.000 0,0%
Passius per impost diferit 745.452 0,2% 720.710 0,2%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 83.509.440 23,3% 181.913.177 53,5%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 646.170 0,2% 75.354 0,0%
Deutes a curt termini 15.393.249 4,3% 14.254.231 4,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.449.750 0,4% 99.234.077 29,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 66.000.271 18,4% 68.349.515 20,1%
Periodificacions a curt termini 20.000 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 358.427.054 1003 339.780.039 100%
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Facturacié per capita (31 a 33)

Facturacié (31 a 33)

Treballadors per 1.000 habitants (31 a 33)

Treballadors (31 a 33)

rial del Bages - 2021

tura empresa

Estruc
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Sectors

ENERGIA, AIGUA, SANEJAMENT | GESTIO DE RESIDUS (35439

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Cardona
Navarcles
Sant Joan de Vilatorrada
Sdria
Rajadell

Exercici 2017

60
12
48

58.115.922
1,0%

498

1,4%

3,6%
1,1%
0,9%

116.465
4,0%
7,6%

0,5
47,7%
36,0%

1,9

0,6%
16,1%
2,5%

3,3%
1,3%
76,2%
100%

821
318
1.405
893
539

Exercici 2018
58
11
a7

58

[=a T -

18
25

58

13
18
24

79.822.982
1,2%

550

1,6%

3,8%
1,2%
1,1%

145.133
4,5%
9,1%

0,6
48,8%
40,8%

1,6

0,5%
16,5%
2,0%
0,1%
19,0%
1,0%
60,9%
100%

1.432
2.541
1.607
1.063

525

Exercici 2019
57
11
46

57

o w

21
21

57

12
19
24

95.774.378
1,4%

557

1,6%

3,9%
2,5%
1,5%

171.947
3,4%
4,8%

0,7
51,5%
40,2%

1,4

0,4%
28,0%
1,7%
0,1%
19,5%
0,9%
49,5%
100%

4.365
3.079
1.481
1.061

530
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Energia, aigua, sanejament i gestié de residus (35 a 39)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 79.822.982 100% 95.774.378 100%
2. Variacio d'existéncies -903.739 -1,1% 567.003 0,6%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 3.751.623 4,7% 4.497.281 4,7%
4, Aprovisionaments -40.220.556 -50,4% -56.075.766  -58,5%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.470.711 1,8% 2.078.514 2,2%
6. Despeses de personal -17.065.409 -21,4% -18.341.566 -19,2%
7. Altres despeses d'explotacié -15.901.541 -19,9% -17.882.522 -187%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -7.245.574 -9,1% -7.542.330 -7,9%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 1.232.621 1,5% 1.203.458 1,3%
10. Excessos de provisions 120 0,0% 120 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 878.546 1,1% 184.814 0,2%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 390.868 0,5% 76.199 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 6.210.653 7,8% 4.539.583 4,7%
14. Ingressos financers 125.643 0,2% 136.392 0,1%
15. Despeses financeres -723.542 -0,9% -732.428 -0,8%
16. Variacié de valor en instruments financers 80.117 0,1% -649.718  -0,7%
17. Diferencies de canvi 3.254 0,0% 123 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 22.541 0,0% -231.787  -0.2%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -491.988 -0,6% -1.477.419 -1,5%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 5.718.666 7.2% 3.062.164 3,2%
19. Impost sobre beneficis -903.932  -1,1% -536.360  -0,6%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 4.814.734 6,0% 2.525.804 2,6%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 57%
Actiu no corrent 68%

Passiu no corrent 20%

Actiu corrent 32% )
Passiu corrent 23%
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Energia, aigua, sanejament i gestié de residus (35 a 39)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 91.142.608 66,0% 91.261.925 68,2%
Immobilitzat intangible 27.299.802 19,8% 25.679.128 19,2%
Immobilitzat material 42.973.066 31,1% 44.576.763 33,3%
Inversions immobiliaries 6.670.965 4,8% 7.014.879 52%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 7.675.365 5,6% 10.041.975 7,5%
Inversions financeres a llarg termini 5.813.877 4,2% 3.059.358 2,3%
Actius per impost diferit 709.533 0,5% 880.822 0,7%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 46.914.740 34,0% 42.455.420 31,8%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 7.888.978 57% 8.046.442 6,0%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 23.146.875 16,8% 21.713.332 16,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 540.786 0,4% 786.828 0,6%
Inversions financeres a curt termini 2.765.994 2,0% 2.553.583 1,9%
Periodificacions a curt termini 238.385 0,2% 188.763 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 12.333.722 8,9% 9.166.472 6,9%
TOTAL ACTIU (A+B) 138.057.348 133.717.345
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 77.228.356 55,9% 76.226.018 57,0%
Fons propis 52.862.447 38,3% 53.165.787 39,8%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 24.365.910 17.6% 23.060.231 17.2%
B) PASSIU NO CORRENT 31.062.536 22,5% 26.997.204 20,2%
Provisions a llarg termini 3.676.691 2,7% 2.811.650 2,1%
Deutes a llarg termini 22.093.580 16,0% 18.922.330 14,2%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 4.846.341 3,5% 4.719.072 3,5%
Passius per impost diferit 445,924 0,3% 544,152 0,4%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 29.766.455 21,6% 30.494.123 22,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 14.066 0,0% 14.066 0,0%
Deutes a curt termini 11.837.688 8,6% 12.571.981 9,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 911.316 0,7% 1.129.538 0,8%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 16.579.409 12,0% 16.362.029 12,2%
Periodificacions a curt termini 423,977 0,3% 416.510 0,3%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 138.057.348 100% 133.717.345 100%
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Facturacié (35 a 39) Facturacié per capita (35 a 39)

Euros

>0-100.000

>100.000 - 1.000.000
>1.000.000 - 10.000.000
>10.000.000

Treballadors (35 a 39) Treballadors per 1.000 habitants (35 a 39)

Treballadors Treballadors per 1000 hab.

o o
J1-2 >0-
[]3-10 >1-
[ 11-50
& >s0

/
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CONSTRUCCIO D’IMMOBLES | D’OBRES D’ENGINYERIA CIVIL (41i42)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Rajadell
Navas
Manresa
Sant Feliu Sasserra
Cardona

Sectors

Exercici 2017

159
7
152

159
2

3
18
12
56
68

159

13
73
70

120.957.552
2,0%

880

2,4%

2,1%
1,6%
1,3%

137.452
1,4%
0,8%

0,3
67,0%
45,2%

2,4

2,6%
41%
13,7%
3,1%
0,2%
1,4%
75,1%
100%

4.668
1.723
1.061
1.233

661

Exercici 2018

168
10
158

168

18
19
52
72

168

13
74
78

178.781.886
2,8%

1.041

2,9%

2,1%
1,6%
1,8%

171.741
1,8%
1,4%

0,5
71,6%
45,5%

1,9

2,5%
3,5%
9,4%
2,7%
0,2%
1,6%
80,1%
100%

6.892
1.323
1.685
1.449

03

Exercici 2019

186
11
175

186
4

3
24
18
58
79

186

14
73
96

205.959.192
3,1%

1.156

3,3%

2,2%
1,8%
1,9%

178.165
2,1%
2,3%

0,5
69,4%
49,1%

1,8

2,5%
3,6%
11,1%
3,2%
0,2%
1,9%
77,6%
100%

7.803
2.460
1.825
1.386
1.237

143
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Construccié d’'immobles i d’obres d’enginyeria civil (41 42)

Concepte

. Import net de la xifra de negocis

. Variacio d'existéncies

. Treballs realitzats per I'empresa per a |'actiu
. Aprovisionaments

. Altres ingressos d'explotacio

. Despeses de personal

. Altres despeses d'explotacié

. Amaortitzacio de l'immobilitzat

W 0~ o i B W N

. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'1a 13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)
19. Impost sobre beneficis
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20)

ACTIU

Actiu no corrent 46%

Actiu corrent 54%

Exercici 2018
Euros %

178.781.886 100%
-5.766.135 -3,2%
18.667 0,0%
-118.415.101 -66,2%
3.864.768 2,2%
-32.150.156 -18,0%
-17.996.594 -10,1%
-3.186.039 -1,8%
354.870 0,2%

226.837 0,1%

827.823 0,5%
6.560.826 3,7%
854.459 0,5%
-1.744.488  -1,0%
-342.083 -0,2%
-51.620 0,0%
-1.284.511 -0,7%
-2.568.244  -1,4%
3.992.583 2,2%
-1.219.253 -0,7%
2.773.330 1,6%

PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 49%

Passiu no corrent 21%

Passiu corrent 30%

Estructura empresarial del Bages - 2021

Exercici 2019

Euros

205.959.192
-4.174.797

-136.163.953
4.143.867
-37.177.986
-20.760.324
-3.672.402
348.295

259.994

-104.132
8.657.755
1.210.943

-1.219.675
-148.872
-39.903
-2.378.547
-2.576.054
6.081.701
-1.502.963
4,578,738

100%
-2,0%

-66,1%
2,0%
-18,1%
-10,1%
-1,8%
0.2%

0,1%

0,1%
4,2%
0,6%

0,6%

0,1%
0,0%

-1,2%

-1,3%
3,0%

0,7%
2,2%



BALANG

Construccié d'immobles i d'obres d’enginyeria civil (41 i 42)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 186.536.082 50,7% 192.141.357 46,4%
Immobilitzat intangible 12.659.618 3,4% 12.220.579 2,9%
Immobilitzat material 34.646.665 9,4% 42.717.096 10,3%
Inversions immobiliaries 46.718.972 12,7% 52.450.568 12,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 60.919.475 16,6% 58.678.870 14,2%
Inversions financeres a llarg termini 30.170.129 8,2% 23.530.185 5,7%
Actius per impost diferit 1.421.224 0,4% 2.544.059 0,6%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 181.073.951 49,3% 222.242.150 53,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 967.796 0,3% 967.336 0,2%
Existéncies 75.478.815 20,5% 102.891.887 24,8%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 56.648.219 15,4% 65.431.411 15,8%
Inversions a empreses del grup a curt termini 1.027.407 0,3% 1.748.023 0,4%
Inversions financeres a curt termini 10.514.475 2,9% 11.255.486 2,7%
Periodificacions a curt termini 113.693 0,0% 72522 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 36.323.546 9,9% 39.875.485 9,6%

TOTAL ACTIU (A+B) 367.610.033 414.383.506
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %

A) PATRIMONI NET 197.067.137 53,6% 206.424.958 49,8%
Fons propis 192.860.680 52,5% 202.437.466 48,9%
Ajustos per canvis de valor -85.159 0,0% 7.392 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 4.291.615 1,2% 3.980.100 1,0%

B) PASSIU NO CORRENT 72.133.610 19,6% 85.236.998 20,6%
Provisions a llarg termini 1.008.252 0,3% 2.286.448 0,6%
Deutes a llarg termini 58.658.637 16,0% 64.678.026 15,6%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 10.734.324 2,9% 16.593.681 4,0%
Passius per impost diferit 1.732.398 0,5% 1.678.843 0,4%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 98.409.286 26,8% 122,721.551 29,6%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 196.861 0,1% 141.042 0,0%
Deutes a curt termini 20.931.159 57% 24.299.456 5,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.246.643 0,3% 2.164.221 0,5%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 75.689.941 20,6% 95.752.955 23,1%
Periodificacions a curt termini 344.683 0,1% 363.876 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 367.610.033 100% 414.383.506 100%

Sectors 145



Facturacio (41i42) Facturacié per capita (41i42)

Euros per capita
Jo
] >0-500
[] >500-1.000
[ > 1.000 - 1.500
M >1.500

>0 -500.000
>500.000 - 2.500.000
>2.500.000 - 5.000.000
>5.000.000

o

Treballadors (41 42) Treballadors per 1.000 habitants (41 i 42)

Treballadors Treballadors per 1000 hab.
o [Jo
% 1-5 g >0-2
6-20 >2-5
[ 21-35 O »>s5-7
O >35 m->7
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ACTIVITATS ESPECIALITZADES CONSTRUCCIO (43)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Mateu de Bages
Sallent

Sant Joan de Vilatorrada
Santpedor

Castellfollit del Boix

Exercici 2017

192
9
183

192
2

4
29
39
83
35

192

18
84
89

179.978.109
3,0%

1.586

4,3%

2,5%
2,8%
3,0%

113.479
42%
6,1%

1,0
79,1%
51,2%

1,8

2,0%
7,4%
17,3%
2,7%
3,3%
3,0%
64,4%
100%

4,008
3.755

979
2371

Exercici 2018

205
9
196

205
5

1
38
41
88
32

205

21
81
102

209.282.977
3,3%

1.785

5,0%

2,4%
2,8%
3,1%

117.245
4,0%
5,0%

1,0
80,1%
50,6%

1,8

2,5%
5,7%
17,2%
3,0%
2,8%
3,4%
65,4%
100%

5.685
4.445
2.652
2.657

740

Exercici 2019

208
9
199

208
5

1
39
44
84
35

208

23
83
101

234.183.374
3,5%

1.843

5,2%

2,4%
2,9%
3,3%

127.066
4,2%
6,1%

1,1
80,9%
51,0%

1,7

2,9%
6,6%
15,8%
2,7%
3,0%
3,1%
65,9%
100%

6.580
4.393
3.164
3.026
2.822

147
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Activitats especialitzades construccié (43)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 209.282.977 100% 234,183.374 | 100%
2. Variacio d'existéncies 1.475.311 0,7% -600.374  -0,3%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 374.323 0,2% 2.755.078 1,2%
4, Aprovisionaments -100.885.943 -48,2% -112.742.204 -48,1%
5. Altres ingressos d'explotacio 634.716 0,3% 616.937 0,3%
6. Despeses de personal -66.300.112 -31,7% -73.276.225 -31,3%
7. Altres despeses d'explotacié -31.236.474 -14,9% -36.287.721 -155%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -6.008.2595 -2,9% -6.355.491 -2,7%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 2.192 0,0% 6.401 0,0%
10. Excessos de provisions 194 0,0% 52.632 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 430.423 0,2% 265.723 0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 147.920 0,1% 249.811 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 7.917.232 3,8% 8.867.941 3,8%
14. Ingressos financers 536.478 0,3% 438.647 0,2%
15. Despeses financeres -1.525.228 -0,7% -1.466.093 -0,6%
16. Variacié de valor en instruments financers -310.892 -0,1i% 214972 0,1%
17. Diferencies de canvi -24.180 0,0% 26.808 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -239.910 -0,1% -7.007 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -1.563.733 -0.7% -792.674  -0,3%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 6.353.500 3,0% 8.075.267 3,4%
19. Impost sobre beneficis -1.521.537  -0,7% -2.016.711 -0,9%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 4.831.963 2,3% 6.058.556 2,6%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 32%
Patrimoni net 48%

Passiu no corrent 11%

Actiu corrent 68%

Passiu corrent 41%
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BALANG

Activitats especialitzades construccié (43)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 57.727.661 29,0% 65.991.620 31,6%
Immobilitzat intangible 1.233.542 0,6% 1.168.751 0,6%
Immobilitzat material 42.421.208 21,3% 48.783.881 23,3%
Inversions immobiliaries 692.763 0,3% 790.380 0,4%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 7.803.304 3,9% 9.384.356 4,5%
Inversions financeres a llarg termini 4.055.654 2,0% 4.329.993 2,1%
Actius per impost diferit 1.521.189 0,8% 1.534.258 0,7%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 141.674.579 71,0% 143.105.260 68,4%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 30.189.905 15,1% 28.548.583 13,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 61.631.076 30,9% 62.184.486 29,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 2.231.903 1,1% 2.597.546 1,2%
Inversions financeres a curt termini 15.350.076 7.7% 13.283.275 6,4%
Periodificacions a curt termini 900.034 0,5% 381.466 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 31.371.585 15,7% 36.109.904 17,3%
TOTAL ACTIU (A+B) 199.402.239 209.096.880
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 96.127.573 48,2% 100.195.290 47,9%
Fons propis 96.036.256 48,2% 100.118.939 47,9%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 91.316 0,0% 76.350 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 23.781.316 11,9% 23.613.595 11,3%
Provisions a llarg termini 142.677 0,1% 143.677 0,1%
Deutes a llarg termini 22.280.848 11,2% 22.418.779 10,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 445925 0,2% 55.124 0,0%
Passius per impost diferit 911.866 0,5% 992.014 0,5%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 79.493.350 39,9% 85.287.995 40,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 822.266 0,4% 1.023.297 0,5%
Deutes a curt termini 19.211.676 9,6% 22.107.900 10,6%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 820.593 0,4% 947.201 0,5%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 58.048.254 29,1% 61.082.391 29,2%
Periodificacions a curt termini 590.561 0,3% 127.206 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 199.402.239 100% 209.096.880 100%

Sectors 149



Facturacio (43)

o
[] >0-500.000 [] >0-500
] >500.000 - 1.500.000 [] >500-750
[ > 1.500.000 - 5.000.000 [ >750- 1.000

Facturacié per capita (43)

Euros per capita

o

[ > 5.000.000 - 25.000.000 & >1.000 - 2.500
[ > 25.000.000 B >2500

Treballadors (43)

Treballadors per 1.000 habitants (43)

150

Treballadors Treballadors per 1000 hab.

[Jo o
[J1-5 []>0-5
[]e-20 [ >5-10
[ 21-50 O >10-15
[ 51-200 & >15-35
W >200 M >35
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VENDA | REPARACIO DE VEHICLES MOTOR (45)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Castellfollit del Boix
Fonollosa

Sallent

Exercici 2017

122
15
107

122
8

6
26
19
40
23

122

20
64
33

319.295.641
5,3%

1.329

3,6%

3,3%
4,0%
2,1%

240.253
5,3%
10,1%
2,3
80,7%
63,0%
1,4

0,2%
1,2%
2,9%
0,3%
0,0%
0,5%

94,8%

100%

5.743
3.191

526
965

Exercici 2018

122
14
108

122
9

6
29
21
38
19

122

19
58
40

265.705.862
4,1%

891

2,5%

3,3%
2,4%
1,5%

298.211
2,8%
4,0%

1,7
74,8%
66,3%

1,3

0,8%
1,4%
3,4%
0,5%
0,1%
0,7%

93,1%

100%

6.325
2.355

1.522
809

Exercici 2019

121
14
107

121
8

5
32
21
41
14

121

18
=¥
41

278.874.489
4,2%

942

2,7%

3,3%
2,6%
1,6%

296.045
1,5%
0,4%

1,8
76,6%
68,5%

1,2

1,0%
1,3%
4,0%
0,3%
0,0%
0,8%

92,5%

100%

8.834
2,184
1.515
1.485
1.061

151
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Venda i reparacié de vehicles motor (45)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 265.705.862 100% 278.874.489 100%
2. Variacio d'existéncies 249.816 0,1% 211.234 0,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 47.037 0,0%
4, Aprovisionaments -217.650.835 -81,9% -230.463.328 -82,6%
5. Altres ingressos d'explotacio 10.828.501 4,1% 11.551.102 4,1%
6. Despeses de personal -30.217.242 -11,4% -32.380.302 -11,6%
7. Altres despeses d'explotacié -22.497.212 -8,5% -23.121.024 -8,3%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.362.689 -0,9% -2.854.383 -1,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 5.463 0,0% 5.463 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 35.732 0,0% -270.917  -0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 261.317 0,1% 740.306 0,3%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'1a 13) 4.358.711  1,6% 2.339.675  0,8%
14. Ingressos financers 543.818 0,2% 445,635 0,2%
15. Despeses financeres -1.229.355 -0,5% -1.220.079 -0,4%
16. Variacié de valor en instruments financers -3.228 0,0% -6.147 0,0%
17. Diferencies de canvi -99 0,0% -3.732 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -35.974 0,0% -417.034  -0,1%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -724.839 0,3% -1.201.356  -0,4%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 3.633.873 1,4% 1.138.319 0,4%
19. Impost sobre beneficis -1.566.086  -0,6% -936.010 -0,3%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 2.067.786 0,8% 202.309 0,1%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU
Actiu no corrent 29% Patrimoni net 31%

Passiu no corrent 9%

Actiu corrent 71%
Passiu corrent 60%
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Venda i reparacié de vehicles motor (45)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 41.465.612 26,8% 44.677.620 29,0%
Immobilitzat intangible 1.332.533 0,9% 1.808.850 1,2%
Immobilitzat material 22.568.572 14,6% 23.344.254 15,2%
Inversions immobiliaries 464.009 0,3% 327971 0,2%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 11.066.020 7,2% 12.266.118 8,0%
Inversions financeres a llarg termini 3.895.952 2,5% 4.704.254 3,1%
Actius per impost diferit 2.138.527 1,4% 2.226.173 1,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 113.107.412 73,2% 109.350.527 71,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 67.530.663 43,7% 65.872.630 42,8%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 27.347.931 17,7% 26.724.001 17,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 6.244.117 4,0% 4.531.050 2,9%
Inversions financeres a curt termini 1.129.501 0,7% 687.934 0,4%
Periodificacions a curt termini 488.197 0,3% 477.515 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 10.367.003 6,7% 11.057.397 7,2%
TOTAL ACTIU (A+B) 154.573.025 154.028.148
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 51.098.195 33,1% 47.777.783 31,0%
Fons propis 51.065.833 33,0% 47.730.421 31,0%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 32.362 0,0% 47.362 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 17.183.955 11,1% 14.515.285 9,4%
Provisions a llarg termini 20.000 0,0% 20.000 0,0%
Deutes a llarg termini 14.874.410 9,6% 11.738.996 7,6%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.883.438 1,2% 2.295.350 1,5%
Passius per impost diferit 406.106 0,3% 460.939 0,3%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 86.290.875 55,8% 91.735.080 59,6%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 29326 0,0% 17.054 0,0%
Deutes a curt termini 44.323.861 28,7% 45.473.528 29,5%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 2.300.525 1,5% 2.797.134 1,8%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 39.128.337 25,3% 43.260.296 28,1%
Periodificacions a curt termini 508.826 0,3% 178.069 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 154.573.025 100% 154.028.148 100%

Sectors 153
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INTERMEDIARIS DEL COMERC (461)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Fruitds de Bages

Sant Salvador de Guardiola
Manresa

Castellbell i el Vilar

Artés

Exercici 2017

41
1
40

13
23

36.424.521
0,6%

177

0,5%

1,5%
1,4%
1,0%

205.788
6,5%
8,3%

0,8
78,5%
44,2%

1,4

0,7%
1,3%
0,1%

30,6%

67,3%

100%

519

248
194
8l

Exercici 2018

46
1
45

46

13
18

17
24

45.289.128
0,7%

260

0,7%

1,5%
2,0%
1,2%

174.189
5,9%
6,4%

0,8
71,7%
47,4%

1,6

0,4%

0,6%
3,9%
0,1%
5,6%

89,4%

100%

1.906

289
288
309

Exercici 2019
52

2

50

52

[+ ]

15
22

52

17
30

55.230.552
0,9%

275

0,8%

1,6%
1,9%
1,5%

215.384
1,2%
1,0%

0,9
78,6%
39,2%

2,1

0,3%
0,8%
0,5%
2,6%

95,7%

100%

1.937
533
469
230

85

155



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Intermediaris del comerg (461)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 45.289.128 100% 59.230.552 100%
2. Variacio d'existéncies 87.429 0.2% 221.901 0,4%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 17.985 0,0%
4, Aprovisionaments -29.167.562 -64,4% -41.208.642 -69,6%
5. Altres ingressos d'explotacio 3.696.671 8,2% 3.623.078 6,1%
6. Despeses de personal -5.264.545 -20,5% -10.560.087 -17.8%
7. Altres despeses d'explotacié -6.343.791 -14,0% -7.475.918 -12,6%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -1.113.516 -2,5% -1.278.416 -2,2%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 12.756 0,0% -253.872  -04%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 29.462 0,1% -1.504.338 -2.5%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'l1a 13) 3.244.017 7.2% 794.258 1,3%
14. Ingressos financers 211.695 0,5% 804.496 1,4%
15. Despeses financeres -487.690 -1,1% -451.050 -0,8%
16. Variacié de valor en instruments financers -371.205  -0,8% 74.308 0,1%
17. Diferencies de canvi -1.432 0,0% -53.464  -0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres -76.170 -0,2% 12.280 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -724.802 -1,6% 386.569 0,7%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 2.519.215 5,6% 1.180.828 2,0%
19. Impost sobre beneficis -676.199  -1,5% -790.042  -1,3%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 1.843.016 4,1% 390.786 0,7%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 51%
Patrimoni net 60%

Passiu no corrent 16%
Actiu corrent 49%

Passiu corrent 24%
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BALANG

Intermediaris del comerg (461)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 31.601.355 57,6% 32.515.557 50,7%
Immobilitzat intangible 1.162.007 2,1% 1.162.945 1,8%
Immobilitzat material 13.130.565 23,9% 12.421.470 19,4%
Inversions immobiliaries 4.775.206 8,7% 4.303.284 6,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 10.473.050 19,1% 10.647.552 16,6%
Inversions financeres a llarg termini 1.881.503 3,4% 3.847.008 6,0%
Actius per impost diferit 179.024 0,3% 133.298 0,2%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 23.306.869 42,4% 31.624.717 49,3%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 6.004.642 10,9% 8.788.136 13,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 10.034.543 18,3% 11.110.066 17.3%
Inversions a empreses del grup a curt termini 351.234 0,6% 351.234 0,5%
Inversions financeres a curt termini 1.929.744 3,5% 2.679.544 4,2%
Periodificacions a curt termini 17.724 0,0% 9.482 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 4,968.982 9,0% 8.686.254 13,5%
TOTAL ACTIU (A+B) 54.908.224 100% 64.140.274 100%
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 28.605.730 52,1% 38.310.408 59,7%
Fons propis 28.605.730 52,1% 38.310.408 59,7%

Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT 11.308.912 20,6% 10.431.290 16,3%
Provisions a llarg termini 211.634 0,4% 231.552 0,4%
Deutes a llarg termini 10.913.587 19,9% 9.940.929 15,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 151.448 0,3% 151.448 0,2%
Passius per impost diferit 32.243 0,1% 107.361 0,2%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 14.993.582 27,3% 15.398.576 24,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 7.240 0,0% 329.785 0,5%
Deutes a curt termini 6.474.494 11,8% 7.244.290 11,3%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 96.079 0,2% 1.627 0,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 8.399.528 15,3% 7.810.864 12,2%
Periodificacions a curt termini 16.241 0,0% 12.010 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 54,908.224 100% 64.140.274 100%

Sectors



INTERMEDIARIS DEL COMERC (461)

Facturacié per capita (461)

Facturacio (461)
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COMERG A ENGROS D’ALIMENTACIO | BEGUDES (462 463)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Gaia
Avinyd
Sallent
Sant Fruitos de Bages
Cardona

Sectors

Exercici 2017

70
11
59

70

24
11
20

70

13
33
21

225.679.983
3,8%

949

2,6%

2,1%
2,2%
1,0%

38.382
6,5%
8,3%

0,8
78,5%
44,2%

1,4

2,0%
14,3%
27,4%

9,0%

4,0%
43,3%
100%

19.150
8.157
1.732
6.177
4.777

Exercici 2018

65
11
54

65
7
4

23

1l

15
o

65

13
27
21

240.441.317
3,7%

948

2,7%

1,9%
2,1%
1,1%

47.773
5,9%
6,4%

0,8
71,7%
47,4%

1,6

1,2%
13,2%
28,1%

9,1%

7,9%
40,6%
100%

18.565
9.112
8.067
6.116
4.509

Exercici 2019

63
9
54

63
7
5

21

12

13
5

63
1
3

12

25

22

247.091.012
3,7%

902

2,6%

1,8%
2,0%
0,9%

65.666
1,2%
1,0%

0,9
78,6%
39,2%

2,1

0,7%
14,2%
28,2%

8,1%

8,0%
40,8%
100%

18.755
8.237
8.198
6.542
4.985
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Comerg a I'engros d’alimentacio i begudes (462 i 463)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 240.441.317 100% 247.091.012 100%
2. Variacio d'existéncies 817.615 0,3% 915.917 0,4%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 317.595 0,1% 720 0,0%
4, Aprovisionaments -172.617.557 -71,8% -180.206.765 -72,9%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.234.620 0,5% 1.788.108 0,7%
6. Despeses de personal -28.845935 -12,0% -29.535.128 -12,0%
7. Altres despeses d'explotacié -33.030.654 -13,7% -32.973.911 -13,3%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -3.173.604 -1,3% -2.893.728 -1,2%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 86.749 0,0% 13.120 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -399.473 -0,2% -619.835 -0.3%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 7.896 0,0% 82.707 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 4.838.569 2,0% 3.662.218 1,5%
14. Ingressos financers 289.525 0,1% 564.415 0,2%
15. Despeses financeres -675.201 -0,3% -684.117 -0,3%
16. Variacié de valor en instruments financers -43.228 0,0% -27.965 0,0%
17. Diferencies de canvi -26.847 0,0% -20.074 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 18.591 0,0% 7.423 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -437.160 -0,2% -160.318 -0,1%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 4.401.409 1,8% 3.501.900 1,4%
19. Impost sobre beneficis -1.102.001  -0,5% -741.358  -0,3%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 3.299.407 1,4% 2.760.542 1,1%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 30% ‘ :
Patrimoni net 39%

Passiu no corrent 14%

Actiu corrent 70%

Passiu corrent 47%
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Comerg a I'engros d’alimentacio i begudes (462 i 463)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 44.581.034  37,5% 34.698.900  30,5%
Immobilitzat intangible 1.148.880 1,0% 1.021.496 0,9%
Immobilitzat material 28.975.822 24,4% 23.896.719 21,0%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini 10.716.918 9,0% 7.580.144 6,7%
Inversions financeres a llarg termini 3.294.308 2,8% 1.725.524 1,5%
Actius per impost diferit 445,105 0,4% 475.017 0,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 74,339.722 62,5% 79.212.942 69,5%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 20.904.263 17,6% 23.467.827 20,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 34.406.042 28,9% 36.842.179 32,3%
Inversions a empreses del grup a curt termini 687.000 0,6% 1.274.642 1,1%
Inversions financeres a curt termini 1.620.763 1,4% 1.540.138 1,4%
Periodificacions a curt termini 101.549 0,1% 115.856 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 16.620.105 14,0% 15.972.301 14,0%
TOTAL ACTIU (A+B) 118.920.757 113.911.842
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 53.622.485 45,1% 44.691.692 39,2%
Fons propis 53.336.818 44,9% 44,555,645 39,1%
Ajustos per canvis de valor 108.370 0,1%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 177.297 0,1% 136.047 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 16.629.271 14,0% 15.947.145 14,0%
Provisions a llarg termini 45.000 0,0% 45.000 0,0%
Deutes a llarg termini 12.383.302 10,4% 11.963.179 10,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 3.940.339 3,3% 3.768.996 3,3%
Passius per impost diferit 260.631 0,2% 169.970 0,1%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 48.669.000 40,9% 53.273.005 46,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 48.865 0,0% 651.458 0,1%
Deutes a curt termini 9.379.255 7,9% 11.600.935 10,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 126.898 0,1% 149.219 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 39.099.890 32,9% 41.450.360 36,4%
Periodificacions a curt termini 14.092 0,0% 11.033 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 118.920.757 100% 113.911.842 100%

Sectors 161



Facturacio (462 i 463) Facturacié per capita (462 i 463)

Euros per capita

[Jo Jo

[] >0-1.500.000 [] >0-500
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Treballadors (462 i 463) Treballadors per 1.000 habitants (462 i 463)
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COMERG A 'ENGROS DE PRODUCTES D’US DOMESTIC (464)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Avinyo

El Pont de Vilomara i Rocafort
Sant Fruités de Bages
Santpedor

Sant Salvador de Guardiola

Exercici 2017

76
10
66

76
2
5

19

10

26

14

76
1
2

12

29

32

124.869.644
2,1%

571

1,6%

2,2%
1,3%
0,9%

218.686
7,4%
10,8%
1,2
85,3%
51,8%
1,7

0,0%
0,2%
3,0%
8,4%

10,4%
77,9%
100%

3.990

4.628
2.163
1.884

Exercici 2018

65
8
57

65
3
4

12

13

22

11

65
1
3

11

20

30

125.524.573
2,0%

595

1,7%

1,9%
1,4%
0,8%

210.966
8,0%
9,6%

1,3
88,3%
40,3%

2,3

0,5%
1,5%
6,7%
17,8%
2,1%
71,4%
100%

3.542
5.835
4.802
2.200
1.937

Exercici 2019

63
9
54

63
4
4

13

10

21

11

63
1
2

10

20

30

140.405.831
2,1%

556

1,6%

1,8%
1,3%
0,9%

252.528
9,6%
12,1%
1,3
87,5%
39,4%
2,4

0,4%
1,5%
13,4%
22,2%
2,8%
59,7%
100%

8.078
7.977
4.267
1.996
1.302
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Comerg a I'engros de productes d’us domestic (464)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 125.524.573 100% 140.405.831 100%
2. Variacio d'existéncies -170.953 -0,1% -231.265 -0,2%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 445,958 0,4% 536.288 0,4%
4, Aprovisionaments -81.721.060 -65,1% -93.610.498 -66,7%
5. Altres ingressos d'explotacio 857.538 0,7% 1.066.380 0,8%
6. Despeses de personal -18.092.173 -14,4% -19.033.312 -13,6%
7. Altres despeses d'explotacié -16.595.199 -13,2% -17.029.765 -12,1%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.326.783 -1,9% -2.624.956 -1,9%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 2.146 0,0% 2.146 0,0%
10. Excessos de provisions 2.060 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions -92.627 -0,1% 12.940 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -257.451 -0,2% 474.453 0.3%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 7.573.968 6,0% 9.970.301 7,1%
14. Ingressos financers 56.876 0,0% 137.216 0,1%
15. Despeses financeres -634.437 -0,5% -411.540 -0,3%
16. Variacié de valor en instruments financers -41.055 0,0% 9.616 0,0%
17. Diferencies de canvi 16.170 0,0% 25.301 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 36.662 0,0% 4.394 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -565.784 -0,5% -235.013  -0,2%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 7.008.185 5,6% 9.735.288 6,9%
19. Impost sobre beneficis -1.693.375  -1,3% -2.242.766  -1,6%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 5.314.809 4,2% 7.492.522 53%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 24%

Patrimoni net 59%

Actiu corrent 76% Passiu no corrent 9%

Passiu corrent 32%
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BALANG

Comerg a I'engros de productes d’us domestic (464)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 23.458.031 24, 7% 25.188.926 24,2%
Immobilitzat intangible 4.894.851 5,2% 4,568.449 4,4%
Immobilitzat material 13.945.532 14,7% 14.952.966 14,4%
Inversions immobiliaries 415.876 0,4% 613.385 0,6%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 2.058.474 2,2% 2.819.218 2,7%
Inversions financeres a llarg termini 1.709.578 1,8% 1.905.693 1,8%
Actius per impost diferit 433719 0,5% 320.214 0,3%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 71.367.240 75,3% 78.878.320 75,8%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 22.219.967 23,4% 24.896.029 23,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 26.171.102 27,6% 26.983.632 25,9%
Inversions a empreses del grup a curt termini 2.369.583 2,5% 2.307.748 2,2%
Inversions financeres a curt termini 1.832.437 1,9% 1.773.133 1,7%
Periodificacions a curt termini 426.001 0,4% 594.499 0,6%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 18.348.149 19,3% 22.323.280 21,5%
TOTAL ACTIU (A+B) 94.825.270 104.067.246
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 55.569.403 58,6% 62.079.794 59,7%
Fons propis 55.556.862 58,6% 62.067.253 59,6%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 12.541 0,0% 12.541 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 7.368.274 7,8% 8,852,349 8,5%
Provisions a llarg termini 285.000 0,3%
Deutes a llarg termini 6.713.239 7.1% 7.443.730 7.2%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.075.830 1,0%
Passius per impost diferit 370.034 0,4% 332.789 0,3%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 31.887.594 33,6% 33.135.104 31,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 158.348 0,2% 170.401 0,2%
Deutes a curt termini 10.456.629 11,0% 10.587.654 10,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 219.152 0,2% 83.334 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 20.810.348 21,9% 21.780.791 20,9%
Periodificacions a curt termini 243.117 0,3% 512.924 0,5%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 94.825.270 100% 104.067.246 100%
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Facturacié per capita (464)

Facturacio (464)

Treballadors per 1.000 habitants (464)

Treballadors (464)

rial del Bages - 2021

tura empresa

Estruc
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COMERG A UENGROS DE TIC | MAQUINARIA (465 i 466)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Castellgali

Callds

Monistrol de Montserrat
Sant Fruitos de Bages
Santpedor

Exercici 2017

72
9
63

72
2
3

26

15

21
5

72

11
28
31

135.408.342
2,3%

498

1,4%

2,8%
1,8%
1,5%

271.359
2,6%
0,9%

1,4
84,5%
63,8%

1,5

57%
2,3%
1,1%

23,7%
67,1%
100%

7.416
3.700
3.163

976
2.567

Exercici 2018

73
8
65

73
4
3

25

16

18
7

73

10
30
31

152.577.070
2,4%

455

1,3%

2,8%
1,6%
1,6%

335.334
5,0%
8,0%

1,4
83,9%
59,4%

1,6

5,8%
3,3%
0,8%

23,9%
66,2%
100%

8.806
4.122
3.362
2,501
2.176

Exercici 2019

77
10
67

77
3
5

25

13

24
7

77

12
30
33

161.891.823
2,4%

454

1,3%

2,9%
1,5%
1,6%

356.590
5,2%
6,8%

1,5
85,4%
53,5%

1,8

5,2%
2,7%
0,8%
0,1%
22,1%
69,2%
100%

8531
3.842
3.473
2.887
1.848

167



168

COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Comerg a I'engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros
1. Import net de la xifra de negocis 152.577.070 100% 161.891.823
2. Variacio d'existéncies -3.480.076  -2,3% -3.926.377
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 342.207 0,2% 59.094
4, Aprovisionaments -106.403.995 -69,7% -114.257.071
5. Altres ingressos d'explotacio 884.206 0,6% 1.032.712
6. Despeses de personal -18.911.495 -12,4% -20.023.011
7. Altres despeses d'explotacié -18.291.355 -12,0% -18.741.415
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -1.296.390 -08% -1.547.505
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -222.015  -0,1% -233.827
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 59.764 0,0% 1.381.050
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 5.257.922 3,4% 5.635.473
14. Ingressos financers 54,701 0,0% 198.127
15. Despeses financeres -492.229 -0,3% -488.696
16. Variacié de valor en instruments financers -4.977 0,0% -4.892
17. Diferencies de canvi -1.716 0,0% 35.001
18. Deteriorament per alienacions financeres 179.960 0,1% -18.580
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -264.261 -0.2% -279.039
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 4.993.661 3,3% 5.356.434
19. Impost sobre beneficis -1.596.609  -1,0% -1.909.294
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 3.397.052 2,2% 3.447.140
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 18%

Patrimoni net 46%

Passiu no corrent 8%
Actiu corrent 82%

Passiu corrent 46%

Estructura empresarial del Bages - 2021

100%
-2,4%
0,0%
-70,6%
0,6%
-12,4%
-11,6%
-1,0%

-0,1%

0.9%
3,5%
0,1%

-0,3%
0.0%
0,0%
0,0%

-0,2%
3,3%

-1,2%
2,1%



Comerg a I'engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
Fons propis
Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

BALANG

Exercici 2018

Euros

17.049.195
1.911.469
9.986.568

200.000
821.819
3.486.599
642.740

88.597.578

25.602.989
37.322.721
292.903
2.896.707
21.177
22.461.081

105.646.773

Exercici 2018

Euros

42.641.460
42.640.460

1.000

8.192.931
698
7.426.852
605.590
159.791

54.812.383

70.532
7.562.353
151.707
47.027.791

%

16,1%
1,8%
9,5%
0,2%
0,8%
3,3%
0,6%

83,9%

24,2%
35,3%
0,3%
2,7%
0,0%
21,3%

40,4%
40,4%

0,0%

7,8%
0,0%
7,0%
0,6%
0,2%

51,9%

01%
7.2%
0,1%

44,5%

105.646.773 1003

Exercici 2019

Euros

19.711.702
2.396.884
11.210.369
200.000
877.903
2.880.300
610.613
1.535.634

89.633.746

26.621.704
38.465.842
380.249
2.766.303
165.939
21.233.710

109.345.449

Exercici 2019
Euros

50.595.342
50.594.342

1.000

8.634.926
698
7.080.970
1.323.850
215.097
4.312

50.115.180

16.799
7.048.650
164.467
42.828.684
56.581

%

18,0%
2,2%
10,3%
0,2%
0,8%
2,6%
0,6%
1,4%

82,0%

24,3%
35,2%
0,3%
2,5%
0,2%
19,4%

46,3%
46,3%

0,0%

7,9%
0,0%
6,5%
1,2%
0,2%
0,0%

45,8%

0,0%
6,4%
0,2%

39,2%
0,1%

109.345.449 100%
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COMERG A ENGROS DE TIC | MAQUINARIA (465.i 466)

Facturacio (465 i 466) Facturacié per capita (465 i 466)

Treballadors (465 i 466) Treballadors per 1.000 habitants (465 i 466)
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ALTRES TIPUS DE COMERG A ENGROS (467 469)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Avinyo

Sant Fruitos de Bages
Monistrol de Montserrat
Sallent

Sant Salvador de Guardiola

Exercici 2017

105
14
91

105

33
13
29
17

105

13
42
46

242.973.028
4,1%

785

2,2%

2,7%
2,0%
1,2%

309.520
6,5%
9,2%

1,4
78,8%
50,9%

2,0

2,2%
16,5%
11,7%

2,9%
15,1%
51,7%

100%

9.257
7.229
5.959
4.850
1.143

Exercici 2018

102
12
S0

102

10
31
16
26
14

102

11
41
46

304.668.730
4,7%

832

2,3%

2,6%
1,9%
1,3%

366.188
10,5%
15,1%

1,6
80,0%
50,1%

1,9

1,3%
13,9%
19,4%

2,4%
12,8%
50,1%
100%

21916
8.701
6.245
4.977
3.495

Exercici 2019

96
11
85

96
5
8

35

16

21

11

96
1
3

10

37

45

296.669.472
4,5%

825

2,3%

2,5%
1,9%
1,3%

359.599
9,7%
13,3%
1,7
84,3%
46,6%
2,0

3,5%
15,5%
14,1%

2,9%
10,7%
53,3%

100%

14.051
8.690
6.530
5.619
3.091
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Altres tipus de comerc a I'engros (467 i 469)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 304.668.730 100% 296.669.472 100%
2. Variacio d'existéncies 59.753 0,0% -27.578 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 80,752 0,0% 199.966 0,1%
4, Aprovisionaments -219.528.130 -72,1% -216.586.494  -73,0%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.488.464 0,5% 1.042.664 0,4%
6. Despeses de personal -34.982.882 -11,5% -30.444.484 -10,3%
7. Altres despeses d'explotacié -30.011.948 -9,9% -30.844.881 -10,4%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.972.626 -1,0% -3.049.750 -1,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 961 0,0% 361 0,0%
10. Excessos de provisions 9.779 0,0% 2.400 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 449.091 0,1% 108.793 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 229.803 0,1% 122.973 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'1a 13) 19.491.748  6,4% 17.193.442  58%
14. Ingressos financers 235,287 0,1% 144.520 0,0%
15. Despeses financeres -1.144.362 -0,4% -772.649 -0,3%
16. Variacié de valor en instruments financers 34.326 0,0% -150.927  -0,1%
17. Diferencies de canvi -279.084 -01% -161.088  -0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres -82.349 0,0% -20.619 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -1.236.182 -0.4% -960.763  -0,3%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 18.255.567 6,0% 16.232.679 5,5%
19. Impost sobre beneficis -4.483,141  -1,5% -3.765.507  -1,3%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 13.772.426 4,5% 12.467.172 4,2%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 26%

Patrimoni net 53%

Passiu no corrent 10%
Actiu corrent 74%

Passiu corrent 37%
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BALANC
Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 47.644.861 25,7% 45,935,662 25,8%
Immobilitzat intangible 1.026.386 0,6% 921.657 0,5%
Immobilitzat material 35.978.888 19,4% 34.245.977 19,3%
Inversions immobiliaries 1.947.363 1,1% 2.019.933 1,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 4,492,580 2,4% 4.196.780 2,4%
Inversions financeres a llarg termini 2.881.726 1,6% 3.229.727 1,8%
Actius per impost diferit 1.317.918 0,7% 1.321.589 0,7%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 137.673.319 74,3% 131.878.470 74,2%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 46.391.024 25,0% 39.975.064 22,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 61.381.458 331% 60.459.835 34,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 511.804 0,3% 737.714 0,4%
Inversions financeres a curt termini 5.337.913 2,9% 3.052.446 1,7%
Periodificacions a curt termini 384.479 0,2% 359.057 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 23.666.642 12,8% 27.294.354 15,3%
TOTAL ACTIU (A+B) 185.318.180 177.814.132
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 91.396.404 49,3% 93.905.753 52,8%
Fons propis 91.380.956 49,3% 93.891.176 52,8%
Ajustos per canvis de valor -103 0,0% -103 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 15.551 0,0% 14.681 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 22.886.341 12,3% 17.520.671 9,9%
Provisions a llarg termini 210.334 0,1% 189.744 0,1%
Deutes a llarg termini 20.091.117 10,8% 15.030.808 8,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.828.100 1,0% 1.507.342 0,8%
Passius per impost diferit 756.789 0,4% 792.776 0,4%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 71.035.436 38,3% 66.387.708 37,3%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 100.000 0,1%
Deutes a curt termini 15.881.192 86% 16.087.829 9,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 368.360 0,2% 72.228 0,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 54,495,728 29,4% 50.152.404 28,2%
Periodificacions a curt termini 64.155 0,0% 75.248 0,0%
Deute especial a curt termini 126.000 0,1%
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 185.318.180 100% 177.814.132 100%
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Facturacio (467 i 469) Facturacié per capita (467 i 469)

Euros per capita

[Jo
>0 -2.500.000 [] >0-500
> 2.500.000 - 10.000.000 ] >500-1.000
> 10.000.000 - 50.000.000 [ > 1.000 - 2.500
> 50.000.000 [ >2.500

Treballadors (467 i 469) Treballadors per 1.000 habitants (467 i 469)

Treballadors

[Jo
[J1-10
] 11-25
[ 26-50
[ >50
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COMERGC AL DETALL EN ESTABLIMENTS NO ESPECIALITZATS (471)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Fruitds de Bages

Sant Salvador de Guardiola
Cardona

Santpedor

Manresa

Exercici 2017

31
6
25

12
11

65.139.879
1,1%

339

0,9%

3,3%
1,3%
0,8%

192.153
2,8%
6,4%

2,3
75,4%
69,2%

1,0

6,7%
5,9%
3,2%

1,3%
82,8%
100%

4.280

828
199
195

Exercici 2018

31
6
25

31

13

31

14

65.377.393
1,0%

338

1,0%

3,0%
1,2%
0,8%

193.424
4,5%
9,8%

2,2
77,2%
69,3%

1,0

6,5%
2,8%

2,8%
87,8%
100%

4.186
1.084
856
213
193

Exercici 2019
29

B

23

29

[+ ]

11

29

13

63.609.103
1,0%

313

0,9%

2,8%
1,1%
0,8%

203.224
2,3%
4,9%

2,2
74,1%
71,3%

0,9

6,7%
2,0%

1,6%
89,7%
100%

4,122
1.069
855
228
185
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Comerc al detall en establiments no especialitzats (471)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 65.377.393 100% 63.609.103 100%
2. Variacio d'existéncies 6.769 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 55.388 0,1% 55.388 0,1%
4, Aprovisionaments -51.429.968 -78,7% -51.181.099 -80,5%
5. Altres ingressos d'explotacio 3.514.635 5,4% 3.437.300 5,4%
6. Despeses de personal -8.299.595 -12,7% -7.824.873 -12,3%
7. Altres despeses d'explotacié -7.173.669 -11,0% -6.718.231 -10,6%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -740.518 -1,1% -744.593 -1,2%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 2.084 0,0% 2.084 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 6.287 0,0% 10.613 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 20.786 0,0% 8.421 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 1.332.824 2,0% 660.882 1,0%
14. Ingressos financers 43.250 0,1% 38.845 0,1%
15. Despeses financeres -160.092 -0,2% -149.228 -0,2%
16. Variacié de valor en instruments financers -5.633 0,0% -5.633 0,0%
17. Diferencies de canvi -246 0,0% -468 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -1.254 0,0% 387 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -123.974 -0.2% -116.097 -0,2%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 1.208.850 1,8% 544.785 0,9%
19. Impost sobre beneficis -328.922 -0,5% -148.020 -0,2%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 879.928 1,3% 396.764 0,6%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 28%
Actiu no corrent 44%

Passiu no corrent 10%

Actiu corrent 56% Passiu corrent 62%
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BALANG

Comerg al detall en establiments no especialitzats (471)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 12.450.748 42,2% 12,587.839 43,8%
Immobilitzat intangible 380.575 1,3% 380.109 1,3%
Immobilitzat material 10.998.161 37.3% 11.068.137 38,5%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini 194.000 0,7% 194.000 0,7%
Inversions financeres a llarg termini 781.603 2,6% 807.955 2,8%
Actius per impost diferit 96.409 0,3% 137.638 0,5%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 17.069.279 57,8% 16.170.161 56,2%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 5.572.898 18,9% 5.596.540 19,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.106.153 27,5% 7.629.498 26,5%
Inversions a empreses del grup a curt termini 26.196 0,1% 77.591 0,3%
Inversions financeres a curt termini 684.925 2,3% 673.464 2,3%
Periodificacions a curt termini 64.534 0,2% 64.652 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.614.573 8,9% 2.128.417 7,4%
TOTAL ACTIU (A+B) 29.520.026 28.758.001
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 8.962.968 30,4% 8.167.579 28,4%
Fons propis 8.962.802 30,4% 8.167.476 28,4%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 166 0,0% 103 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 2.641.255 8,9% 2.854.204 9,9%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 2.555.762 8,7% 2.774.222 9,6%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 85.494 0,3% 79.981 0,3%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 17.915.804 60,7% 17.736.218 61,7%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 3.195.045 10,8% 3.108.610 10,8%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 46.244 0,2% 46.244 0,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 14.665.137 49,7% 14.572.271 50,7%
Periodificacions a curt termini 9.378 0,0% 9.093 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 29.520.026 100% 28.758.001 100%
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COMERG AL DETALL EN ESTABLIMENTS NO ESPECIALITZATS (471)

Facturacio (471) Facturacié per capita (471)

>0 - 500.000
>500.000 - 1.000.000
>1.000.000 - 5.000.000
>5.000.000

Treballadors (471)
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COMERG AL DETALL D’ALIMENTACIO | BEGUDES (472)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Fruitds de Bages
Monistrol de Montserrat
Navarcles

Balsareny

Navas

Exercici 2017

25

25

25

%]

14

25

14

18.891.239
0,3%

262

0,7%

1,4%
1,0%
0,7%

72.104
3,5%
4,6%

2,2
79,8%
48,4%

1,3

3,0%
10,1%
0,8%
12,2%
9,5%
64,4%
100%

850
606
387
251
112

Exercici 2018

34
1
33

34

12
20

23.408.211
0,4%

316

0,9%

1,7%
1,1%
0,8%

74.077
4,6%
5,8%

2,3
78,9%
50,4%

1,2

2,6%
12,3%

0,7%
10,2%
10,8%
63,2%
100%

906
837
400
280
263

Exercici 2019

40

40

[¥]

26

12
27

25.352.429
0,4%

352

1,0%

2,0%
1,3%
1,0%

72.024
3,3%
4,4%

2,2
77,5%
54,6%

1,1

2,8%
11,2%
1,4%
9,8%
10,2%
64,7%
100%

961
785
410
269
259
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Comerg al detall d’alimentacié i begudes (472)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 23.408.211 100% 25.352.429 100%
2. Variacio d'existéncies 46.316 0.2% 219.036 0,9%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 2.035 0,0% 2.035 0,0%
4, Aprovisionaments -13.784.228 -58,9% -14.804.029 -584%
5. Altres ingressos d'explotacio 123.153 0,5% 148.314 0,6%
6. Despeses de personal -5.864.357 -25,1% -6.780.657 -26,7%
7. Altres despeses d'explotacié -2.963.525 -12,7% -3.246.071 -12,8%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -474.458 -2,0% -574.518 -2,3%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -27.525  -0,1% 13.817 0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 8.290 0,0% 49.201 0.2%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 473.913 2,0% 379.557 1,5%
14. Ingressos financers 29.091 0,1% 36.391 0,1%
15. Despeses financeres -83.424 -0,4% -83.409 -0,3%
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi 2 0,0% 1 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -54.331 0.2% -47.018 -0,2%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 419,582 1,8% 332.539 1,3%
19. Impost sobre beneficis -123.531 -0,5% -105.773  -0,4%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 296.051 1,3% 226.766 0,9%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 53% Patrimoni net 45%

Passiu no corrent 13%

1 [V
Actiu corrent 47% Passiu corrent 42%
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BALANG

Comerg al detall d’alimentacié i begudes (472)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 5.757.381 55,7% 6.058.463 52,9%
Immobilitzat intangible 298.619 2,9% 245.333 2,1%
Immobilitzat material 2.786.900 27.0% 3.096.004 27,0%
Inversions immobiliaries 1.114.282 10,8% 1.094.305 9,6%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.237.519 12,0% 1.270.519 11,1%
Inversions financeres a llarg termini 256.935 2,5% 222.809 1,9%
Actius per impost diferit 63.125 0,6% 129.494 1,1%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 4.581.308 44,3% 5.398.062 47,1%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.682.644 16,3% 2.129.963 18,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 915.250 8,9% 977.675 8,5%
Inversions a empreses del grup a curt termini 58.720 0,6% 88.800 0,8%
Inversions financeres a curt termini 35.447 0,3% 115.880 1,0%
Periodificacions a curt termini 10.717 0,1% 10.186 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.878.529 18,2% 2.075.558 18,1%
TOTAL ACTIU (A+B) 10.338.688 100% 11.456.525 100%
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 5.121.651 49,5% 5.186.929 45,3%
Fons propis 5.121.651 49,5% 5.186.929 45,3%

Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT 1.369.571 13,2% 1.503.373 13,1%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 1.360.549 13,2% 1.494.693 13,0%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 9.023 0,1% 8.680 0,1%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 3.847.466 37,2% 4,766.222 41,6%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 1.131.032 10,9% 1.614.151 14,1%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 40.000 0,4% 40.000 0,3%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.676.433 25,9% 3.112.072 27,2%

Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 10.338.688 100% 11.456.525 100%

Sectors



COMERG AL DETALL D’ALIMENTACIO | BEGUDES (472)

Facturacio (472) Facturacié per capita (472)

Treballadors (472)
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Sectors

COMERG AL DETALL DE COMBUSTIBLES PER LAUTOMOCIO (473)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Balsareny
Sallent
Cardona
Artés
Manresa

Exercici 2017

5]

25.918.766
0,4%

54

0,1%

2,1%
1,7%
1,3%

479.977
3,5%
41%

2,2
84,9%
36,2%

2,1

11,5%
39,6%
9,9%

39,0%
100%

1.778
688
641
453
133

Exercici 2018

=]

26.526.258
0,4%

57

0,2%

2,1%
1,9%
1,2%

465.373
6,2%
7,0%

2,4
88,1%
26,8%

3,0

13,5%
36,5%
9,8%

40,2%
100%

1.377
801
772
455
137

Exercici 2019

-]

v

26.130.051
0,4%

58

0,2%

2,1%
1,9%
1,2%

450,518
12,3%
13,0%

2,4
91,1%
25,2%

2,8

13,8%
36,9%
10,4%

38,9%
100%

1.363
785
779
470
130
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Comerg al detall de combustibles per I'automocio (473)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 26.526.258 100% 26.130.051 100%
2. Variacio d'existéncies -270.714  -1,0% -209.833  -0.8%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4, Aprovisionaments -23.560.921 -88,8% -23.242.987 -89,0%
5. Altres ingressos d'explotacio 343.646 1,3% 781.493 3,0%
6. Despeses de personal -1.511.150 -5,7% -1.355.284 -5,2%
7. Altres despeses d'explotacié -1.990.333 -7.5% -1.900.619 -7,.3%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -148.295 -0,6% -150.447  -0,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 1.921 0,0% 1.921 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 1.280.357 4,8% 1.280.272 4,9%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 17.081 0,1% 11.733 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 687.851 2,6% 1.346.300 52%
14. Ingressos financers 16.280 0,1% 15.828 0,1%
15. Despeses financeres -17.175 -0,1% -18.870 -0,1%
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi 0 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -895 0,0% -3.042 0,0%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 686.956 2,6% 1.343.258 5,1%
19. Impost sobre beneficis -122.477  -0,5% -286.377  -1,1%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 564.479 2,1% 1.056.881 4,0%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 48%

Patrimoni net 75%

Actiu corrent 52% -
Passiu no corrent 7%

Passiu corrent 18%
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BALANG

Comerg al detall de combustibles per I'automocio (473)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 5.395.994  49,0% 5.294.739 48,4%
Immobilitzat intangible 8.029 0,1% 4,992 0,0%
Immobilitzat material 3.981.230 36,1% 3.953.450 36,2%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini 190.542 1,7% 190.542 1,7%
Inversions financeres a llarg termini 1.154.542 10,5% 1.144.832 10,5%
Actius per impost diferit 61.651 0,6% 923 0,0%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 5.619.638 51,0% 5.636.703 51,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 941.828 8,5% 531.064 4,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 1.541.205 14,0% 1.422.654 13,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 239.901 2,2% 233.574 2,1%
Periodificacions a curt termini 3.363 0,0% 3.363 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.893.342 26,3% 3.446.049 31,5%
TOTAL ACTIU (A+B) 11.015.632 100% 10.931.442 100%
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 8.032.747 72,9% 8.133.836 74,4%
Fons propis 8.032.147 72,9% 8.133.296 74,4%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 600 0,0% 540 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 1.087.131 9,9% 793.180 7,3%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 1.052.627 9,6% 749.979 6,9%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 34,505 0,3% 43,201 0,4%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 1.895.754 17,2% 2.004.426 18,3%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 160.878 1,5% 173.032 1,6%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.734.876 15,7% 1.831.395 16,8%
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 11.015.632 100% 10.931.442 100%

Sectors






Sectors

COMERG AL DETALL DE TIC, US DOMESTIC | CULTURALS (474 a 476)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Manresa
Cardona
Sant Fruités de Bages
Sant Viceng de Castellet
Navas

Exercici 2017

78
6
72

78

1

1
13
17
31
15

78

15
31
32

86.961.473
1,5%

517

1,4%

2,2%
1,9%
1,8%

168.204
-1,9%
-7,0%

1,6
57,6%
70,8%

1,4

3,6%
1,5%
0,5%
0,1%
7,3%
87,0%
100%

902
664
684
606

83

Exercici 2018

73
7
66

73

1

1
15
15
30
11

73

14
30
29

96.730.660
1,5%

510

1,4%

2,0%
1,9%
2,0%

189.668
0,9%
0,0%

1,8
61,1%
71,7%

1,4

3,8%
0,9%
0,5%
0,1%
7,0%
87,8%
100%

1.014
695
603
635

Exercici 2019

74
7
67

74
1

14
16
28
14

74

14
30
30

108.971.365
1,6%

474

1,3%

2,1%
1,8%
2,3%

229.897
2,3%
4,0%

1,8
65,6%
72,1%

1,3

3,1%
2,7%
1,8%
0,0%
6,0%
86,3%
100%

1.119
682
632
606
361
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Comerc al detall de TIC, Us domestic i culturals (474 a 476)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 96.730.660 100% 108.971.365 100%
2. Variacio d'existéncies -31.443 0,0% 10.105 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 233,221 0,2% 278.388 0,3%
4, Aprovisionaments -65.303.343 -67,5% -73.663.552 -67,6%
5. Altres ingressos d'explotacio 510.248 0,5% 317.495 0,3%
6. Despeses de personal -13.020.306 -13,5% -13.313.797 -12.2%
7. Altres despeses d'explotacié -17.952.002 -18,6% -20.072.784 -18,4%
8. Amortitzacio de l'immobilitzat 974973  -1,0% -1.040.557  -1,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 26.431 0,0% 8.601 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -223.501 -0,2% -268.953  -0.2%
12. Diferencia negativa combinacions negoci -2 0,0%
13. Altres resultats 485.772 0,5% 142.769 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 480.764 0,5% 1.369.078 1,3%
14. Ingressos financers 106.201 0,1% 109.503 0,1%
15. Despeses financeres -394.694 -0,4% -381.535 -0,4%
16. Variacié de valor en instruments financers -1.122 0,0% -27.548 0,0%
17. Diferencies de canvi -4.249 0,0% 13.943 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 582 0,0% -196 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -293.281 0,3% -285.833 -0,3%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 187.483 0,2% 1.083.245 1,0%
19. Impost sobre beneficis -194.658  -0,2% -437.347  -0,4%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) -1.175 0,0% 645.898 0,6%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU
Actiu no corrent 23% Patrimoni net 27%

Passiu no corrent 14%

Actiu corrent 77%

Passiu corrent 59%
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BALANC
Comerc al detall de TIC, Us domestic i culturals (474 a 476)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 14.208.648 26,2% 13.720.664 23,0%
Immobilitzat intangible 1.045.791 1,9% 1.162.241 1,9%
Immobilitzat material 9.166.006 16,9% 8.728.448 14,6%
Inversions immobiliaries 48.694 01% 50.208 0,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 270.387 0,5% 255.621 0,4%
Inversions financeres a llarg termini 1.476.010 2,7% 1.562.241 2,6%
Actius per impost diferit 2.201.761 4,1% 1.961.906 3,3%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 40.039.871 73,8% 46.035.069 77,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 25.281.788 46,6% 26.981.099 45,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 6.800.693 12,5% 7.913.836 13,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 18.447 0,0% 39.544 0,1%
Inversions financeres a curt termini 844.117 1,6% 975.639 1,6%
Periodificacions a curt termini 266.612 0,5% 217.704 0,4%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 6.828.214 12,6% 9.907.247 16,6%
TOTAL ACTIU (A+B) 54.248.519 59.755.733
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 15.032.819 27,7% 16.207.566 27,1%
Fons propis 14.953.496 27,6% 16.201.817 27,1%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 79.323 0,1% 5.749 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 9.459.647 17,4% 8.497.744 14,2%
Provisions a llarg termini 141.452 0,3% 141.452 0,2%
Deutes a llarg termini 8.401.743 15,5% 7.942.275 13,3%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 842.537 1,6% 361.925 0,6%
Passius per impost diferit 66.525 0,1% 52.092 0,1%

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini 7.390 0,0%
C) PASSIU CORRENT 29.756.052 54,9% 35.050.423 58,7%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 124.172 0,2% 288.567 0,5%
Deutes a curt termini 5.793.745 10,7% 5.244.785 8,8%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 33.667 0,1% 15.527 0,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 23.803.850 43,9% 29.489.306 49,3%
Periodificacions a curt termini 427 0,0% 12.045 0,0%
Deute especial a curt termini 192 0,0% 192 0,0%
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 54,248.519 100% 59,755.733 100%
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Facturacié per capita (474 a 476)

Facturaci6 (474 a 476)

Treballadors per 1.000 habitants (474 a 476)

Treballadors (474 a 476)

rial del Bages - 2021

tura empresa

Estruc
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COMERG AL DETALL D’ALTRES ARTICLES: VESTIR, FARMACIA... (477.a 479)

Dades generals

Concepte Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2019
Empreses 64 74 74
Societats andnimes 3 3 4
Societats limitades i altres 61 71 70
Empreses segons facturacié anual 64 74 74
Més de deu milions d'euros 2
Entre cinc i deu milions d'euros 1 1
Entre un i cinc milions d'euros 7 7 7
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 1) 15 16
Entre 100.000 i 500.000 euros 33 35 35
Menys de 100.000 euros de facturacio 10 17 15
Antiguitat de les empreses 64 74 74
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989 7 7 8
Entre 1990i 2004 25 27 22
De 2005 fins ara 32 40 44

Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 63.849.732 38.666.809 39.955.480
Facturacié sector / Facturacié economia 1,1% 0,6% 0,6%
Ocupacio 558 307 320
Ocupacid sector / Ocupacid economia 1,5% 0,9% 0,9%

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya 1,7% 1,9% 1,9%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 1,2% 0,6% 0,6%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 0,7% 0,4% 0,5%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 114.426 125.951 124.861
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu -5,0% 2,8% -4,6%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis -7,6% 3,1% -6,6%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 11 1,3 0,7
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 82,8% 70,4% 75,8%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 42,9% 58,5% 42,7%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 2,2 15 1,9

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental

Eix del Cardener 0,6% 1,4% 3,3%
Nord de I'Eix del Llobregat 0,9% 3,9% 2,4%
Vall de la Gavarresa 0,1% 1,5% 2,1%
Bages Oriental

Bages Sud 2,1% 3,5% 2,4%
Pla de Bages 96,2% 89,6% 89,9%
Bages 100% 100% 100%

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Gaia 596
Manresa 627 419 428
Castellgali 466 467 270
Sdria 69 71 189
Artés 11 100 144

Sectors



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Comerc al detall d’altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 38.666.809 100% 39.955.480 100%
2. Variacio d'existéncies 226.668 0,6% 956.075 2,4%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 14.760 0,0% 537.146 1,3%
4, Aprovisionaments -23.756.718 -61,4% -27.492.892 -688%
5. Altres ingressos d'explotacio 194.962 0,5% 333.595 0,8%
6. Despeses de personal -7.719.191 -20,0% -8.420.005 -21,1%
7. Altres despeses d'explotacié -6.001.668 -15,5% -7.303.214 -183%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -763.062 -2,0% -1.140.777 -2,9%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 2.826 0,0% 2.964 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -100.552  -0,3% -13.644 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 71.737 0,2% 38.518 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 836.569 2,2% -2.546.754  -6,4%
14. Ingressos financers 30.311 0,1% 189.244 0,5%
15. Despeses financeres -231.819 -0,6% -326.898 -0,8%
16. Variacié de valor en instruments financers -56.179  -0,1% -53.968 -0,1%
17. Diferencies de canvi 5.877 0,0% 1.182 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -16.435 0,0% -18.867 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -268.244 0.7% -209.307 -0,5%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 568.325 1,5% -2.756.061 -6,9%
19. Impost sobre beneficis -191.288  -0,5% 710.226 1,8%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 377.037 1,0% -2.045.835 -51%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

1 0,
Actiu no corrent 50% Patrimoni net 56%

Passiu no corrent 17%

Actiu corrent 50%

Passiu corrent 27%
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BALANG

Comerc al detall d’altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
Fons propis
Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

Exercici 2018

Euros

11.164.203
260.952
7.047.780
604.056
2.156.176
474.469
620.771

18.726.401

9.932.793
2.687.234
300.922
1.680.954
25.961
4.098.538

29.890.604

Exercici 2018

Euros

12.226.702
12.222.876

3.826

5.128.701

4.107.465
923.031
95.044

3.162

12.535.201

74.689
2.986.782
340.601
9.133.129

%

37,4%
0,9%
23,6%
2,0%
7.2%
1,6%
2,1%

62,6%

332%
9,0%
1,0%
5,6%
0,1%

13,7%

40,9%
40,9%

0,0%

17,2%

13,7%
3,1%
0,3%

0,0%

41,9%

0.2%
10,0%

1,1%
30,6%

29.890.604 100%

Exercici 2019

Euros

28.089.391
2.096.528
8.120.639

11.028.118
4.390.702

650.241
1.803.163

27.604.867

19.360.603
2.452.531
436.193
1.554.997
50.496
3.750.048

55.694.258

Exercici 2019
Euros

31.146.534
30.985.871

160.663

9.736.485

7.982.655
1.085.892
664.776

3.162

14.811.239

74.689
4.447.943
757.256
9.531.351

50,4%
3,8%
14,6%
19,8%
7,9%
1,2%
3,2%

49,6%

34,8%
4,4%
0,8%
2,8%
0,1%
6,7%

55,9%
55,6%

0,3%

17,5%

14,3%

1,9%
1,2%

0,0%

26,6%

0,1%
8,0%
1,4%

17,1%

55.694.258 100%
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COMERG AL DETALL D’ALTRES ARTICLES: VESTIR, FARMACIA... (477 479)

Facturaci6 (477 a 479) Facturacié per capita (477 a 479)

Euros per capita

o
>0 - 250.000 [ >0-50
>250.000 - 1.000.000 [] >50-150
> 1,000.000 - 5.000.000 [ >150- 500
> 5.000.000 & > 500

Treballadors (477 a 479) Treballadors per 1.000 habitants (477 a 479)

Treballadors Treballadors per 1000 hab.

[Jo o

J1-4 >0-1
[ 5-10 >1-2
[ 11-20 >2.1
I >20 >10

0
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TRANSPORT | EMMAGATZEMATGE (49 a 53)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Castellbell i el Vilar
Rajadell

Santpedor

Sant Fruitos de Bages
Sdria

Exercici 2017

115
8
107

115
1

5
23
21
a4
21

115

15
42
56

211.854.200
3,5%

709

1,9%

2,5%
0,9%
1,3%

298.807
10,0%
15,2%

0,2
44,6%
25,9%

2,9

0,6%
3,1%
5,1%
2,8%
2,7%

47,1%

38,7%

100%

26.884
1.909
1.747
1.135
1.041

Exercici 2018

122
9
113

122
1

7
24
23
a4
23

122

11
44
65

220.834.308
3,4%

755

2,1%

2,5%
0,9%
1,3%

292.496
9,9%
14,9%
0,2
46,1%
22,6%
2,6

0,7%
3,7%
5,4%
3,2%
2,2%

47,2%

37,4%

100%

27.746
2.287
1.720
1.569
1.288

Exercici 2019

118
9
109

118
1

5
23
23
45
21

118

12
39
66

210.419.336
3,2%

733

2,1%

2,4%
0,9%
1,2%

287.066
9,4%
14,5%
0,2
46,5%
19,1%
3,0

0,7%
4,3%
6,8%
2,8%
2,7%

51,8%

30,8%

100%

28.303
2,224
1.555
1.468
1.414
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Transport i emmagatzematge (49 a 53)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 220.834.308 100% 210.419.336 100%
2. Variacio d'existéncies 108.935 0,0% 36.716 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 1.450 0,0%
4, Aprovisionaments -66.245.725 -30,0% -56.141.300 -26,7%
5. Altres ingressos d'explotacio 10.339.426 4,7% 12.482.818 5,9%
6. Despeses de personal -26.070.423 -11,8% -24,516.394 -11,7%
7. Altres despeses d'explotacié -30.546.432 -13,8% -27.437.437 -13,0%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -3.528.181 -1,6% -3.586.848 -1,7%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 313.023 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 486.350 0,2% 62.375 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 260.060 0,1% 218.958 0.1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'1a 13) 105.639.768  47,8% 111.851.247 53,2%
14. Ingressos financers 1.677.036 0,8% 1.889.834 0,9%
15. Despeses financeres -12.591.653 -5,7% -12.276.291 -5,8%
16. Variacié de valor en instruments financers -5.835 0,0% 5.780 0,0%
17. Diferencies de canvi -197 0,0% 58 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -16.536 0,0% 36.477 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -10.937.183  -5,0% -10.344.141 4,9%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 94.702.585 42,9% 101.507.106 48,2%
19. Impost sobre beneficis -23.656.930 -10,7% -24,121.540 -11,5%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 71.045.655 32,2% 77.385.565 36,8%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 72%

Actiu no corrent 91%

Passiu no corrent 25%

1 0,
Actiu corrent 9% Passiu corrent 3%
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BALANG

Transport i emmagatzematge (49 a 53)

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
Fons propis
Ajustos per canvis de valor

Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

Exercici 2018

Euros

967.762.766
203.773
31.367.103
1.205.786
2.535.401
931.624.803
825.899

103.691.138

1.542.853
26.741.171
836.450
38.188.470
146.041
36.236.153

1.071.453.904

Exercici 2018

Euros

740.206.580
476.044.456
264.162.124

291.506.720
108.924
17.648.075
184.766.076
88.566.491

417.154

39.740.603

5.407.259
158.991
34.158.618
15.736

%

90,3%
0,0%
2,9%
0,1%
0,2%

86,9%
0,1%

0,1%
2,5%
0,1%
3,6%
0,0%
3,4%

69,1%
44,4%
24,7%

27,2%
0,0%
1,6%
17,2%
8,3%

0,0%

3,7%

0,5%
0,0%
3,2%
0,0%

1.071.453.904 100%

Exercici 2019

Euros

1.077.638.582
204.514
31.597.530
1.355.627
3.394.605
1.040.267.474
818.832

106.234.252

1.287.889
67.867.056
1.068.415
13.687.274
139.599
22.184.018

1.183.872.834

Exercici 2019
Euros

851.423.337
534.000.394
315.310.033

2.112.910

296.468.462
108.924
14.337.130
175.800.196
106.222.211

35.981.035

1.072
5.196.264
207.588
30.557.455
18.656

%

91,0%
0,0%
2,7%
0,1%
0,3%

87,9%
0,1%

9,0%

0,1%
5,7%
0,1%
1,2%
0,0%
1,9%

71,9%
45,1%
26,6%

0,2%

25,0%
0,0%
1,2%

14,8%
9,0%

3,0%

0,0%
0,4%
0,0%
2,6%
0,0%

1.183.872.834 100%
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Facturaci6 (49 a 53) Facturacié per capita (49 a 53)

ol o

=,

Euros per capita

[Jo

o

[] >0-1.000.000

] > 1.000.000 - 2.500.000
[ > 2.500.000 - 10.000.000
[ > 10.000.000

[] >0-500
] >500- 750
[ >750-1.500
= >1.500

Treballadors (49 a 53) Treballadors per 1.000 habitants (49 a 53)

Aot
o ]
)

Treballadors per 1000 hab.

Treballadors
o o
E 1-5 %>0-4
6-20 >4-6
[ 21-40 O >6-8
M >40 [
2/ /

Estructura empresarial del Bages - 2021

198



Sectors

HOSTALERIA (55i56)

Dades generals

Concepte Exercici 2017
Empreses 137
Societats anonimes 5
Societats limitades i altres 132
Empreses segons facturacié anual 137
Més de deu milions d'euros 2
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros 8
Entre 500.000 i 1.000.000 euros 30
Entre 100.000 i 500.000 euros 77
Menys de 100.000 euros de facturacié 20
Antiguitat de les empreses 137
Abans de 1960 2
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989 10
Entre 1990i 2004 71
De 2005 fins ara 54
Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros) 92.004.299
Facturacié sector / Facturacié economia 1,5%
Ocupacio 1.269
Ocupacid sector / Ocupacid economia 3,5%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya 1,7%
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya 1,1%
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya 1,0%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 72.501
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu -1,3%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis -11,6%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 0,9
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent) 31,6%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 77,1%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 0,8
Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental 1,6%
Eix del Cardener 2,9%
Nord de I'Eix del Llobregat 51%
Vall de la Gavarresa 3,0%
Bages Oriental 2,0%
Bages Sud 40,1%
Pla de Bages 45,3%
Bages 100%
Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Monistrol de Montserrat 7.050
Mura 4.418
Gaia 3.052
Rajadell 1.604
Sant Fruitds de Bages 916

Exercici 2018

134
5
129

134
2

11
24
75
22

134
2

62
61

90.461.576
1,4%

1.222

3,4%

1,5%
1,0%
0,9%

74.027
7,2%
19,9%
0,9
50,9%
66,4%
0,7

1,6%
3,1%
5,0%
2,3%
2,2%

38,0%

47,9%

100%

6.334
4.657
3.108
1.795

812

Exercici 2019

155
3
152

155
1

13
27
87
27

155

64
82

84.582.557
1,3%

1.163

3,3%

1,6%
0,9%
0,8%

72.728
2,8%
4,3%

1,2
52,5%
62,8%

0,9

2,0%
4,6%
5,9%
2,5%
2,6%

25,9%

56,4%

100%

6.776
5.582
2.787
2.089

865
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANC
Hostaleria (55 i 56)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 90.461.576 100% 84.582.557 100%
2. Variacio d'existéncies 163.459 0,2% 173.426 0,2%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 939,767 1,0% 312.467 0,4%
4, Aprovisionaments -37.901.512 -41,9% -32.177.912 -380%
5. Altres ingressos d'explotacio 4.251.129 4,7% 3.323.796 3,9%
6. Despeses de personal -31.310.022 -34,6% -29.967.469 -354%
7. Altres despeses d'explotacié -23.467.535 -25,9% -21.320.473  -252%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -5.380.996 -5,9% -3.520.800 -4,2%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 52.614 0,1% 49.435 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -1.402.695  -1,6% 342.179 0,4%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 10.769.884 11,9% 147.632 0.2%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 7.175.670 7,9% 1.944.839 2,3%
14. Ingressos financers 94.471 0,1% 353.440 0,4%
15. Despeses financeres -1.893.224 -2,1% -801.844 -0,9%
16. Variacié de valor en instruments financers -6.117 0,0% 3.768 0,0%
17. Diferencies de canvi 200 0,0% 479 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 9.970 0,0% -13.491 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -1.794.700 -2,0% -457.647  -0,5%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 5.380.970 5,9% 1.487.192 1,8%
19. Impost sobre beneficis 817.757 0,9% -450.463  -0,5%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 6.198.727 6,9% 1.036.728 1,2%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 35%

Actiu no corrent 71%

Passiu no corrent 31%

Actiu corrent 29% Passiu corrent 34%
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BALANC
Hostaleria (55 i 56)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 73.045.829 73,8% 49.670.717 71,1%
Immobilitzat intangible 5.160.515 5,2% 741.698 1,1%
Immobilitzat material 56.783.235 57.3% 40.406.332 57,9%
Inversions immobiliaries 128.856 01% 2.605.150 3,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 3.245.038 3,3% 3.030.289 4,3%
Inversions financeres a llarg termini 2.145.861 2,2% 1.805.845 2,6%
Actius per impost diferit 5.582.324 5,6% 1.081.404 1,5%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 25.979.542 26,2% 20.159.007 28,9%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 5.704.615 58% 4.782.000 6,8%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 11.160.716 11,3% 5.611.678 8,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 28.118 0,0% 135.547 0,2%
Inversions financeres a curt termini 2.943.561 3,0% 3.697.970 53%
Periodificacions a curt termini 286.824 0,3% 119.918 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 5.855.709 5,9% 5.811.894 8,3%
TOTAL ACTIU (A+B) 99.025.372 69.829.724
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 31.800.888 32,1% 24.849.548 35,6%
Fons propis 31.176.587 31,5% 24.268.459 34,8%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 624.301 0,6% 581.089 0,8%
B) PASSIU NO CORRENT 29.490.462 29,8% 21.382.358 30,6%
Provisions a llarg termini 993.271 1,0% 738.396 1,1%
Deutes a llarg termini 24.651.531 24,9% 16.699.938 23,9%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 3.403.900 3,4% 3.561.507 51%
Passius per impost diferit 441.760 0,4% 382.517 0,5%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 37.734.021 38,1% 23.597.818 33,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 21520 0,0%
Deutes a curt termini 16.096.237 16,3% 8.655.648 12,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 330.335 0,3% 62.439 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 21.252.098 21,5% 14.844.229 21,3%
Periodificacions a curt termini 33.832 0,0% 35.502 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 99.025.372 1003 69.829.724 100%
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Facturacio (55 56)

Treballadors (55 i 56)

202

Facturacié per capita (55 56)

Euros per capita

[Jo o
[] >0-500.000 [] >0-100
] > 500.000 - 1.000.000 [] >100-250
[ > 1.000.000 - 2.000.000 [ >250-500
[ >2.000.000 - 5.000.000 [ >500-1.000
I > 5.000.000 I >1.000

Treballadors per 1.000 habitants (55 i 56)

Treballadors

o
[J1-5
[Je6-15
[ 16-25
[ 26-50
M >s50

Treballadors per 1000 hab.

o
[J>0-2
O >2-4
[ >4-86
M >6-15
M >15
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INFORMACIO | COMUNICACIONS (58a63)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sallent

Manresa

Sant Fruités de Bages
Castellnou de Bages
Santpedor

Exercici 2017

62
5
57

62

31
21

62

25
32

30.064.286
0,5%

382

1,0%

1,4%
0,6%
0,3%

78.702
7,5%
12,7%
1,1
64,1%
49,9%
1,7

0,8%
6,6%
0,4%

2,1%
90,1%
100%

279
313
247

67

Exercici 2018

69
5
64

69

33
23

69

22
42

35.620.626
0,6%

452

1,3%

1,4%
0,6%
0,3%

78.807
13,5%
22,7%

1,2
68,9%
45,9%

1,9

2,1%
9,6%
0,3%

2,8%
85,1%
100%

366
342
279
282
103

Exercici 2019
71

3

68

71

L=]

3,
23

71

21
45

35.333.034
0,6%

506

1,4%

1,4%
0,7%
0,4%

77.733
12,3%
23,5%

1,1
69,2%
43,3%

1,9

0,2%
2,9%
9,0%
0,3%

4,9%
82,7%
100%

370
352
343
277
196
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Informacid i comunicacions (58 a 63)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 35.620.626 100% 39.333.034 100%
2. Variacio d'existéncies 8.538 0,0% 60.456 0,2%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 505.341 1,4% 1.316.928 3,3%
4, Aprovisionaments -11.480.942 -32,2% -11.455.226 -29,1%
5. Altres ingressos d'explotacio 878.564 2,5% 1.082.559 2,8%
6. Despeses de personal -13.908.518 -39,0% -15.609.113  -39.7%
7. Altres despeses d'explotacié -6.583.435 -18,5% -9.075.669 -23,1%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -1.160.964 -3,3% -1.365.907 -3,5%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 55.304 0,2% 30.453 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 172.740 0,5% 240.736 0,6%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 14.029 0,0% -7.468 0,0%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 4.121.283 11,6% 4.550.783 11,6%
14. Ingressos financers 267.580 0,8% 841.526 2,1%
15. Despeses financeres -153.875 -0,4% -155.683 -0,4%
16. Variacié de valor en instruments financers -4.381 0,0% 42,028 0,1%
17. Diferencies de canvi -3.316 0,0% -6.201 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 163.470 0,5% -5.727 0,0%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 269.477 0,8% 715.942 1,8%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 4.390.761 12,3% 5.266.725 13,4%
19. Impost sobre beneficis -1.022.914  -2,9% -1.055.255  -2,7%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 3.367.846 9,5% 4.211.470 10,7%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

1 0,
Actiu no corrent 45% Patrimoni net 51%

Passiu no corrent 19%

Actiu corrent 55%

Passiu corrent 30%
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BALANG

Informacid i comunicacions (58 a 63)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 14.065.279 45,9% 16.501.117 44,6%
Immobilitzat intangible 2.159.070 7.0% 2.915.903 7,9%
Immobilitzat material 7.484.470 24,4% 8.186.450 22,1%
Inversions immobiliaries 75.784 0,2% 109.114 0,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.842.031 6,0% 2.004.826 54%
Inversions financeres a llarg termini 2.269.039 7,4% 3.045.686 82%
Actius per impost diferit 234.885 0,8% 230.138 0,6%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 16.566.445 54,1% 20.525.952 55,4%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 958.999 33% 1.327.616 3,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.226.093 26,9% 9.721.711 26,3%
Inversions a empreses del grup a curt termini 78.756 0,3% 54.696 0,1%
Inversions financeres a curt termini 1.596.509 52% 2.607.846 7,.0%
Periodificacions a curt termini 30.343 0,1% 35.173 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 5.635.745 18,4% 6.778.910 18,3%

TOTAL ACTIU (A+B) 30.631.723 37.027.069
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %

A) PATRIMONI NET 14.825.297 48,4% 19.011.714 51,3%
Fons propis 14.809.502 48,3% 17.941.511 48,5%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 15.795 0,1% 1.070.204 2,9%

B) PASSIU NO CORRENT 6.678.440 21,8% 6.911,273 18,7%
Provisions a llarg termini 359.401 1,2% 359.401 1,0%
Deutes a llarg termini 4.054.226 13,2% 4.146.817 11,2%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.399.897 4,6% 1.224.026 3,3%
Passius per impost diferit 331.337 1,1% 449,469 1,2%
Periodificacions a llarg termini 533.578 1,7% 731.560 2,0%

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 9.127.987 29,8% 11.104.082 30,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 1.080 0,0%
Deutes a curt termini 2.104.216 6,9% 2.872.550 7,8%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 6.503.431 21,2% 7.782.198 21,0%
Periodificacions a curt termini 520.340 1,7% 446.912 1,2%
Deute especial a curt termini 1.341 0,0%
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 30.631.723 100% 37.027.069 100%
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INFORMACIO | COMUNICACIONS (58.a.63)

Facturaci6 (58 a 63) Facturacié per capita (58 a 63)

>0-250.000
>250.000 - 500.000

>500.000 - 1.000.000
>1.000.000

Treballadors (58 a 63)
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Sectors

ACTIVITATS FINANCERES | D’ASSEGURANCES (64 a 66)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinc i deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000 i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 19601 1974
Entre 19751 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturaci6 (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio
Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa
Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages
Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)
Sant Fruitds de Bages
Santpedor
Avinyd
Manresa
Sallent

Exercici 2017

53
6
47

53

31
15

53

29
19

72.511.875
1,2%

3.265
8,9%

2,1%
11,4%
1,8%

22.209
10,1%
42,5%

0,2
94,1%
20,3%

2,4

0,0%
0,4%

0,9%
0,3%

98,4%
100%

59
86
305
883

Exercici 2018

55
5
50

55

33
13

55

26
25

47.750.050
0,7%

222

0,6%

2,1%
0,9%
1,2%

215.090
8,5%
15,0%
0,1
81,0%
28,6%
1,4

0,6%
1,5%
1,5%
0,4%

96,0%
100%

73
369
307
544
106

Exercici 2019

68
5
63

w

39
21

31
32

26.656.879
0,4%

259

0,7%

2,3%
1,0%
0,6%

102.922
0,7%
8,4%

0,1
79,6%
26,8%

1,6

1,4%
2,7%
2,6%
0,8%
0,3%
92,2%
100%

1.010
357
307
163
107
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 47.750.050 100% 26.656.879 100%
2. Variacio d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4, Aprovisionaments -2.832.992 -5,9% -8.081.459 -30,3%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.151.970 2,4% 1.543.811 5,8%
6. Despeses de personal -10.273.165 -21,5% -11.207.459 -42,0%
7. Altres despeses d'explotacié -7.007.175 -14,7% -6.278.596 -23,6%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -826.425 -1,7% -824.485  -3,1%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 75 0,0% 195 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 160.027 0,3% 9.891 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -129.058 -0,3% -23.358 -0,1%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 27.993.306 58,6% 1.795.420 6,7%
14. Ingressos financers 11.929.368  250% 15.804.647 59,3%
15. Despeses financeres -3.847.379 -8,1% -2.764.240 -10,4%
16. Variacié de valor en instruments financers -73.247  -0,2% 61.613 0.2%
17. Diferencies de canvi -510.593 -1,1% -4.190 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 1.560.851 3,3% 1.665.657 6,2%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 9.059.000 19,0% 14.763.488 55,4%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 37.052.306 77,6% 16.558.908 62,1%
19. Impost sobre beneficis -2.633.944  -55% -339.095  -1,3%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 34.418.362 72,1% 16.219.813 60,8%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 72%
Actiu no corrent 86%

Passiu no corrent 19%

1 0,
Actiu corrent 14% Passiu corrent 9%
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Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 265.739.158 80,2% 228.118.101 85,6%
Immobilitzat intangible 1.967.319 0,6% 740.028 0,3%
Immobilitzat material 2.396.596 0,7% 4.542.731 1,7%
Inversions immobiliaries 16.403.530 50% 20.567.852 7,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 239.044.232 72,2% 186.876.330 70,1%
Inversions financeres a llarg termini 4.910.802 1,5% 14.422.532 5,4%
Actius per impost diferit 1.016.680 0,3% 968.628 0,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 65.516.874 19,8% 38.507.990 14,4%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 3.574.450 1,1% 4.050.137 1,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 10.863.969 3,3% 8.048.001 3,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 16.347.271 4,9% 3.348.556 1,3%
Inversions financeres a curt termini 4.522.613 1,4% 7.678.506 2,9%
Periodificacions a curt termini 08.227 0,0% 109.756 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 30.110.344 9,1% 15.273.034 57%
TOTAL ACTIU (A+B) 331.256.032 266.626.091
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 230.180.419 69,5% 192.975.996 72,4%
Fons propis 230.171.682 69,5% 192.975.190 72,4%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 8.737 0,0% 806 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 53,942,522 16,3% 49,511.715 18,6%
Provisions a llarg termini 4.956.256 1,5%
Deutes a llarg termini 40.746.753 12,3% 34.962.198 13,1%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 6.851.603 2,1% 12.502.146 4,7%
Passius per impost diferit 1.387.910 0,4% 2.047.371 0,8%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 47.133.091 14,2% 24,138.380 9,1%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 10.800 0,0% 86.425 0,0%
Deutes a curt termini 13.998.940 4,2% 7.326.052 2,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 22.379.262 6,8% 7.263.406 2,7%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 10.733.516 3,2% 9.421.804 3,5%
Periodificacions a curt termini 10.572 0,0% 40.692 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 331.256.032 100% 266.626.091 100%
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ACTIVITATS IMMOBILIARIES (68)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Rajadell

Castellgali

Manresa

Sant Fruitos de Bages
Sant Mateu de Bages

Exercici 2017

234
32
202

234

76
145

234

10
53
108
62

41.552.434
0,7%

483

1,3%

2,0%
1,3%
0,9%

86.030
2,3%
2,6%

0,1
73,5%
29,8%

1,3

3,2%
1,8%
3,6%
0,7%
1,5%
5,7%

83,6%

100%

1.708
738
394
324
311

Exercici 2018

233
30
203

233

12
73
142

233

10
47
108
67

45.051.838
0,7%

548

1,5%

1,9%
1,3%
0,8%

82.211
2,1%
2,2%

0,1
77,6%
23,3%

2,2

3,3%
2,7%
3,3%
0,8%
1,3%
6,8%

81,8%

100%

1.866
765
366
375
394

Exercici 2019

225
30
195

225
1

13
71
136

225

10
39
97
77

58.026.654
0,9%

531

1,5%

1,7%
1,2%
0,9%

109.278
3,9%
2,8%

0,1
79,5%
21,6%

2,2

2,4%
1,5%
3,1%
0,6%
0,9%
6,8%

84,6%

100%

1.801
746
558
365
308
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Activitats immobiliaries (68)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 45.051.838 100% 58.026.654  100%
2. Variacio d'existéncies -696.840 -1,5% -32.652 -0,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 152.441 0,3% 12.500 0,0%
4, Aprovisionaments -4.539.788 -10,1% -1.978.841 -3,4%
5. Altres ingressos d'explotacio 6.717.126  14,9% 7.151.934  12,3%
6. Despeses de personal -8.932.563 -22,0% -10.435.584 -18,0%
7. Altres despeses d'explotacié -14.842.031 -32,9% -14,575.391 -251%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -10.676.732 -23,7% -10.785.554 -18,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 202.867 0,5% 278.504 0,5%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 2.926.306 6,5% 3.031.068 52%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -863.211 -1,9% -443.367 -0,8%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'l1a 13) 13.499.412 30,0% 30.249.271 52,1%
14. Ingressos financers 2.436.553 5,4% 5.152.774 8,9%
15. Despeses financeres -2.335.450 -5,2% -2.942.110 -5,1%
16. Variacié de valor en instruments financers -56.041 -0,1% 451.725 0,8%
17. Diferencies de canvi 6.955 0,0% 945 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -338.641 -0,8% -12.152.474 -20,9%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -286.624 -0,6% -9.489.140 -16,4%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 13.212.788 29,3% 20.760.132  35,8%
19. Impost sobre beneficis -3.036.654  -6,7% -4.646.789  -8,0%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 10.176.134 22,6% 16.113.342 27,8%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 78%
Actiu no corrent 89%

Passiu no corrent 17%

Actiu corrent 11% -
¢ Passiu corrent 5%
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Activitats immobiliaries (68)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 551.480.894 87,0% 684.033.441 89,0%
Immobilitzat intangible 1.279.174 0,2% 584.752 0,1%
Immobilitzat material 100.580.644 15,9% 94.122.911 12,2%
Inversions immobiliaries 343.122.525 54,1% 379.200.793 49,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 45.182.380 7,1% 142.742.602 18,6%
Inversions financeres a llarg termini 57.208.843 9,0% 64.097.857 8,3%
Actius per impost diferit 4,107.328 0,6% 3.284.524 0,4%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 82.756.164 13,0% 84.396.887 11,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 25.114.466 4,0% 15.840.795 2,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 10.831.209 1,7% 11.367.064 1,5%
Inversions a empreses del grup a curt termini 5.321.755 0,8% 7.343.402 1,0%
Inversions financeres a curt termini 15.258.829 2,4% 19.096.786 2,5%
Periodificacions a curt termini 387.587 0,1% 342.789 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 25,842,317 4,1% 30.406.051 4,0%
TOTAL ACTIU (A+B) 634.237.058 768.430.328
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 481.130.646 75,9% 597.380.085 77,7%
Fons propis 463.638.576 73,1% 579.910.763 75,5%
Ajustos per canvis de valor 7.975.356 1,3% 8.078.656 1,1%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 9.516.715 1,5% 9.390.666 1,2%
B) PASSIU NO CORRENT 115.991.848 18,3% 132.349.054 17,2%
Provisions a llarg termini 85.500 0,0% 10.500 0,0%
Deutes a llarg termini 94.698.133 14,9% 93.680.532 12,2%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 15.872.569 2,5% 33.693.807 4,4%
Passius per impost diferit 4,653.024 0,7% 4,321,948 0,6%
Periodificacions a llarg termini 682.623 0,1% 642.266 0,1%

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 37.114.563 5,9% 38.701.189 5,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 9.189 0,0% 3.000 0,0%
Deutes a curt termini 21.961.374 35% 19.810.436 2,6%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 3.064.046 0,5% 5.352.129 0,7%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 11.999.507 1,9% 13.485.506 1,8%
Periodificacions a curt termini 80.447 0,0% 50.118 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 634.237.058 1003 768.430.328 100%
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Facturaci6 (68) Facturacié per capita (68)

Euros per capita

o
] >0-50

] >50-100
[ > 100 - 250
& > 250 - 500
& > 500

Euros

o

[] >0-100.000

] >100.000 - 250.000
] >250.000 - 1.000.000
I > 1.000.000 - 2.500.000
[ >2.500.000

Treballadors (68) Treballadors per 1.000 habitants (68)

Treballadors Treballadors per 1000 hab.

o o
[1-2 []>0-1
[ 3-5 >1-2
O e-10 O >2-4
E 11-20 I >4-8
B >20 M -8
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ACTIVITATS PROFESSIONALS, CIENTIFIQUES | TECNIQUES (69.a 75)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Santpedor

Avinyd

Sant Fruités de Bages
Castellfollit del Boix
Manresa

Exercici 2017

237
11
226

237
2

2
16
19
111
87

237

14
113
106

113.339.088
1,9%

1.168

3,2%

1,6%
1,2%
1,0%

97.037
4,0%
5,1%

0,7
81,7%
38,1%

1,7

0,5%
8,6%
1,1%
1,1%
0,4%
4,4%

83,9%

100%

2.587

2.825
1.256
668

Exercici 2018

231
9
222

231
2

1

17
17
111
83

231

11
102
115

107.534.430
1,7%

1.122

3,2%

1,6%
1,1%
0,9%

95.842
3,5%
5,9%

0,5
88,8%
27,8%

1,9

0,3%
0,9%
1,5%
1,3%
0,3%
2,9%

92,8%

100%

2.860

2.649
793
703

Exercici 2019

250
9
241

250
2

1
17
27
104
99

250

11
99
137

112.288.773
1,7%

1.196

3,4%

1,6%
1,1%
0,8%

93.887
4,6%
5,8%

0,6
87,7%
31,1%

1,7

0,3%
1,7%
1,9%
7,5%
0,2%
2,8%

85,6%

100%

2.944
2,727
2.070
741
702

215



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Activitats professionals, cientifiques i téecniques (69 a 75)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 107.534.430 100% 112.288.773 100%
2. Variacio d'existéncies 217.081 0.2% 875.871 0.8%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 369.122 0,3% 429.861 0,4%
4, Aprovisionaments -31.960.310 -29,7% -32.509.416 -29,0%
5. Altres ingressos d'explotacio 1.792.566 1,7% 1.868.514 1,7%
6. Despeses de personal -41.148.648 -38,3% -43.274.038 -385%
7. Altres despeses d'explotacié -27.517.420 -25,6% -29.185.290 -26,0%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.491.694 -2,3% -2.313.017 -2,1%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 20.114 0,0% 7.796 0,0%
10. Excessos de provisions 1.224 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 138.568 0,1% -76.447  -0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 64.855 0,1% 784.619 0,7%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 7.018.664 6,5% 8.898.449 7,9%
14. Ingressos financers 2.477.621 2,3% 1.644.043 1,5%
15. Despeses financeres -456.579 -0,4% -542.953 -0,5%
16. Variacié de valor en instruments financers -115.724  -0,1% 449.460 0,4%
17. Diferencies de canvi -7.943 0,0% -13.514 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 442,919 0,4% -1.683.877  -1,5%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 2.340.294 2,2% -146.842 -0,1%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 9.358.958 8,7% 8.751.608 7,.8%
19. Impost sobre beneficis -884.891  -0,8% -1.278.396  -1,1%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 8.474.066 7,9% 7.473.212 6,7%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 63%
° Patrimoni net 68%

Passiu no corrent 9%
Actiu corrent 39%

Passiu corrent 23%
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Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 127.080.615 63,5% 116.907.952 60,9%
Immobilitzat intangible 2.396.218 1,2% 3.865.785 2,0%
Immobilitzat material 21.092.446 10,5% 23.450.490 12,2%
Inversions immobiliaries 6.225.015 31% 4.486.266 2,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 52.460.521 26,2% 44.065.476 23,0%
Inversions financeres a llarg termini 41.958.896 21,0% 37.615.382 19,6%
Actius per impost diferit 2.947.519 1,5% 3.424.553 1,8%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 73.122.893 36,5% 74,941,131 39,1%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 6.677.021 3,3% 5.583.280 2,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 28.444.083 14,2% 33.975.030 17.7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 6.166.533 3,1% 6.249.996 3,3%
Inversions financeres a curt termini 8.591.958 4,3% 10.047.415 52%
Periodificacions a curt termini 265.898 0,1% 198.740 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 22.977.400 11,5% 18.886.669 9,8%
TOTAL ACTIU (A+B) 200.203.509 191.849.083
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 142.653.241 71,3% 129.812.215 67,7%
Fons propis 142.561.492 71,2% 125.650.577 67,6%
Ajustos per canvis de valor -1.874 0,0%
Subvencions, donacions i llegats rebuts 91.750 0,0% 163.512 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 17.823.868 8,9% 17.973.666 9,4%
Provisions a llarg termini 992.574 0,5% 992.574 0,5%
Deutes a llarg termini 12.483.031 6,2% 14.647.524 7.6%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 3.952.856 2,0% 1.849.013 1,0%
Passius per impost diferit 395.407 0,2% 484,556 0,3%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 39.726.399 19,8% 44,063.202 23,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 19.458 0,0% 18.235 0,0%
Deutes a curt termini 5.215.131 2,6% 7.631.308 4,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 5.043.647 2,5% 6.774.449 3,5%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 28.940.187 14,5% 28.767.655 15,0%
Periodificacions a curt termini 495.826 0,2% 800.477 0,4%
Deute especial a curt termini 12,150 0,0% 71.077 0,0%
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 200.203.509 100% 191.849.083 100%
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Facturacié (69 a 75)

Treballadors (69 a 75)

Facturacié per capita (69 a 75)

Euros per capita

o
>0 -250.000 [ >0-50
>250.000 - 500.000 [] >50-250
>500.000 - 1.500.000 [ >250- 500
>1.500.000 & >500

Treballadors per 1.000 habitants (69 a 75)

218

Treballadors Treballadors per 1000 hab.
o o

J1-5 []>0-2

[Je-10 [ >2-5

O 11-25 [ >5-10

H >2s = >10
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ACTIVITATS ADMINISTRATIVES | SERVEIS AUXILIARS (77 a 82)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Aguilar de Segarra
Manresa

Sallent

Monistrol de Montserrat
Sant Fruitds de Bages

Exercici 2017

91
5
86

91
5
1

11

10

39

25

91

43
41

166.266.562
2,8%

3.876

10,6%

1,9%
3,0%
1,9%

42.896
11,5%
19,4%

1,5
84,4%
52,3%

1,6

0,2%
7,9%
19,6%
0,9%
0,1%
2,0%
69,4%
100%

1.045
1.481
4.743
1.050
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Exercici 2018

100
5
95

100
4

18
11
40
27

100

43
46

166.514.669
2,6%

5.378

15,2%

1,9%
3,7%
1,7%

30.962
5,7%
14,7%
1,6
80,9%
52,8%
1,5

0,6%
2,1%
20,6%
0,6%
0,8%
1,9%
73,3%
100%

832
1.496
4.920
1.024

570

Exercici 2019

107
5
102

107
3

18
13
40
33

107

45
56

154.851.620
2,3%

5.194

14,7%

1,9%
3,5%
1,5%

29.814
7,0%
13,1%
1,7
83,4%
47,4%
1,7

1,0%
2,5%
7,2%
1,2%
0,5%
2,4%

85,2%

100%

1.883
1.600
1.417
1.017

631
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)

Concepte

. Import net de la xifra de negocis

. Variacio d'existéncies

. Treballs realitzats per I'empresa per a |'actiu
. Aprovisionaments

. Altres ingressos d'explotacio

. Despeses de personal

. Altres despeses d'explotacié

. Amaortitzacio de l'immobilitzat

W 0~ o i B W N

. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'1a 13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)
19. Impost sobre beneficis
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20)

ACTIU

Actiu no corrent 34%

Actiu corrent 66%

Exercici 2018
Euros %

166.514.669 100%
2.484.239 1,5%
62.914 0,0%
-25.722.967 -15,4%
727.673 0,4%
-116.456.633 -69,9%
-20.083.125 -12,1%
-1.581.985 -1,0%

4.163 0,0%
6.934 0,0%
-63.868 0,0%

163.845 0,1%
6.045.859 3,6%
1.578.906 0,9%

-568.820 -0.3%
-222 0,0%

-424 0,0%
1.291.667 0,8%
2.301.108 1,4%
8.346.967 5,0%
-1.190.385 -0,7%
7.156.582 4,3%

PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 52%

Passiu no corrent 10%

Passiu corrent 38%

Estructura empresarial del Bages - 2021

Exercici 2019

Euros

154.851.620
95.229
107.834
-18.331.684
426.898
-114.134.770
-15.859.268
-1.219.960

6.934
214.818

169.577
6.327.229
1.609.688

-321.562
-677
-1.928
-46.089
1.239.431
7.566.660
-1.438.595
6.128.065

100%
0,1%
0,1%

-11,8%
0,3%

-73,7%

-10,2%

-0,8%

0.0%
0,1%

0.1%
4,1%
1,0%

-0,2%
0.0%
0,0%
0,0%
0,8%
4,9%

-0,9%
4,0%



BALANG

Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 35.865.618 34,0% 31.032.819 34,3%
Immobilitzat intangible 1.129.676 1,1% 862.362 1,0%
Immobilitzat material 15.393.023 14,6% 11.184.376 12,4%
Inversions immobiliaries 55.461 01% 182.623 0,2%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 15.904.433 15,1% 15.483.059 17,1%
Inversions financeres a llarg termini 2.144.581 2,0% 2.146.379 2,4%
Actius per impost diferit 1.238.444 1,2% 1.174.021 1,3%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 69.582.039 66,0% 59.457.554 65,7%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 7.150.291 6,8% 2.256.650 2,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 36.160.707 34,3% 31.747.689 35,1%
Inversions a empreses del grup a curt termini 4.104.787 3,9% 932.577 1,0%
Inversions financeres a curt termini 13.837.804 13,1% 9.238.433 10,2%
Periodificacions a curt termini 223.466 0,2% 179.596 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 8.104.985 7,7% 15.102.609 16,7%
TOTAL ACTIU (A+B) 105.447.657 90.490.373
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 48.802.317 46,3% 47.163.306 52,1%
Fons propis 48.549.306 46,0% 46.911.044 51,8%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 253.011 0,2% 252.261 0,3%
B) PASSIU NO CORRENT 11,228,256 10,6% 9.079.121 10,0%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 8.521.813 81% 7.730.801 8,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.980.372 1,9% 1.164.534 1,3%
Passius per impost diferit 726.070 0,7% 183.785 0,2%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 45.417.084 43,1% 34.247.947 37,8%
Passius d'actius no corrents per a la venda

Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 13.679.939 13,0% 10.984.411 12,1%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 476.627 0,5% 590.507 0,7%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 31.053.414 29,4% 22.431.021 24,8%
Periodificacions a curt termini 207.105 0,2% 242.008 0,3%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 105.447.657 1003 90.490.373 100%

Sectors 221



Facturacié (77 a 82) Facturacié per capita (77 a 82)

Euros per capita

o
>0 -250.000 [ >0-50
> 250.000 - 1.000.000 > 50 - 250

O
> 1.000.000 - 5.000.000 [ >250-1.000
= >1.000

Treballadors (77 a 82) Treballadors per 1.000 habitants (77 a 82)

Treballadors

o
[J1-5
[ 6-10
O 11-50
& >s0
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EDUCACIO, SANITAT, SERVEIS SOCIALS | ADM. PUBLICA (84 a.88)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)

Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Avinyo
Manresa
Gaia
Santpedor
Artés

Exercici 2017

77
1
76

77

14
39
18

77

36
39

38.669.888
0,6%

955

2,6%

1,5%
1,1%
0,7%

40.492
5,8%
7,3%

1,2
76,2%
40,0%

2,0

0,9%
1,4%
4,2%
2,0%
3,1%
88,4%
100%

402
345
320
288

Exercici 2018

87

87

87
1
1

17
46
17

87

34
5l

70.431.381
1,1%

1.230

3,5%

1,6%
1,3%
1,1%

57.261
26,0%
31,5%

1,4
80,0%
37,6%

2,1

0,1%
0,1%
0,8%
5,0%
0,1%
2,5%

91,4%

100%

832
784
640
283
291

Exercici 2019

98
1
97

98
1

19
49
22

98

31
64

67.437.647
1,0%

764

2,2%

1,8%
0,8%
1,0%

88.269
26,5%
31,5%

1,1
82,7%
34,8%

2,2

0,2%
1,1%
5,2%
0,1%
2,6%
90,8%
100%

859
733
635
302
265

223



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Educacid, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 70.431.381 100% 67.437.647 100%
2. Variacio d'existéncies 138.974 0.2% 70.434 0,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 21.831 0,0%
4, Aprovisionaments -13.871.653 -19,7% -13.472.202 -20,0%
5. Altres ingressos d'explotacio 2.349.368 3,3% 266.856 0,4%
6. Despeses de personal -29.311.648 -41,6% -22.239.762 -33,0%
7. Altres despeses d'explotacié -15.017.858 -21,3% -14.694.818 -21,8%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -2.054.837 -2,9% -2.264.445 -3,4%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 16.081 0,0% 726 0,0%
10. Excessos de provisions 1.600 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions -12.420 0,0% -5.277 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 164.247 0,2% 490.008 0.7%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 12.833.236 18,2% 15.610.997 23,1%
14. Ingressos financers 153.030 0,2% 577.098 0,9%
15. Despeses financeres -422.060 -0,6% -309.548 -0,5%
16. Variacié de valor en instruments financers -77 0,0% 7.083 0,0%
17. Diferencies de canvi -89 0,0% 395 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -18.056 0,0% -74.899  -0,1%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -287.251 -04% 200.128 0,3%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 12.545.985 17,8% 15.811.125 23,4%
19. Impost sobre beneficis -3.133.729  -4,4% -3.810.622  -57%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 9.412.256 13,4% 12.000.502 17,8%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Actiu no corrent 52%
Patrimoni net 65%

o e Passiu no corrent 13%
ctiu corrent 48%

Passiu corrent 22%
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BALANG

Educacio, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 25.128.410 50,9% 30.718.046 52,1%
Immobilitzat intangible 3.899.176 7.9% 3.993.692 6,8%
Immobilitzat material 16.020.233 32,4% 20.222.926 34,3%
Inversions immobiliaries 212.208 0,4% 206.916 0,4%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 3.421.563 6,9% 4.297.948 7,3%
Inversions financeres a llarg termini 1.175.717 2,4% 1.521.235 2,6%
Actius per impost diferit 399,512 0,8% 475.327 0,8%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 24,264.081 49,1% 28.286.366 47,9%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.804.959 3,7% 1.494.982 2,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 9.189.173 18,6% 8.651.318 14,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 141.832 0,3% 6.259.466 10,6%
Inversions financeres a curt termini 2.957.471 6,0% 2.311.609 3,9%
Periodificacions a curt termini 53.511 0,1% 15.480 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 10.117.136 20,5% 9.553.511 16,2%
TOTAL ACTIU (A+B) 49.392.491 59.004.412
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 29.932.512 60,6% 38.075.733 64,5%
Fons propis 29.916.756 60,6% 38.059.428 64,5%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 15.755 0,0% 16.304 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 7.450.206 15,1% 7.942.534 13,5%
Provisions a llarg termini 2.432 0,0% 2.432 0,0%
Deutes a llarg termini 6.774.534 13,7% 6.973.152 11,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 450.547 0,9% 687.735 1,2%
Passius per impost diferit 222.692 0,5% 269.215 0,5%

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini 10.000 0,0%
C) PASSIU CORRENT 12.009.774 24,3% 12.986.145 22,0%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 91.862 0,2% 8.926 0,0%
Deutes a curt termini 2.891.013 5,9% 3.118.802 5,3%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 660.473 1,3% 1.331.057 2,3%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 7.808.273 15,8% 8.433.578 14,3%
Periodificacions a curt termini 558.153 1,1% 93.783 0,2%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 49.392.491 100% 59.004.412 100%

Sectors 225



EDUCACIO, SANITAT, SERVEIS SOCIALS | ADM. PUBLICA (84 a 88)

Facturaci6 (84 a 88) Facturacié per capita (84 a 88)

Euros per capita

o

>0-50

>0 - 250.000
>250.000 - 1.000.000
>1.000.000 - 5.000.000

0

] >50-250
] >250- 500
]

>500

Treballadors (84 a 88) Treballadors per 1.000 habitants (84 a 88)

Treballadors Treballadors per 1000 hab.
o o
% 1-5 % >0-1
6-25 >1-3
[ 26-100 [ >3-10
& >100 = >10
/
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ACTIVITATS ARTISTIQUES, RECREATIVES | ALTRES SERVEIS (904 99)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats andnimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinc i deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000 i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 19751 1989
Entre 19590i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturaci6 (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio

Ocupacid sector / Ocupacid economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Bages / Empreses Catalunya
Ocupacid Bages / Ocupacid Catalunya
Facturacio Bages / Facturacio Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat econémica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimeni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de la Gavarresa

Bages Oriental

Bages Sud

Pla de Bages

Bages

Municipis on el sector té major preséncia
en termes de facturacié per capita (euros per habitant)

Sectors

Sant Fruitds de Bages
Manresa

Artés

Santpedor

Navarcles

Exercici 2017

77
2
75

77

43
19

77

25
44

32.890.699
0,5%

497

1,4%

1,9%
1,0%
0,7%

66.178
2,3%
0,0%

0,2
87,3%
15,6%

1,4

0,4%
2,2%
1,4%
16,1%
1,4%
78,4%
100%

529
268

80
108
876

Exercici 2018

81
2
79

81
1

10
43
19

81

24
50

38.810.663
0,6%

518

1,5%

1,9%
1,0%
0,8%

74.924
7,2%
7,3%

0,2
88,6%
15,6%

1,5

0,4%
0,8%
0,5%
2,0%
1,5%
94,8%
100%

534
398

32
150
107

Exercici 2019

89
2
87

89

12
46
22

89

25
57

32.908.308
0,5%

566

1,6%

2,0%
1,1%
0,6%

58.142
0,2%
-2,8%
0,7
39,7%
61,8%
1,2

0,4%
1,2%
3,1%
2,3%
1,8%
91,1%
100%

740
283
180
169
103



COMPTE DE PERDUES | GUANYS | ESQUEMA DEL BALANG

Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99)

Concepte Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
1. Import net de la xifra de negocis 38.810.663 100% 32.908.308 100%
2. Variacio d'existéncies 105.496 0,3% 111.904 0,3%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 51.060 0,2%
4, Aprovisionaments -6.857.073 -17,7% -9.622.525 -29,2%
5. Altres ingressos d'explotacio 2.100.512 5,4% 2.396.524 7,3%
6. Despeses de personal -11.407.717 -29,4% -13.115.871  -39,9%
7. Altres despeses d'explotacié -9.922.305 -25,6% -11.351.389 -34,5%
8. Amaortitzacid de l'immobilitzat -1.438.084 -3,7% -1.606.552 -4,9%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 79.879 0,2% 78.658 0,2%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -66.250 -0,2% -13.064 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci 47.500 01%
13. Altres resultats 209.077 0,5% 251.478 0.8%
A) RESULTAT D'EXPLOTACIO (suma d'la13) 11.661.698 30,0% 88.531 0,3%
14. Ingressos financers 1.593.935 4,1% 15.411 0,0%
15. Despeses financeres -350.711 -0,9% -300.823 -0,9%
16. Variacié de valor en instruments financers -1.007 0,0% -1.007 0,0%
17. Diferencies de canvi 8.532 0,0% 459 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -2.814.807  -7,3%
B) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -1.564.059 4,0% -285.961 -0,9%
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) 10.097.640 26,0% -197.429 -0,6%
19. Impost sobre beneficis -446.867  -1,2% -175.273  -0,5%
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+19+20) 9.650.773 24,9% -372.702  -1,1%
ACTIU PATRIMONI NET | PASSIU

Patrimoni net 34%

Actiu no corrent 74%

Passiu no corrent 43%

Actiu corrent 26% Passiu corrent 23%
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BALANG

Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99)

ACTIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 145.499.827 89,8% 32.659.278 73,8%
Immobilitzat intangible 2.778.883 1,7% 3.323.766 7.5%
Immobilitzat material 16.801.729 10,4% 20.813.726 47,0%
Inversions immobiliaries 6.000 0,0%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 121.858.780 75,3% 4.382.598 9,9%
Inversions financeres a llarg termini 1.755.218 1,1% 1.829.141 4,1%
Actius per impost diferit 2.299.217 1,4% 2.310.046 52%

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 16.437.037 10,2% 11.592.954 26,2%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.117.796 0,7% 1.716.511 3,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 2.700.798 1,7% 3.544.673 8,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 3.340.250 2,1% 130.552 0,3%
Inversions financeres a curt termini 2.547.269 1,6% 2.686.083 6,1%
Periodificacions a curt termini 133.666 0,1% 102.390 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 6.597.257 4,1% 3.412.745 7,7%
TOTAL ACTIU (A+B) 161.936.864 100% 44.252.232
PATRIMONI NET | PASSIU Exercici 2018 Exercici 2019
Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 134.640.721 83,1% 15.146.307 34,2%
Fons propis 132.934.976 82,1% 13.499.614 30,5%
Ajustos per canvis de valor
Subvencions, donacions i llegats rebuts 1.705.745 1,1% 1.646.693 3,7%
B) PASSIU NO CORRENT 15.445.787 9,5% 18.866.323 42,6%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 13.561.367 8,4% 17.045.126 38,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 662.884 0,4% 633.914 1,4%
Passius per impost diferit 1.221.536 0,8% 1.187.284 2, 7%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 11.850.356 7,3% 10.239.602 23,1%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 39.725 0,0%
Deutes a curt termini 3.224.367 2,0% 3.261.952 7,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.237.615 0,8% 516.699 1,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 6.640.719 4,1% 5.886.252 13,3%
Periodificacions a curt termini 707.930 0,4% 569.394 1,3%
Deute especial a curt termini 5.305 0,0%
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 161.936.864 100% 44,252.232 100%
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ACTIVITATS ARTISTIQUES, RECREATIVES | ALTRES SERVEIS (904 99)
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